



Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Telefone: (45) 3624-9611



Relatório de Cotação: MATERIAIS GRÁFICOS E EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 20/09/2024 10:20:17 e 25/09/2024 14:15:30

Relatório gerado no dia 27/09/2024 16:09:04 (IP: 170.84.196.132)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Jogos de Formulários Contínuo Nota Fiscal Produtor Rural 4 vias papel auto copiativo de boa qualidade c/500 notas de Produtor Rural cada cx

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	7.000	R\$ 1,02 (un)	-	R\$ 1,02	R\$ 7.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:900342024 UASG:987979	17/06/2024	R\$ 1,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:900012024 UASG:989979	04/03/2024	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 1,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARABUTA	95995221000153-1-000075/2024	24/05/2024	R\$ 1,05
2	MUNICIPIO DE GUARAMIRIM	83102475000116-1-000003/2024	09/02/2024	R\$ 0,99
Valor Unitário				R\$ 1,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

Item 2: Caixas para Arquivo Chapas Papelão gramatura 440 gr. Papelão ondulado especial corte especial de acordo com arte fornecida pela Secretaria solicitant e.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10		500	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 4.785,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 9,50
2	Prefeitura Municipal de Antônio João	1758	17/07/2024	R\$ 9,70
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	94344	19/06/2024	R\$ 9,63
4	MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	95233	17/06/2024	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 9,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Item 3: Impressão de Blocos 50x2 vias – serrilhado receiptário – tamanho 15x20 cm – impressos em 1 cor – papel superbond 75g, inclusive o material. (inclusive o material).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11		150	R\$ 16,35 (un)	-	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIRANGA				101-2024-IPIRANGA-PR-MUNICIPIO DE IPIRANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 17,50
2	Prefeitura Municipal de Tocantins				322245	23/07/2024	R\$ 16,12
3	MUNICÍPIO DE LAURO MÜLLER/SC				87257	15/04/2024	R\$ 15,17
4	Prefeitura Municipal de Cedral				23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023	18/03/2024	R\$ 16,60
Valor Unitário						R\$ 16,35	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,35

Item 4: Impressão de Blocos 50x2 Vias serrilhado, do formulário ficha de urgência/emergência –tamanho 21x30 cm – impressas em 1cor – papel sulfite 75g, inclusive o material

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10		60	R\$ 21,78 (un)	-	R\$ 21,78	R\$ 1.306,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE XEXEU	009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 26,13
2	MUNICIPIO DE XEXEU	009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 25,97
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE	00001924	09/05/2024	R\$ 18,00
4	MUNICIPIO DE IPAUSSU	44563583000134-1-000070/2024	20/03/2024	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 21,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,78

Item 5: Impressão de blocos 50x2 vias de Receituário médico – tamanho 15x20 cm – papel copiativo sendo primeira via branco segunda via azul – impressos e m 1 cor. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12		200	R\$ 13,29 (un)	-	R\$ 13,29	R\$ 2.658,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANAPI				12367892000142-1-000110/2024	02/07/2024	R\$ 10,99
2	MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU				99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 11,27
3	78.279.981/0001-45 - Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR				23494_972023	19/12/2023	R\$ 15,70
4	78.279.981/0001-45 - Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR				23494_972023	19/12/2023	R\$ 15,20
Valor Unitário			R\$ 13,29				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,24		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29		

Item 6: Impressão de blocos de atestado médico – 100x1 vias – tamanho 15x20 cm – papel sulfite 75g. Impressão uma cor. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		100	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 806,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tocantins			322245	23/07/2024	R\$ 7,99
2	Prefeitura Municipal de Santa Terezinha			310329	11/06/2024	R\$ 8,45



3	Prefeitura Municipal de Biquinhas	30621-Prefeitura Municipal de Biquinhas-352024-42024	03/06/2024	R\$ 8,00
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE	00001924	09/05/2024	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 8,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Item 7: Atestado médico para gestante bloco com 50 unidades cada no tamanho 16x21 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	70	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 947,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	308132	05/06/2024	R\$ 12,40	
2	Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	308132	05/06/2024	R\$ 15,77	
3	63.787.097/0001-44 - MUNICIPIO DE URUPA	63787097000144-1-000032/2023	24/10/2023	R\$ 13,99	
4	63.787.097/0001-44 - MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO	73829	24/10/2023	R\$ 12,00	
Valor Unitário				R\$ 13,54	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54	

Item 8: Impressão de blocos de licença sanitária 50x2 vias serrilhado – papel copiativo de cores diferentes impressão 01 cor. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25	15	R\$ 33,68 (un)	-	R\$ 33,68	R\$ 505,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Maravilha	314013	27/06/2024	R\$ 30,00	
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	91602	23/05/2024	R\$ 35,00	
3	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena	299918	07/05/2024	R\$ 36,00	
4	Prefeitura Municipal de Ascurra - SC	25882_262024	25/04/2024	R\$ 33,70	
Valor Unitário				R\$ 33,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68	

Item 9: Impressão de blocos do formulário ficha cadastro gestantes 50x2 vias serrilhado – papel copiativo impressos em 1cor. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	30	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 849,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Palmas	323630	07/08/2024	R\$ 28,81	



2	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024	02/08/2024	R\$ 27,00
3	MUNICIPIO DE CAMBORIU	83102293000145-1-000175/2024	04/07/2024	R\$ 29,50
4	MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

Item 10: Impressão de blocos de requisição de exames SUS – 100x1 vias serrilhado – papel sulfite 75g – impressos em 01 cor. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		300	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 4.674,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ		NºPregão:1172023 UASG:120039	16/01/2024	R\$ 14,64
Valor Unitário						R\$ 14,64

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG		95734	08/07/2024	R\$ 18,66
2	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO		98511	05/07/2024	R\$ 15,00
3	Prefeitura Municipal de Santa Terezinha		310329	11/06/2024	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 15,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Item 11: Impressão de blocos do formulario SUS referencia – 50x1 vias – impressos em 1cor – papel sulfite 75g. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		100	R\$ 14,75 (un)	-	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORBELIA			37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 15,31
2	MUNICIPIO DE MARILENA			75971010000173-1-000042/2024	19/06/2024	R\$ 14,60



3	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1419_112024	21/05/2024	R\$ 15,25
4	MUNICIPIO DE CAMPESTRE	005-2024-CAMPESTRE-MG-MUNICIPIO DE CAMPESTRE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 13,83
Valor Unitário				R\$ 14,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,75

Item 12: Impressão de blocos 50x2 serrilhado, Requisição de. Combustível/abastecimento / serviço / transportes e manutenção. – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 21		400	R\$ 23,88 (un)	-	R\$ 23,88	R\$ 9.552,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ				0066/2024	18/07/2024	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE CORBELIA				37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 24,49
3	MUNICIPIO DE MARANHAOZINHO - CAMARA MUNICIPAL				01697551000119-1-000005/2024	29/05/2024	R\$ 24,04
4	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT				1419_112024	21/05/2024	R\$ 24,00
Valor Unitário			R\$ 23,88				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,02		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88		

Item 13: Impressão de blocos 50x2 vias, serrilhado, referência e contra referência-tamanho 21x30 cm – impressos em 01 cor – papel copiativo – acabamento com picote nas 2 vias. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22	150	R\$ 23,97 (un)	-	R\$ 23,97	R\$ 3.595,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE XEXEU	009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO		24/07/2024	R\$ 26,13
2	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0066/2024		18/07/2024	R\$ 23,00



3	MUNICIPIO DE CORBELIA	37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 24,49
4	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	021-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	R\$ 22,24
Valor Unitário				R\$ 23,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,97

Item 14: Impressão de blocos 50x2 vias serrilhadas de cores diferentes do formulário Requisição exames – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 24		50	R\$ 23,32 (un)	-	R\$ 23,32	R\$ 1.166,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ				0066/2024	18/07/2024	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA				021-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	R\$ 22,24
3	MUNICIPIO DE MARANHAOZINHO - CAMARA MUNICIPAL				01697551000119-1-000005/2024	29/05/2024	R\$ 24,04
4	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT				1419_112024	21/05/2024	R\$ 24,00
Valor Unitário			R\$ 23,32				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,32		

Item 15: Impressão de blocos 100x1 vias Resumo Semanal S.A / Dengue tamanho 21x30 cm – impressão 1x1 cor – papel sulfite 75g. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	300	R\$ 17,12 (un)	-	R\$ 17,12	R\$ 5.136,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tocantins	322245		23/07/2024	R\$ 15,98
2	Prefeitura Municipal de Santa Terezinha	310329		11/06/2024	R\$ 14,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE	00001924		09/05/2024	R\$ 19,20



4	MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	18457226000181-1-000024/2024	07/03/2024	R\$ 19,31
Valor Unitário				R\$ 17,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,59		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12		

Item 16: Impressão de blocos 100x1 vias serrilhadas registro PNCD controle dengue impressos1x1cor – papel sulfite 75g - cola Topo. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 34	40	R\$ 16,85 (un)	-	R\$ 16,85	R\$ 674,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Tocantins	322245	23/07/2024	R\$ 15,98	
2	Prefeitura Municipal de Tocantins	322245	23/07/2024	R\$ 15,98	
3	Prefeitura Municipal de Tocantins	322245	23/07/2024	R\$ 15,98	
4	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL	04-2024-SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 19,45	
Valor Unitário					R\$ 16,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85			

Item 17: Impressão de blocos 50x1 vias Notificação Receita B – Papel Superbond Azul 56g -1cor. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	30	R\$ 10,11 (un)	-	R\$ 10,11	R\$ 303,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0066/2024	18/07/2024	R\$ 10,00	
2	MUNICIPIO DE CAMPESTRE	18178400000157-1-000018/2024	19/03/2024	R\$ 9,99	
3	MUNICIPIO DE CAMPESTRE	18178400000157-1-000010/2024	19/03/2024	R\$ 9,99	
4	MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 10,47	
Valor Unitário					R\$ 10,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11			



Item 18: Impressão de blocos 50x2 vias – Controle Paciente – impresso em 1 cor – papel copiativo duas vias de cores diferentes. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		50	R\$ 25,70 (un)	-	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024	02/08/2024	R\$ 27,00
2	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	28693_0232024	29/07/2024	R\$ 24,90
3	MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS	01787506000155-1-000054/2024	08/04/2024	R\$ 25,90
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00018123	26/01/2024	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,70
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 19: Impressão e blocos 50x2 vias – serrilhado, Notificação Vigilância Sanitária – tamanho 15x20 cm – impressos em 01 cor – papel copiativo de duas cores diferentes. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27		10	R\$ 55,27 (un)	-	R\$ 55,27	R\$ 552,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Arvorezinha	321135	18/07/2024	R\$ 50,00
2	MUNICIPIO DE CAMPESTRE	005-2024-CAMPESTRE-MG-MUNICIPIO DE CAMPESTRE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 58,81
3	MUNICIPIO DE CAMPESTRE	005-2024-CAMPESTRE-MG-MUNICIPIO DE CAMPESTRE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 59,48
4	MUNICIPIO DE IBIRUBA	11-2024-IBIRUBÁ-RS-MUNICIPIO DE IBIRUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 52,80
Valor Unitário				R\$ 55,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,27



Item 20: Impressão de blocos 50x3 vias serrilhado, do formulário, Auto infração – Conselho Tutelar – tamanho 21x30 cm –impressos em 01 cor. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	2	R\$ 130,76 (un)	-	R\$ 130,76	R\$ 261,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	NºPregão:900562024 UASG:925450	17/06/2024	R\$ 146,29
Valor Unitário				R\$ 146,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão da Canoa	307110	29/05/2024	R\$ 150,00
2	MUNICIPIO DE MOSSAMEDES	02267698000131-1-000095/2024	23/05/2024	R\$ 110,00
3	PM DE VILA FLORES	72800-22-2024-PCE	30/04/2024	R\$ 116,76
Valor Unitário				R\$ 125,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,76

Item 21: Impressão de blocos 50x3 vias serrilhado, Controle Inseminação – impressos em 01 cor – papel de cores diferentes. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 33		15	R\$ 60,39 (un)	-	R\$ 60,39	R\$ 905,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	NºPregão:900032024 UASG:389233	14/03/2024	R\$ 61,57
Valor Unitário				R\$ 61,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - FMMAJ	19455388000143-1-000029/2024	09/05/2024	R\$ 60,00
2	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - FMMAJ	19455388000143-1-000029/2024	09/05/2024	R\$ 60,00
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL	04-2024-SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP- MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL- PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,39



Item 22: Impressão de blocos de papel carta Conselho Tutelar tamanho A4 – impressas em 01 cor papel sulfite 75 gr. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19		4	R\$ 64,14 (un)	-	R\$ 64,14	R\$ 256,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA	021-2024-FELIPE GUERRA-RN-MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 57,33
2	MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	022-2024-IPIRANGA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 62,24
3	Prefeitura Municipal de São Miguel do Oeste	313801	24/06/2024	R\$ 79,00
4	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena	299918	07/05/2024	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 64,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,14

Item 23: Impressão de blocos de Requisição 50x2 vias serrilhado, - impressos em 01 cor – papel copiativo de duas vias diferentes. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		30	R\$ 26,48 (un)	-	R\$ 26,48	R\$ 794,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024	02/08/2024	R\$ 27,00
2	MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS	01787506000155-1-000054/2024	08/04/2024	R\$ 25,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	07791947000107-1-000122/2022	21/03/2024	R\$ 28,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00018123	26/01/2024	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 26,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48



Item 24: Impressão de blocos do formulário FGA – Ficha Geral de Atendimento – 100x1 vias – tamanho 21x30 cm – impressos em 1x1 cor – papel sulfite 75g. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24		300	R\$ 22,33 (un)	-	R\$ 22,33	R\$ 6.699,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	321511	19/07/2024	R\$ 21,50
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95734	08/07/2024	R\$ 21,21
3	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95734	08/07/2024	R\$ 23,60
4	MUNICIPIO DE BIQUINHAS	18296640000156-1-000012/2024	03/06/2024	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 22,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33

Item 25: Impressão de blocos de Controle Horas Trator 50x1 vias serrilhado, – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14		50	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 658,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORBELIA	37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 12,91
2	MUNICIPIO DE CORBELIA	37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 13,13
3	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	021-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	R\$ 12,00
4	MUNICIPIO DE MARILENA	75971010000173-1-000042/2024	19/06/2024	R\$ 14,60
Valor Unitário				R\$ 13,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 26: Plantão municipal em folha sulfit com blocos de 50x2 descrições do paciente. Tamanho 19x11cm.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		300	R\$ 13,11 (un)	-	R\$ 13,11	R\$ 3.933,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IBIRA	00007224	08/08/2024	R\$ 12,49
2	MUNICIPIO DE IBIRA	00007224	08/08/2024	R\$ 13,50
3	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	28929_872024	01/08/2024	R\$ 13,51
4	MUNICIPIO DE MARILENA	75971010000173-1-000042/2024	19/06/2024	R\$ 12,92
Valor Unitário				R\$ 13,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11	

Item 27: Guia de encaminhamento do conselho tutelar municipal bloco com 2 vias 1 branca outra amarela um bloco com 50 unidades tamanho 15x21,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1	R\$ 216,50 (un)	-	R\$ 216,50	R\$ 216,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:900342024 UASG:155009	14/06/2024	R\$ 174,00
2	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIAO	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 930394	04/04/2024	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 212,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBARANA	65708786000141-1-000036/2024	20/06/2024	R\$ 280,00
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB	82662958000102-1-000038/2024	24/04/2024	R\$ 162,00
Valor Unitário				R\$ 221,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 212,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,50	

Item 28: Recibo protocolo tamanho 10x10cm bloco com 50 unidades cada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	20	R\$ 20,30 (un)	-	R\$ 20,30	R\$ 406,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	0098/2024	05/08/2024	R\$ 19,45
2	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	031-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 18,47



3	Prefeitura Municipal de Três Pontas	322051	23/07/2024	R\$ 21,45
4	MUNICIPIO DE IBIPORA	27-2024- IBIPORÃ-PR- MUNICIPIO DE IBIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 21,81
Valor Unitário				R\$ 20,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30

Item 29: Carimbos para secretarias e Departamentos – Colop – print automático 40-polimero

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	50	R\$ 74,07 (un)	-	R\$ 74,07	R\$ 3.703,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Verdelândia	326122	08/08/2024	R\$ 76,00	
2	MUNICIPIO DE MARIALVA	43-2024- MARIALVA-PR- MUNICIPIO DE MARIALVA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 71,27	
3	SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTICA	05553216000106- 1-000014/2024	28/06/2024	R\$ 75,66	
4	Prefeitura Municipal de Franca	295503	25/04/2024	R\$ 73,36	
Valor Unitário				R\$ 74,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,07	

Item 30: Almofadas de reposição carimbos automáticos Print-Colop 40. As almofadas deverão ser entregues montadas e testadas nos carimbos dos Departamentos e Secretarias solicitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 30,62 (un)	-	R\$ 30,62	R\$ 1.531,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SESI - SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SST CUIABA	17853-Compra direta	23/08/2024	R\$ 32,00	
2	MUNICIPIO DE JUCURUTU	08095283000104- 1-000087/2024	24/05/2024	R\$ 30,00	
3	MUNICIPIO DE FRUTAL	18449132000160- 1-000048/2024	20/05/2024	R\$ 32,49	
4	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156- 1-000037/2024	15/05/2024	R\$ 28,00	
Valor Unitário				R\$ 30,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,62	



Item 31: Impressão de Carteirinhas de Identificação – impressas em 1x1 cor – papel cartolina 180gr na cor verde – vinco e dobra. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12		200	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 276,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tapejara	316203	02/07/2024	R\$ 1,40
2	MUNICIPIO DE IBIRUBA	11-2024-IBIRUBÁ-RS-MUNICIPIO DE IBIRUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 1,45
3	MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 1,63
4	MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE	87613519000123-1-000154/2023	16/01/2024	R\$ 1,02

Valor Unitário					R\$ 1,38
----------------	--	--	--	--	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Item 32: Impressão de Carteirinhas registro de aluno – impressas em 1x1 cor - tamanho 13x10 cm papel cartolina 180gr. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22		500	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:1082023 UASG:988461	10/01/2024	R\$ 0,55
2	28.538.734/0001-48 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 1ª Região/RJ	NºPregão:442023 UASG:80009	16/11/2023	R\$ 0,74
3	28.538.734/0001-48 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 1ª Região/RJ	NºPregão:442023 UASG:80009	16/11/2023	R\$ 0,75
Valor Unitário				R\$ 0,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARATINGA	18334268000125-1-000046/2024	09/06/2024	R\$ 0,90
Valor Unitário				R\$ 0,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74



Item 33: Impressão de Cartuchos p/ livros biblioteca – impresso em 1 cor – papel sulfite 180g – acabamento com faca/ corte e vinco especial, para dobra e colagem em livros. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	1.500	R\$ 1,39 (un)	-	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:900182024 UASG:160296	11/07/2024	R\$ 1,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:900182024 UASG:160296	11/07/2024	R\$ 1,42
Valor Unitário				R\$ 1,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAUDE	10572048000128-1-000515/2024	07/08/2024	R\$ 1,30
2	MUNICIPIO DE GUARANIACU	76208818000166-1-000025/2024	01/04/2024	R\$ 1,38
Valor Unitário				R\$ 1,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Item 34: Impressão de Carteirinhas leitor – impressas em 1x1 cor – papel sulfite 180g, conforme modelo apresentado pela Secretaria de Educação. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	200	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 282,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:900182024 UASG:160296	11/07/2024	R\$ 1,42
Valor Unitário				R\$ 1,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARANIACU	76208818000166-1-000025/2024	01/04/2024	R\$ 1,38
2	PM DE CRISTAL DO SUL	86600-16-2024-PRD	18/03/2024	R\$ 1,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS Córregos	20568-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS Córregos-2382023-1472023	24/01/2024	R\$ 1,39
Valor Unitário				R\$ 1,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41



Item 35: Impressão de Carteirinha Biblioteca Municipal 1x1 cor papel cartolina 180 Gr com vinco/corte modelo que será encaminhado pela solicitante.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 41		100	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 203,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI		NºPregão:1082023 UASG:988461	10/01/2024	R\$ 2,02
Valor Unitário					R\$ 2,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Venturosa	323045	25/07/2024	R\$ 2,24
2	Prefeitura Municipal de Venturosa	323045	25/07/2024	R\$ 1,99
3	Prefeitura Municipal de Venturosa	323045	25/07/2024	R\$ 1,85
Valor Unitário				R\$ 2,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Item 36: Impressão de Carteirinha Odontológica – impressão 1x1cor – papel sulfite 180g modelo será encaminhado pela solicitante. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		150	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 223,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC		28929_872024	01/08/2024	R\$ 1,47
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA		04794681000168-1-000026/2024	31/07/2024	R\$ 1,50
3	Prefeitura Municipal de Pedra		320688	18/07/2024	R\$ 1,54
4	Prefeitura Municipal de Pedra		320688	18/07/2024	R\$ 1,46
Valor Unitário					R\$ 1,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Item 37: Impressão de Carteirinha Planejamento Familiar – impressas em 1x1cor – papel sulfite 180g - 1 vinco para dobra. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	100	R\$ 2,11 (un)	-	R\$ 2,11	R\$ 211,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS	95587648000112-1-000054/2024	03/06/2024	R\$ 2,52
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Municipio de Nova Laranjeiras	MNL-132024-Processo dispensa	03/06/2024	R\$ 2,52
3	MUNICIPIO DE GUARANIACU	76208818000166-1-000025/2024	01/04/2024	R\$ 1,38
4	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	0006/2024	20/03/2024	R\$ 2,00



Valor Unitário	R\$ 2,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,11

Item 38: Carteirinhas Programa Saúde Hipertenso e Diabetes – impressa em 1x1 cor – papel cartolina 180gr, na cor Verde. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		100	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 131,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tapejara	316203	02/07/2024	R\$ 1,50
2	Prefeitura Municipal de Cedral	23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023	18/03/2024	R\$ 1,18
3	Prefeitura Municipal de Cedral	23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023	18/03/2024	R\$ 1,18
4	MUNICIPIO DE IPUBI	11040896000159-1-000004/2023	24/01/2024	R\$ 1,39
Valor Unitário				R\$ 1,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Item 39: Carteirinha estratégia da saúde da família farmácia básica rosa ou azul tamanho 21x17 cm com uma dobra impressa no papel cartão.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18		500	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 425,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	023-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/07/2024	R\$ 0,80	
2	Prefeitura Municipal de Tapejara	316203	02/07/2024	R\$ 1,00	
3	MUNICIPIO DE PORTEL	0040-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	21/12/2023	R\$ 0,94	
4	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA		76190	30/11/2023	R\$ 0,66
Valor Unitário				R\$ 0,85	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85



Item 40: Impressão carteirinha da criança recém nascida e controle de vacina no papel cartão na cor azul e rosa (conforme amostra fornecida pelo setor)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		200	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:900052024 UASG:980162	04/06/2024	R\$ 4,10
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:900052024 UASG:980162	04/06/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE	31-2024-BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR-MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE-PREGÃO ELETRÔNICO	10/07/2024	R\$ 3,81
2	MUNICIPIO DE IPUBI	118-2023-IPUBI-PE-MUNICIPIO DE IPUBI-PREGÃO ELETRÔNICO	24/01/2024	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Item 41: Impressão de envelopes modelo saco branco – tamanho 18x24 cm – impressos em cores. Conforme solicitação das Secretarias Municipal. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		1.500	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	82928680000172-1-000052/2024	18/06/2024	R\$ 0,70
2	Prefeitura Municipal de Manaíra	294818	19/04/2024	R\$ 1,03
3	MUNICIPIO DE ARARENDA	PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 1,80



4	MUNICIPIO DE ARARENDA	PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 1,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Item 42: Impressão de envelopes modelo saco branco – tamanho 26x36 cm – impressos em cores. Conforme solicitação das Secretarias municipal. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	2.000	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto	324562	01/08/2024	R\$ 1,20	
2	Prefeitura Municipal de Carauari	319595	12/07/2024	R\$ 1,15	
3	Prefeitura Municipal de Maravilha	314013	27/06/2024	R\$ 1,80	
4	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	007-2024-GUARAPUAVA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 1,36	
Valor Unitário				R\$ 1,38	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38	

Item 43: Impressão de envelopes officio - tamanho 11x23 cm – impresso em cores, conforme solicitação das Secretarias Municipal. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	500	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 685,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BOA VIAGEM	07963515000136-1-000019/2024	24/05/2024	R\$ 1,40	
2	MUNICIPIO DO BOM JARDIM	10293074000117-1-000041/2024	30/04/2024	R\$ 1,20	
3	MUNICIPIO DE MERUOCA	07598683000170-1-000012/2024	23/04/2024	R\$ 2,00	
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	15309267000132-1-000001/2024	10/04/2024	R\$ 0,86	
Valor Unitário				R\$ 1,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37	



Item 44: Impressão de envelopes ofício, tamanho 11x23 com a logo do conselho tutelar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		200	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 274,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VIAGEM				07963515000136-1-000019/2024	24/05/2024	R\$ 1,40
2	MUNICIPIO DO BOM JARDIM				10293074000117-1-000041/2024	30/04/2024	R\$ 1,20
3	MUNICIPIO DE MERUOCA				07598683000170-1-000012/2024	23/04/2024	R\$ 2,00
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				15309267000132-1-000001/2024	10/04/2024	R\$ 0,86
Valor Unitário			R\$ 1,37				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37		

Item 45: Impressão de envelopes modelo saco tamanho 18x24 cm – impresso na cor amarela queimado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 8		200	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 296,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	82928680000172-1-000052/2024	18/06/2024	R\$ 0,70
2	Prefeitura Municipal de Manaíra	294818	19/04/2024	R\$ 0,65
3	MUNICIPIO DE ARARENDA	PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 1,80
4	MUNICIPIO DE ARARENDA	PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 2,14
5	MUNICIPIO DE ARARENDA	PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 2,10

Valor Unitário	R\$ 1,48				
----------------	----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48



Item 46: Saco de papel monolúcido para lanches doces pipocas tamanho 10x16.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		10.000	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Turvo				MT-442024-Pregão Eletrônico	04/04/2024	R\$ 0,95
2	MUNICIPIO DE ARACATUBA				04-2024-ARAÇATUBA-SP-MUNICIPIO DE ARACATUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 0,40
3	PM DE PINHAL				69900-21-2024-PRD	31/01/2024	R\$ 0,65
Valor Unitário			R\$ 0,67				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67		

Item 47: Impressão de fichas de visita febre amarela-dengue – impressas 1x1 cor – papel 120g. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22		1.000	R\$ 0,42 (un)	-	R\$ 0,42	R\$ 420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	NºPregão:900052024 UASG:257036	23/05/2024	R\$ 0,47
Valor Unitário				R\$ 0,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IGUAPE	45550167000164-1-000129/2024	11/04/2024	R\$ 0,39
2	MUNICIPIO DE MISSAL	152-2023-MISSAL-PR-MUNICIPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/12/2023	R\$ 0,42
3	Município de Missal	MM-1522023-Pregão Eletrônico	15/12/2023	R\$ 0,40
Valor Unitário				R\$ 0,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42



Item 48: Impressão de folhas ofício com a logomarca – tamanho A4 – 21x30cm papel sulfite 75g de boa qualidade– impressos em cores, conforme modelo que será encaminhado pela municipalidade, arte por conta da gráfica vencedora. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		30.000	R\$ 0,15 (un)	-	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO	41408-CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO-562024-102024	18/09/2024	R\$ 0,14
2	Município de Missal	MM-942024-Pregão Eletrônico	04/09/2024	R\$ 0,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA	39406-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA-0000832024-0000192024	29/08/2024	R\$ 0,14
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	15212323000116-1-000005/2024	21/08/2024	R\$ 0,16
Valor Unitário				R\$ 0,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

Item 49: Folha sulfite timbrada com a logo do conselho tutelar do município de São José das Palmeiras

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		1.000	R\$ 0,42 (un)	-	R\$ 0,42	R\$ 420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CHARRUA	74800-482-2024-PRD	01/08/2024	R\$ 0,45
2	PM DE CHARRUA	74800-482-2024-PRD	01/08/2024	R\$ 0,45
3	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-4-2024-PCP	20/02/2024	R\$ 0,46
4	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	174-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/10/2023	R\$ 0,31
Valor Unitário				R\$ 0,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42



Item 50: Impressão de Fichas controle contraceptivo – impressos em 1x1 cor – papel sulfite 180g tamanho 15x21 cm. (Inclusive o material) com dobra.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		300	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 285,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL/ES			96956	27/06/2024	R\$ 0,98	
2	MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL			87572079000103-1-000062/2022	11/06/2024	R\$ 1,00	
3	Prefeitura Municipal de Guaxupé			22734-Prefeitura Municipal de Guaxupé-0512024-0062024	13/03/2024	R\$ 0,90	
4	Prefeitura Municipal de Forquilha			20231206001_Forquilha	21/12/2023	R\$ 0,91	
Valor Unitário						R\$ 0,95	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95		

Item 51: Impressão de formulário Ficha Controle Cruzado – impressas em 1x1cor – papel sulfite 180g – tamanho 10,5x7,5cm. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		50	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 89,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:332023 UASG:929069	18/01/2024	R\$ 1,79
Valor Unitário				R\$ 1,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM	18303198000148-1-000017/2024	29/05/2024	R\$ 1,79
2	MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM	18303198000148-1-000017/2024	29/05/2024	R\$ 2,00
3	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP	25001_0552023	14/03/2024	R\$ 1,54
Valor Unitário				R\$ 1,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Item 52: Impressão de formulário Ficha Odontológica – impressão 2x1 cores – papel sulfite 180g – tamanho 15x10cm. (Inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 15		50	R\$ 1,80 (un)	-	R\$ 1,80	R\$ 90,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Venturosa				323045	25/07/2024	R\$ 1,93
2	INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL				88892393000136-1-000006/2024	10/07/2024	R\$ 1,76



3	MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA	11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 1,70
4	MUNICÍPIO DE MORUNGABA	00013323	27/12/2023	R\$ 1,80
Valor Unitário				R\$ 1,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Item 53: Impressão de Ficha Perinatal – impressas em 1x1cor – papel sulfite. 75g. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 30	200	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 188,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ/SE	98376	10/07/2024	R\$ 0,95	
2	Prefeitura Municipal de Erechim	308179	05/06/2024	R\$ 0,99	
3	Prefeitura Municipal de Erechim	308179	05/06/2024	R\$ 1,00	
4	MUNICÍPIO DE IGUAPE	45550167000164-1-000129/2024	11/04/2024	R\$ 0,80	
Valor Unitário				R\$ 0,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94	

Item 54: Impressão de formulários de Fichas Conselho Tutelar SIPIA – tamanho 21x30 cm – impressas em 1x1 cor –papel cartolina azul 180gr. (inclusive o material)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	100	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 223,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto	324562	01/08/2024	R\$ 2,30	
2	AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS - AGER	03944082000110-1-000018/2024	03/06/2024	R\$ 2,36	
3	Prefeitura Municipal de Cedral	23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023	18/03/2024	R\$ 2,13	
4	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	81124	31/01/2024	R\$ 2,12	
Valor Unitário				R\$ 2,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23	



Item 55: Solicitação/autorização tratamento fora do domicílio encaminhamento blocos com 50 unidades na folha A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		200	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 284,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cordisburgo	33615-Prefeitura Municipal de Cordisburgo-0000532024-0000152024	01/07/2024	R\$ 1,43
2	Prefeitura Municipal de Cordisburgo	33615-Prefeitura Municipal de Cordisburgo-0000532024-0000152024	01/07/2024	R\$ 1,45
3	MUNICIPIO DE IBIRUBA	87564381000110-1-000057/2024	14/03/2024	R\$ 1,40
4	PM DE IBIRUBÁ	49900-11-2024-PRE	14/03/2024	R\$ 1,40
Valor Unitário				R\$ 1,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Item 56: Laudo para solicitação autorização de procedimento ambulatorio/tomografia bloco com 50 unidades cada, tamanho folha A4 com duas vias branca/azul

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		150	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vargem Bonita	36226-Prefeitura Municipal de Vargem Bonita-0532024-0382024	30/07/2024	R\$ 9,00
2	MUNICÍPIO DE NIOAQUE -MS	95786	24/06/2024	R\$ 8,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	007-2024-GUARAPUAVA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	R\$ 8,48
4	Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse	016_2024_Santo Antônio de Posse	04/03/2024	R\$ 8,89

Valor Unitário	R\$ 8,59
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59



Item 57: Laudo médico para emissão da APAC de tomografia blocos com 50 unidades cada.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		100	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 930,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARAPONGAS	76958966000106-1-000221/2024	04/06/2024	R\$ 9,90
2	MUNICIPIO DE ARAPONGAS	76958966000106-1-000221/2024	04/06/2024	R\$ 8,00
3	Prefeitura Municipal de Jaboticatubas	23400-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0000132024-0000082024	20/03/2024	R\$ 9,50
4	Prefeitura Municipal de Jaboticatubas	23400-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0000132024-0000082024	20/03/2024	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 58: Controle de procedimento secretaria municipal de saúde impresso na folha A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		150	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 205,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:332023 UASG:929069	18/01/2024	R\$ 1,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:962023 UASG:982179	19/12/2023	R\$ 1,22
Valor Unitário				R\$ 1,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	05816630000152-1-001704/2024	22/05/2024	R\$ 1,12
2	MUNICIPIO DE OCARA	12459616000104-1-000077/2024	06/05/2024	R\$ 1,16
Valor Unitário				R\$ 1,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Item 59: Notificação de receita, na cor azul, folha sulfite conforme modelo disponibilizado pelo setor

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		150	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 225,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:900342024 UASG:987979	17/06/2024	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 1,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA	56-2024-GUARAPUAVA-PR-MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 0,98
2	PM DE TAPEJARA	60900-49-2024-PCE	16/07/2024	R\$ 1,85
3	MUNICIPIO DE ERVAL VELHO	82939422000191-1-000067/2024	10/06/2024	R\$ 1,90
Valor Unitário				R\$ 1,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 60: Dengue/entomologia folha sulfite 10x10cm conforme solicitado pela secretaria

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		200	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 164,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BURITIS				18125146000129-1-000029/2024	07/05/2024	R\$ 0,80
2	MUNICIPIO DE BURITIS				18125146000129-1-000029/2024	07/05/2024	R\$ 0,83
3	Prefeitura Municipal de Buritis				27547-Prefeitura Municipal de Buritis-712024-132024	07/05/2024	R\$ 0,80
4	Prefeitura Municipal de Buritis				27547-Prefeitura Municipal de Buritis-712024-132024	07/05/2024	R\$ 0,83
Valor Unitário			R\$ 0,82				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82		

Item 61: Pastas para documentos – duplex 21,5x31 cm dobrados, 31x 43cm aberta, com vinco – impressão cores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	700	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 2.709,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	ACE-COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO MARIE DU NODAY	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 928809	19/06/2024	R\$ 3,71
Valor Unitário				R\$ 3,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponto Chique	35586-Prefeitura Municipal de Ponto Chique-122024-72024	17/07/2024	R\$ 3,80
2	Prefeitura Municipal de Monte Belo	25828-Prefeitura Municipal de Monte Belo-282024-142024	12/04/2024	R\$ 3,99
3	MUNICIPIO DE MONTE BELO	18668376000134-1-000030/2024	12/04/2024	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 3,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87	

Item 62: Pasta do CRAS papel cartão – Centro de referência de assistência social. 21,5x31cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	600	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ	NºPregão:900042024 UASG:928808	01/07/2024	R\$ 4,00	
Valor Unitário				R\$ 4,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Chapada do Norte	41225-Prefeitura Municipal de Chapada do Norte-00412024-00092024	13/09/2024	R\$ 3,99	
2	MUNICIPIO DE XEXEU	009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 3,80	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS	09159378000107-1-000011/2024	22/07/2024	R\$ 3,99	
Valor Unitário				R\$ 3,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95		



Item 63: Pasta da secretaria da assistência social do município de São José das Palmeiras 21,5x31 cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16		300	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPAUSSU	10-2024-IPAUSSU-SP-MUNICIPIO DE IPAUSSU-PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 5,00
2	MUNICIPIO DE IPAUSSU	44563583000134-1-000070/2024	20/03/2024	R\$ 3,00
3	MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE	002-2024-TERRA NOVA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	R\$ 3,93
4	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA	01090823SEPL-SANTA QUITÉRIA-CE-MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/10/2023	R\$ 5,33

Valor Unitário	R\$ 4,32				
----------------	----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Item 64: Pasta para conselho tutelar com as informações principais tamanho 21,5x31cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14		100	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 543,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros	314294	25/06/2024	R\$ 4,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS	11324516000108-1-000086/2024	22/03/2024	R\$ 5,68
3	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	01067248000132-1-000005/2024	18/01/2024	R\$ 5,80
4	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA	01090823SEPL-SANTA QUITÉRIA-CE-MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/10/2023	R\$ 5,33
Valor Unitário				R\$ 5,43



Item 65: Cadernos da proposta pedagógica curricular da educação Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		50	R\$ 49,93 (un)	-	R\$ 49,93	R\$ 2.496,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000251/2024	17/06/2024	R\$ 49,95
2	MUNICIPIO DE CASCAVEL	2904.01-2024-CASCAVEL-CE-MUNICIPIO DE CASCAVEL-PREGÃO ELETRÔNICO	20/05/2024	R\$ 44,35
3	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000003/2024	25/01/2024	R\$ 49,95
4	MUNICIPIO DE RIACHAO	039-2023-RIACHÃO-MA-MUNICIPIO DE RIACHAO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2024	R\$ 55,47
Valor Unitário				R\$ 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,93

Item 66: Caderno do professor tamanho 21x30cm, capa impressa no papel duplex 300g/4x0 cores e aplicação de laminação brilho total.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		150	R\$ 48,55 (un)	-	R\$ 48,55	R\$ 7.282,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000251/2024	17/06/2024	R\$ 49,95
2	MUNICIPIO DE CASCAVEL	2904.01-2024-CASCAVEL-CE-MUNICIPIO DE CASCAVEL-PREGÃO ELETRÔNICO	20/05/2024	R\$ 44,35
3	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000003/2024	25/01/2024	R\$ 49,95
4	PM DE BOA VISTA DO SUL	86800-2-2024-PRD	15/01/2024	R\$ 49,95
Valor Unitário				R\$ 48,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,55



Item 67: Impressão de Pastas Individual do Aluno – impressas em 01 cor – papel sulfite 180g –35x72cm 03 dobras e corte e acabamento de dois vincos, conforme modelo fornecido pela Secretaria de Educação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19		500	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95734	08/07/2024	R\$ 1,77
2	MUNICIPIO DE CONTENDA	019-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	10/04/2024	R\$ 2,35
3	MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU	07-2024-RESERVA DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	28/03/2024	R\$ 2,45
4	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	24074_1022023	18/01/2024	R\$ 1,90
Valor Unitário				R\$ 2,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Item 68: Cartão conselho tutelar do município com as informações do conselho, impresso no papel cartão tamanho 10x05cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 37	300	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 276,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:900322024 UASG:987637	01/08/2024	R\$ 0,93
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Integração Latino-Americana	NºPregão:900012024 UASG:158658	29/07/2024	R\$ 0,90
3	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	NºPregão:901002024 UASG:928285	16/07/2024	R\$ 0,96
4	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	NºPregão:901002024 UASG:928285	16/07/2024	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 0,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Item 69: Livros registro de classe tamanho 21x30 cm dobrados 30x42 aberto, – capa papel sulfite 180g impressa em 01 cor com dois grampos ao meio

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		120	R\$ 42,91 (un)	-	R\$ 42,91	R\$ 5.149,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 38,46
2	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 44,67
3	MUNICIPIO DE TOLEDO	76205806000188-1-000318/2023	22/01/2024	R\$ 46,00
4	MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	78228	20/12/2023	R\$ 42,50
Valor Unitário				R\$ 42,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,91

Item 70: Banner em lona com acabamento em tamanho 0,80x1,20 metros acabamento topo rodapé com madeira e corda pra aprisionar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	55	R\$ 107,83 (un)	-	R\$ 107,83	R\$ 5.930,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Comercinho	27590-Prefeitura Municipal de Comercinho-172024-072024	16/05/2024	R\$ 107,00
2	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-000302/2024	15/04/2024	R\$ 92,31
3	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	004-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	16/02/2024	R\$ 109,99
4	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA	04801221000110-1-000447/2023	05/01/2024	R\$ 122,00
Valor Unitário				R\$ 107,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,83

Item 71: Faixas em lona com impressão fotográfica tamanho 0,60x3,00 Mt acabamento nas laterais com madeira, cordão e ilhós, para aprisionar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	40	R\$ 177,45 (un)	-	R\$ 177,45	R\$ 7.098,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RIO GRANDE	55600-139-2024-PRD	29/08/2024	R\$ 170,00
2	ESTADO DE RONDONIA	00394585000171-1-000562/2024	28/08/2024	R\$ 180,00
3	Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	1244_232024	13/08/2024	R\$ 177,25
4	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024	02/08/2024	R\$ 170,00
5	MUNICIPIO DE ITAGIBA	008-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 177,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 177,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,45	

Item 72: Adesivos personalizados com a logo do município de São José das Palmeiras tamanho 25x25 sem máscara.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	180	R\$ 23,75 (un)	-	R\$ 23,75	R\$ 4.275,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.898.596/0031-68 - INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO IBRAM/RJ	Dispensa de Licitação Nº 44/2023 UASG: 423033	01/11/2023	R\$ 22,54
2	MINISTÉRIO DA CULTURA Instituto Brasileiro de Museus ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO IBRAM/RJ	Dispensa de Licitação Nº 00044/2023 UASG: 423033	26/10/2023	R\$ 25,77
Valor Unitário				R\$ 24,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque	PMBVSR-312024-Pregão Eletrônico	10/07/2024	R\$ 25,00
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	0048/2024	27/06/2024	R\$ 21,67
Valor Unitário				R\$ 23,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,75	



Item 73: Ficha unidade basica de saude (ubs)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		200	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 352,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pombal	326989	09/08/2024	R\$ 1,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	28589-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA-692024-162024	24/05/2024	R\$ 2,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR	005-2024-SANTA MÔNICA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO	16/04/2024	R\$ 1,65
4	MUNICIPIO DE NAZARENO	18557561000151-1-000008/2024	18/03/2024	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Item 74: Declaração de comparecimento em blocos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 37		50	R\$ 13,38 (un)	-	R\$ 13,38	R\$ 669,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:900042024 UASG:987693	12/04/2024	R\$ 12,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	NºPregão:392023 UASG:927969	22/12/2023	R\$ 12,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:91112023 UASG:981253	06/10/2023	R\$ 11,67
Valor Unitário				R\$ 11,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.408.911/0001-40 - MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	75018	10/11/2023	R\$ 17,60
Valor Unitário				R\$ 17,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38



Item 75: Pasta com fecho para nota fiscal produtor rural, tecido bagum sintético, cor verde, com brasão do Município em cores, tamanho 0,30x0,35cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		500	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG	37044-Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG-932024-392024	05/08/2024	R\$ 4,50
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95734	08/07/2024	R\$ 4,75
3	MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL	01910741000172-1-000024/2024	03/07/2024	R\$ 4,40
4	MUNICIPIO DE MONCAO	06190243000116-1-000012/2024	30/04/2024	R\$ 4,44
Valor Unitário				R\$ 4,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 76: Cédulas da eleição do conselho tutelar, em papel vergé.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 51	1.000	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul	NºPregão:900212024 UASG:070021			20/06/2024	R\$ 1,00
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul	NºPregão:900212024 UASG:070021			20/06/2024	R\$ 1,00
3	ESTADO DA PARAIBA	NºPregão:900082024 UASG:927031			18/06/2024	R\$ 0,75
4	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	NºPregão:900112024 UASG:070028			14/06/2024	R\$ 0,99
Valor Unitário						R\$ 0,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94		

Item 77: Plástico 18x30 cm transparente um lado aberto com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 153,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITEROI	NºPregão:900012024 UASG:453500	23/05/2024	R\$ 24,20
Valor Unitário				R\$ 24,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARAZINHO	87613535000116-1-000069/2024	12/03/2024	R\$ 26,45
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	75483230000158-1-000008/2024	05/03/2024	R\$ 25,84
Valor Unitário				R\$ 26,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Valor Global: R\$ 141.214,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: Jogos de Formulários Contínuo Nota Fiscal Produtor Rural 4 vias papel auto copiativo de boa qualidade c/500 notas de Produtor Rural cada cx

Preço Estimado: R\$ 1,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 UNID	Jogos de Formulários Contínuo Nota Fiscal Produtor Rural 4 vias papel auto copiativo de boa qualidade c/500 notas de Produtor Rural cada cx	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data:	17/06/2024 08:00
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada visando a Confecção de Impressos Gráficos, para atender a demanda dos Serviços Administrativos das Secretarias desta Municipalidade.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Gráfico - Impresso Uso Oficial / Segurança - FORMULÁRIOS PRODUTOR RURAL 5 VIAS AUTO-COPIATIVO TAMANHO 21,5CM X 28CM, COM APRISIONAMENTO FLEX. 1ª VIA NA COR PRETA- DESTINATÁRIO 2ª VIA NA COR VERDE- ARQUIVO FISCAL 3ª VIA NA COR AZUL- FISCO DESTINO 4ª VIA NA COR VERMELHA- FISCO ORIGEM 5ª VIA NA COR VERDE- EMITENTE (PREFEITURA). 1ª VIA COM SERRILHA EXTRA NA LARGURA TOTAL PARTE INFERIOR (CANHOTO DE RECEBIMENTO).	Identificação:	NºPregão:900342024 / UASG:987979
		Lote/Item:	/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 15:24
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatSer:	14370 - Gráfico - Impresso Uso Oficial / Segurança	Quantidade:	30.000
		Unidade:	CÓPIA
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 1,17
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 1,24
VENCEDOR		
37.924.239/0001-68	IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,25
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 1,25
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,25
41.443.583/0001-02	TRY SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,25
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,00
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 3,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 04/03/2024 08:00
Objeto: Constitui objeto deste Pregão o as futuras contratações e eventuais aquisições de materiais gráficos e impressos para atender as necessidades e suprir o funcionamento diário de toda a estrutura administrativa municipal, atendendo a todos os departamentos do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Bloco Nota Fiscal - Nota fiscal de produtor rural – em formulário contínuo, formato 240x280 mm, em 4 vias, papel auto copiativo, com numeração sequencial.	SRP: SIM
CatSer: 18929 - Confecção Bloco Nota Fiscal	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:989979
	Lote/Item: /43
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2024 11:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 0,80
77.027.241/0001-59	GRAFICA CHOPIM LTDA	R\$ 0,80
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 0,80
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 0,80
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 0,80
24.377.532/0001-00 *VENCEDOR*	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARABUTA	Data: 24/05/2024 08:30
Objeto: Contratação de serviços de confecção de material gráfico e comunicação visual para atender as necessidades de comunicação da Prefeitura Municipal de Arabutã.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: NOTA DE PRODUTOR RURAL 4 VIAS MODELO 4, PAPEL AUTOCOPIATIVO, EM FORMULÁRIO CONTINUO - PAPEL DE BOA QUALIDADE. OBS: PARA CONFECÇÃO DAS MESMAS A LICITANTE DEVERÁ OBTER A LIBERAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SANTA CATARINA. - NOTA DE PRODUTOR RURAL 4 VIAS MODELO 4, PAPEL AUTOCOPIATIVO, EM FORMULÁRIO CONTINUO - PAPEL DE BOA QUALIDADE. OBS: PARA CONFECÇÃO DAS MESMAS A LICITANTE DEVERÁ OBTER A LIBERAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SANTA CATARINA.	SRP: SIM
	Identificação: 95995221000153-1-000075/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.583.954/0001-64 *VENCEDOR*	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	R\$ 1,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DE FORMULÁRIO PARA BLOCOS DE NOTAS DE PRODUTOR RURAL.

Descrição: FORMULARIO CONTINUO DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL, 4 VIAS, 240X9", PAPEL AUTO COPIATIVO (CARBONADO). - FORMULARIO CONTINUO DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL, 4 VIAS, 240X9", PAPEL AUTO COPIATIVO (CARBONADO).

Data: 09/02/2024 11:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83102475000116-1-000003/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 09/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

18.486.182/0001-18 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA
VENCEDOR

R\$ 0,99

Item 2: Caixas para Arquivo Chapas Papelão gramatura 440 gr. Papelão ondulado especial corte especial de acordo com arte fornecida pela Secretaria solicitante.

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade

Descrição

Observação

500 UNID Caixas para Arquivo Chapas Papelão gramatura 440 gr. Papelão ondulado especial corte especial de acordo com arte fornecida pela Secretaria s olicitante.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO

Data: 30/07/2024 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CAIXA, ARQUIVO, EM PAPELAO, NA COR PARDA, DIMENSOES 430 X 360 X 360 MM. - CAIXA, ARQUIVO, EM PAPELAO, NA COR PARDA, DIMENSOES 430 X 360 X 360 MM.

Identificação: 005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/173

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 14:02

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

40.221.482/0001-24 SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA
VENCEDOR

R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e correlatos, para atender a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Antônio João - MS, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO), DE PAPELAO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MINIMO 190G/M² DESMONTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MES/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. - CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO), DE PAPELAO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MINIMO 190G/M² DESMONTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MES/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1758

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.040.151/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL VULTY LTDA	R\$ 9,65
52.258.610/0001-93	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 9,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS QUE NECESSITAREM DESSA MUNICIPALIDADE.

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS: 360 X 245 X 133 MM. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA. - CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS: 360 X 245 X 133 MM. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

Data: 19/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 94344

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.781.065/0001-78 *VENCEDOR*	PATRICIA FELIX CRIPA 26081081800	R\$ 9,63
37.338.161/0001-08	JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991	R\$ 9,63

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS), DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADO EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSÕES APROX. 360 X 245 X 133. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. padrão de qualidade popi, frama equivalente ou superior - CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADO EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSÕES APROX. 360 X 245 X 133. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. padrão de qualidade popi, frama equivalente ou superior

Data: 17/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95233

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unid

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 9,45
33.974.587/0001-99	LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,45
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,45
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,45
78.152.493/0001-72	CORREA, SILVA & CIA LTDA	R\$ 9,45

Item 3: Impressão de Blocos 50x2 vias – serrilhado receituário – tamanho 15x20 cm – impressos em 1 cor – papel superbond 75g, inclusive o material. (inclusive o material).

Preço Estimado: R\$ 16,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,35
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Impressão de Blocos 50x2 vias – serrilhado receituário – tamanho 15x20 cm – impressos em 1 cor – papel superbond 75g, inclusive o material. (inclusive o material).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA	Data: 30/07/2024 09:00
Objeto: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços gráficos, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Obras e Transportes, Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 101-2024-IPIRANGA-PR-MUNICIPIO DE IPIRANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bloco de receituário azul, carbonado, classe ?b?, 50x2, papel auto copiativo, com 50 receitas distintas cada. Seguindo os critérios da portaria nº 344 de 12 de maio de 1998 do ministério da saúde (anexo x). - Bloco de receituário azul, carbonado, classe ? b?, 50x2, papel auto copiativo, com 50 receitas distintas cada. Seguindo os critérios da portaria nº 344 de 12 de maio de 1998 do ministério da saúde (anexo x).	Lote/Item: 5/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 15:40
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 17,50
52.213.056/0001-28	52.213.056 ARNO ERNESTO DIEDRICHS	R\$ 17,50
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 17,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tocantins	Data: 23/07/2024 16:53
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Tocantins.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE REQUISIÇÃO DA NOTIFICAÇÃO DA RECEITA 50X2 ? PAPEL AUTOCOPITATIVO ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE REQUISIÇÃO DA NOTIFICAÇÃO DA RECEITA 50X2 ? PAPEL AUTOCOPITATIVO ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco	Identificação: 322245
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: BL
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 11,40
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 11,41
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 12,24
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 48,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 15,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE LAURO MÜLLER/SC	Data: 15/04/2024 00:00
Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de Materiais Gráficos para atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Lauro Müller/SC, de acordo com os quantitativos estimados, conforme condições fixadas no termo de referência em anexo, e sob a regência Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 39/2023 e demais legislações aplicáveis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 87257
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Receituário Branco Controlado - bloco c/50 receitas - CARBONADO - Folha branca medindo 15cm x 20cm - escrita em preto. Novo logo da Prefeitura., BLOCO carbonado, vias 50x2, 1Âª Via Branca 2Âª Via Amarela, colado, cor 1x0, autocop Receituário Branco Control - Receituário Branco Controlado - bloco c/50 receitas - CARBONADO - Folha branca medindo 15cm x 20cm - escrita em preto. Novo logo da Prefeitura., BLOCO carbonado, vias 50x2, 1Âª Via Branca 2Âª Via Amarela, colado, cor 1x0, autocopReceituário Branco Controlado - bloco c/50 receitas - CARBONADO - Folha branca medindo 15cm x 20cm - escrita em preto. Novo logo da Prefeitura., BLOCO carbonado, vias 50x2, 1Âª Via Branca 2Âª Via Amarela, colado, cor 1x0, autocop	Quantidade: 100
	Unidade: BLOCO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 15,17

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 16,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral	Data: 18/03/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços gráficos para o Município de Cedral-MA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Receituário médico comum - bloco tamanho 15x20 cm c/ 50 folhas - 01 via - papel off-set 75 g/m², impressão 01 cor (colado nacabeça) Timbre da Secretaria e do Município - Receituário médico comum - bloco tamanho 15x20 cm c/ 50 folhas - 01 via - papel off-set 75 g/m², impressão 01 cor (colado nacabeça) Timbre da Secretaria e do Município	Identificação: 23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023
	Lote/Item: 73/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2024 17:23
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 600
	Unidade: Bloco c/ 100 und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.533.367/0001-94 *VENCEDOR*	M DE JESUS RIBEIRO EIRELI	R\$ 16,60



Item 4: Impressão de Blocos 50x2 Vias serrilhado, do formulário ficha de urgência/emergência –tamanho 21x30 cm – impressas em 1cor – papel sulfite 75g, inclusive o material

Preço Estimado: R\$ 21,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,78

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNID	Impressão de Blocos 50x2 Vias serrilhado, do formulário ficha de urgência/emergência –tamanho 21x30 cm – impressas em 1cor – papel sulfite e 75g, inclusive o material	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 26,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE XEXEU	Data: 24/07/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS QUE VISA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Blocos Monitorização de diarreia aguda, 1x1 cor, no papel offset 75g, 21x30 cm - Blocos Monitorização de diarreia aguda, 1x1 cor, no papel offset 75g, 21x30 cm	Identificação: 009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 74/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 11:49
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: un
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.793.606/0001-85	R D BUARQUE VASCONCELOS	R\$ 26,12
36.513.234/0001-80 *VENCEDOR*	PALMARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,13
40.861.361/0001-47	JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ	R\$ 26,13
46.219.765/0001-18	L FERNANDO G DA SILVA	R\$ 26,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE XEXEU	Data: 24/07/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS QUE VISA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Blocos Registro diário de serviço antivetorial, 1x1 cor, no papel offset 75g, 21x30 cm - Blocos Registro diário de serviço antivetorial, 1x1 cor, no papel offset 75g, 21x30 cm	Identificação: 009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 79/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 11:49
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: un
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.793.606/0001-85	R D BUARQUE VASCONCELOS	R\$ 25,96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.513.234/0001-80 *VENCEDOR*	PALMARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,97
40.861.361/0001-47	JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ	R\$ 25,97
46.219.765/0001-18	L FERNANDO G DA SILVA	R\$ 25,97
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 18,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE	Data: 09/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais graficos	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BLOCOS REFERÊNCIA E CONTRA REFERENCIA 50X2 21X30 – SULF. 70G - BLOCOS REFERÊNCIA E CONTRA REFERENCIA 50X2 21X30 – SULF. 70G	SRP: NÃO
	Identificação: 00001924
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 143.0.125.14:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.521.624/0001-29 *VENCEDOR*	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 17,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE IPAUSSU	Data: 20/03/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para eventuais aquisições de materiais gráficos e impressos, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE TRANSPORTE DE PACIENTE (50X2 VIAS) ENUMERADAS, CARBONADA, TIPO NOTA FISCAL 21X30 CM, PAPEL COPIATIVO - (SAÚDE) bloco com 100 folhas - FICHA DE CONTROLE DE TRANSPORTE DE PACIENTE (50X2 VIAS) ENUMERADAS, CARBONADA, TIPO NOTA FISCAL 21X30 CM, PAPEL COPIATIVO - (SAÚDE) bloco com 100 folhas	SRP: SIM
	Identificação: 44563583000134-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: BLOCO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.677.527/0001-68 *VENCEDOR*	CELIA REGINA GONCALVES PADOVESI 07779043819	R\$ 17,00

Item 5: Impressão de blocos 50x2 vias de Receituário médico – tamanho 15x20 cm – papel copiativo sendo primeira via branco segunda via azul – impressos em 1 cor. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 13,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Impressão de blocos 50x2 vias de Receituário médico – tamanho 15x20 cm – papel copiativo sendo primeira via branco segunda via azul – impressos em 1 cor. (Inclusive o material)	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANAPI	Data:	02/07/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - papel autocopiativo, 1x0 cores, medindo 15x20 cm, numerado, serrilhado, BLOCO CONTENDO 50x2 VIAS - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - papel autocopiativo, 1x0 cores, medindo 15x20 cm, numerado, serrilhado, BLOCO CONTENDO 50x2 VIAS	SRP:	SIM
		Identificação:	12367892000142-1-000110/2024
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Blocos
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86 *VENCEDOR*	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data:	18/01/2024 09:01
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para confecções de materiais gráficos e acessórios, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura, Assistência e Promoção Social, Esportes e Turismo, Agropecuária, Finanças, Meio Ambiente, Assessoria de Gabinete e Administração.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Autorização de viagem Autocopiativo tamanho 15x20 - 1 Cor Bloco 50x2 - Autorização de viagem Autocopiativo tamanho 15x20 - 1 Cor Bloco 50x2	SRP:	SIM
		Identificação:	99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	10/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/03/2024 13:31
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.611.775/0001-29 *VENCEDOR*	GRIL - GRAFICA IVAIPORA - EIRELI	R\$ 11,27
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 11,27
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 11,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.279.981/0001-45
Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR
Descrição: ORIENTA TECNICA PARA PEQUENOS PRODUTORES MEDINDO 15X20 CM, 1 COR, DUAS VIAS AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS. - ORIENTA TECNICA PARA PEQUENOS PRODUTORES MEDINDO 15X20 CM, 1 COR, DUAS VIAS AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS.

Data: 19/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23494_972023
Lote/Item: 56/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.350.173/0001-65	GRAFICA BONAPEL LTDA	R\$ 13,49
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 15,50
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 15,90
02.392.097/0001-50	CELSO SCHNEIDER PIRES	R\$ 16,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR
Descrição: REQUISI DE SERVIO HORA MUINA (PORTEIRA ADENTRO), MEDINDO 15X20 CM, 1 COR DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - REQUISI DE SERVIO HORA MUINA (PORTEIRA ADENTRO), MEDINDO 15X20 CM, 1 COR DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS

Data: 19/12/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23494_972023
Lote/Item: 72/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.392.097/0001-50	CELSO SCHNEIDER PIRES	R\$ 9,50
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 14,90
02.350.173/0001-65	GRAFICA BONAPEL LTDA	R\$ 15,50
VENCEDOR		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 15,50

Item 6: Impressão de blocos de atestado médico – 100x1 vias – tamanho 15x20 cm – papel sulfite 75g. Impressão uma cor. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Impressão de blocos de atestado médico – 100x1 vias – tamanho 15x20 cm – papel sulfite 75g. Impressão uma cor. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tocantins

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Tocantins.

Descrição: **PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE ATESTADO MEDICO 100x1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO 15X21CM - Bloco - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE ATESTADO MEDICO 100x1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO 15X21CM - Bloco**

Data: 23/07/2024 16:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 322245

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 7,99
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 7,99
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 7,99
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 8,57
VENCEDOR		
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 12,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA – PB.

Descrição: **Bloco de Atestado 100x1 ,no Tamanho 21x15cm ,1x0 impresso em Papel Offset 75g com refilo e cola , com elaboração de layout - Bloco de Atestado 100x1 ,no Tamanho 21x15cm ,1x0 impresso em Papel Offset 75g com refilo e cola , com elaboração de layout**

Data: 11/06/2024 23:36

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 310329

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: BL

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 5,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 7,00
36.886.019/0001-24	IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA	R\$ 9,90
VENCEDOR		
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Biquinhas

Objeto: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de confecção de materiais gráficos para o atendimento das demandas dos Órgãos que compõem o Executivo Municipal de Biquinhas

Descrição: **Bloco Atestado médico para afastamento de serviço15x21 cm, 100x1, 1x0 cor, ap56g.**
- Bloco Atestado médico para afastamento de serviço15x21 cm, 100x1, 1x0 cor, ap56g.

Data: 03/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 30621-Prefeitura Municipal de Biquinhas-352024-42024

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/06/2024 14:18

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 12

Unidade: Bloco 100,00 Folhas

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE

Objeto: Aquisição de materiais graficos

Descrição: **BLOCOS RECEITUÁRIO BRANCO 100X1 – 15X20 SULF. 70G - BLOCOS**
RECEITUÁRIO BRANCO 100X1 – 15X20 SULF. 70G

Data: 09/05/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00001924

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 143.0.125.14:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.521.624/0001-29 *VENCEDOR*	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 7,80

Item 7: Atestado médico para gestante bloco com 50 unidades cada no tamanho 16x21 cm

Preço Estimado: R\$ 13,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54

Quantidade	Descrição	Observação
70 UNID	Atestado médico para gestante bloco com 50 unidades cada no tamanho 16x21 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de impressão gráfica destinados a atender todos os setores da Administração.

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - SERVIÇOS GRÁFICOS - ATESTADO DE SAÚDE (21X16) CM AP 56G (100X01). - Bloco - SERVIÇOS GRÁFICOS - SERVIÇOS GRÁFICOS - ATESTADO DE SAÚDE (21X16) CM AP 56G (100X01). - Bloco

Data: 05/06/2024 10:18

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 308132

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.868.840/0001-10 *VENCEDOR*	GRAFICA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	R\$ 10,50
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 12,40
22.460.312/0001-10	JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU	R\$ 12,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas

Data: 05/06/2024 10:18

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de impressão gráfica destinados a atender todos os setores da Administração.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 308132

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
07.868.840/0001-10	GRAFICA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	R\$ 12,30
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 15,75
22.460.312/0001-10 *VENCEDOR*	JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU	R\$ 15,78
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 15,78
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 15,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 63.787.097/0001-44

Órgão: MUNICIPIO DE URUPA

Objeto: [LICITANET] - SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS, PARA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTÕES, RECEITUÁRIOS, PASTAS E OUTROS, CONFORME MODELOS A SEREM ENVIADOS PELAS SECRETARIAS.

Descrição: CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (FRENTE) EM 2 VIAS, SENDO 1ª VIA BRANCA CARBONADA E 2ª VIA AMARELA, GRAMATURA 54G/M², DIMENSÃO 21X16. COM 50 FOLHAS POR JOGO, TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO. Conforme modelo a ser apresentado pela contratant - CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (FRENTE) EM 2 VIAS, SENDO 1ª VIA BRANCA CARBONADA E 2ª VIA AMARELA, GRAMATURA 54G/M², DIMENSÃO 21X16. COM 50 FOLHAS POR JOGO, TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO. Conforme modelo a ser apresentado pela contratante.

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63787097000144-1-000032/2023

Lote/Item: 1/3518193

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: SERV

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.424.864/0001-71	EAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.787.097/0001-44

Órgão: MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO

Objeto: SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS, PARA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTÕES, RECEITUÁRIOS, PASTAS E OUTROS, CONFORME MODELOS A SEREM ENVIADOS PELAS SECRETARIAS.

Descrição: CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO/ ATESTADO/ PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES/ TERMO DE COMPROMISSO (FRENTE) DIMENSÃO 21X16 CM - CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO/ ATESTADO/ PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES/ TERMO DE COMPROMISSO (FRENTE) DIMENSÃO 21X16 CM, PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. Conforme modelo a ser apresentado pela contratante.

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73829

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: SERV

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.595.896/0001-03	GRAFICA BRASIL LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
51.424.864/0001-71	EAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
45.227.788/0001-01	45.227.788 LUIZA NASCIMENTO SILVA	R\$ 12,00
05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 12,00
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00

Item 8: Impressão de blocos de licença sanitária 50x2 vias serrilhado – papel copiativo de cores diferentes impressão 01 cor. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 33,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Impressão de blocos de licença sanitária 50x2 vias serrilhado – papel copiativo de cores diferentes impressão 01 cor. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Maravilha

Objeto: Apresentação de proposta, para registro de preços, para posterior contratação, conforme necessidade, de serviços de confecção e impressão de materiais gráficos, destinados às secretarias, departamentos e setores, conforme a necessidade do Município de...

Descrição: **Bloco de Relatório de Fiscalização e Vistoria, 50x2 vias, papel autocopiativo, impressão 1x0, tamanho 18 x 29 cm. Grampeado e picotado, numerado.** - Bloco de Relatório de Fiscalização e Vistoria, 50x2 vias, papel autocopiativo, impressão 1x0, tamanho 18 x 29 cm. Grampeado e picotado, numerado.

Data: 27/06/2024 15:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 314013

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: BL

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.351.385/0001-94	GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA	R\$ 29,50
32.380.252/0001-80	OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925	R\$ 29,90
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 30,00
VENCEDOR		
36.607.662/0001-71	MILENA PICCOLI ROVADOSCKI	R\$ 30,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 30,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 30,00
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Descrição: **BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS, MEDINDO 21,1 X 30,3CM, FORMULARIO 50X2 (CARBONADO)- BLOCO COM 100 FOLHAS - BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS, MEDINDO 21,1 X 30,3CM, FORMULARIO 50X2 (CARBONADO)- BLOCO COM 100 FOLHAS**

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 91602

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: BLOCO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 28,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 30,00
00.822.126/0001-41	MACIEL DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 56,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena

Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para suprir as demandas das diversas secretarias do Município de Nova Santa Helena - MT.

Descrição: BLOCO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS CARBONADAS 1`PAR` VIA BRANCA 2`PAR` VIA VERDE, TAMANHO 15X21 EM IMPRESAO P/B FRENTE - BLOCO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS CARBONADAS 1`PAR` VIA BRANCA 2`PAR` VIA VERDE, TAMANHO 15X21 EM IMPRESAO P/B FRENTE

Data: 07/05/2024 09:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 299918

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 14,30
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 21,00
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 27,00
04.968.099/0001-70	COLIGRAF IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	R\$ 36,00
VENCEDOR		
12.151.290/0001-53	GRAFICA POLIART LTDA	R\$ 36,00
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 38,45
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 38,45
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 38,45

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 33,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ascurra - SC

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.

Descrição: BLOCO COM 50X2 FICHAS DE ATENDIMENTO COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - NAS MEDIDAS - BLOCO COM 50X2 FICHAS DE ATENDIMENTO COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - NAS MEDIDAS APROX. DE 15X12CM, COLORIDO.

Data: 25/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25882_262024

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: BLOCOS

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.487.298/0001-19	ELIZABETE SOARES-ME	R\$ 12,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 33,70
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 35,29
VENCEDOR		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Preço Estimado: R\$ 28,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Impressão de blocos do formulário ficha cadastro gestantes 50x2 vias serrilhado – papel copiativo impressos em 1cor. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 28,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Palmas	Data: 07/08/2024 10:14
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica e diagramação.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Blocos - 50X2: Requisição interna para materiais; 1ª Via: 01 (uma) via 14x20cm, 4x0 cores, tinta escala em Autocopiativo CB branco 55g. Gravação CTP; 2ª Via: 01 (uma) via 14x20cm, 4x0 cores, tinta escala em Autocopiativo CFB azul 55g. (Colado, serrilhado, - Blocos - 50X2: Requisição interna para materiais; 1ª Via: 01 (uma) via 14x20cm, 4x0 cores, tinta escala em Autocopiativo CB branco 55g. Gravação CTP; 2ª Via: 01 (uma) via 14x20cm, 4x0 cores, tinta escala em Autocopiativo CFB azul 55g. (Colado, serrilhado, número de vias 1); 1) Cabeça, 01 (uma) via fixa, número de via fixa: 01 (uma), grampeado, refilado, numerado, empacotado. Arte a combinar. Quantidade por pacote: 20 (vinte) unidades.	Identificação: 323630
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 28,00
16.640.717/0001-38	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	R\$ 28,81
18.296.289/0001-01	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 28,81
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 28,81
18.475.438/0001-91	LEMES E ANTUNYS LTDA	R\$ 29,00
VENCEDOR		
03.517.260/0001-27	DIPLOGRAPH ARTES GRAFICAS EM DIPLOMAS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	Data: 02/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e fornecimento serviços gráficos, afim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará, nas condições descritas e especificadas no Termo de Referência (Anexo I).	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR/ TAM: 21x30cm/ COLADO CABEÇA/ PAPEL AP 56GRS/ IMPRESSÃO VERDE/ 1X0 COR/ 50X2 VIAS/ PAPEL AUTO COPIATIVO/ 100 FOLHAS. - BLOCO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR/ TAM: 21x30cm/ COLADO CABEÇA/ PAPEL AP 56GRS/ IMPRESSÃO VERDE/ 1X0 COR/ 50X2 VIAS/ PAPEL AUTO COPIATIVO/ 100 FOLHAS.	Identificação: 37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 16:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.203.341/0001-49	GRAFSANTOS LTDA	R\$ 27,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMBORIU	Data:	04/07/2024 13:57
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PERSONALIZADOS, PARA AQUISIÇÃO DE BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	83102293000145-1-000175/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
81.335.747/0001-00	FG IMPRESSOS LTDA	R\$ 29,50	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU	Data:	18/01/2024 09:01
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para confecções de materiais gráficos e acessórios, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura, Assistência e Promoção Social, Esportes e Turismo, Agropecuária, Finanças, Meio Ambiente, Assessoria de Gabinete e Administração.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Ficha de Cadastramento da Gestante no SISPRENATAL WEB, com Carbono, Tamanho 20x30 Cm, Papel Sulfite 56G e Bond - 1 Cor Bloco 50x2 - Ficha de Cadastramento da Gestante no SISPRENATAL WEB, com Carbono, Tamanho 20x30 Cm, Papel Sulfite 56G e Bond - 1 Cor Bloco 50x2	Identificação:	99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	89/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/03/2024 13:31
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
02.611.775/0001-29	GRIL - GRAFICA IVAIPORA - EIRELI	R\$ 28,00	
VENCEDOR			
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 28,00	
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 28,00	

Item 10: Impressão de blocos de requisição de exames SUS – 100x1 vias serrilhado – papel sulfite 75g – impressos em 01 cor. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58	
Quantidade	Descrição				Observação	
300 UNID	Impressão de blocos de requisição de exames SUS – 100x1 vias serrilhado – papel sulfite 75g – impressos em 01 cor. (inclusive o material)					

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais gráficos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Descrição: **BLOCO PAUTADO** - BLOCO 100X1 VIA, IMPRESSO EM 2/1, FORMATO: 21X29,7CM, EM PAPEL OFF-SET 75GR.

CatMat: **327983** - Bloco Pautado - Material: Off-Set | Gramatura: 56 G/M2 | Cor: Branca | Comprimento: 285 MM | Largura: 205 MM | Quantidade Folhas: 50 FL

Data: 16/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:120039

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2024 11:10

Homologação: 10/05/2024 12:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	R\$ 12,00
12.387.751/0001-91	ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,60
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,64
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 14,64
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 14,64
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,64
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,64
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 14,64
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 14,64
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 15,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 18,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de MATERIAL GRÁFICO pelo período de 12 meses, para secretarias diversas nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **BLOCO - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 100X1 VIA - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, BLOCO, PAPEL: OFF SET 56G/M², DIMENSÕES (LXA): 210MM x 297 MM, IMPRESSÃO: 1X1, COR: PRETO, ACABAMENTO: 100X1 VIA, COLADO, CONFORME MODELO ANEXO. - BLOCO - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 100X1 VIA - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, BLOCO, PAPEL: OFF SET 56G/M², DIMENSÕES (LXA): 210MM x 297 MM, IMPRESSÃO: 1X1, COR: PRETO, ACABAMENTO: 100X1 VIA, COLADO, CONFORME MODELO ANEXO.**

Data: 08/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95734

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.766.805/0001-90	LOGUS AMBIENTAL LTDA	R\$ 17,00
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 18,66
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 18,66
02.928.435/0001-26	VICECONTE E TARDIN LTDA	R\$ 18,66
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 987.654,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data:	05/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços de serviços de materiais gráficos	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Bloco de papel formato, 100x1 folhas, papel 56 gramas - Bloco de papel formato, 100x1 folhas, papel 56 gramas	SRP:	SIM
		Identificação:	98511
		Lote/Item:	/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Bl
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
17.699.413/0001-09	C E D PINHEIRO LTDA	R\$ 15,00	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Terezinha	Data:	11/06/2024 23:36
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA – PB.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Bloco de Boletim de Casa Pendentes, 100x1, tamanho 210x300 ,1x0 ,Impresso em Papel Offset 75g , com elaboração de layout. - Bloco de Boletim de Casa Pendentes, 100x1, tamanho 210x300 ,1x0 ,Impresso em Papel Offset 75g , com elaboração de layout.	Identificação:	310329
		Lote/Item:	1/76
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	BL
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00	
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 10,00	
36.886.019/0001-24	IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA	R\$ 18,00	
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 22,00	
VENCEDOR			

Item 11: Impressão de blocos do formulario SUS referencia – 50x1 vias – impressos em 1cor – papel sulfite 75g. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 14,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,75
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Impressão de blocos do formulario SUS referencia – 50x1 vias – impressos em 1cor – papel sulfite 75g. (Inclusive o material)	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA

Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais e Departamentos do Município de Corbélia/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: BLOCO DE REFERÊNCIA 50X1 22X32CM 1X0 SULF 75GR - BLOCO DE REFERÊNCIA 50X1 22X32CM 1X0 SULF 75GR

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 14/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 09:10

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 15,31
10.984.468/0001-11	FURLAN & CIA LTDA	R\$ 15,31
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 15,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 14,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILENA

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos, adesivagem de veículos, confecção de placa em ACM e materiais de escritório, destinados aos Departamentos: Sede, Rodoviário, Limpeza Pública, Esporte, Agricultura, ICMS, CRAS, Assistência Social, Detran, Conselho Tutelar, Saúde e Educação, do Município de Marilena, Estado do Paraná.

Descrição: Bloco de solicitação de medicamentos e materiais hospitalares 50x1 - 22,00x16,00 cm, 02 vias copiativo - Bloco de solicitação de medicamentos e materiais hospitalares 50x1 - 22,00x16,00 cm, 02 vias copiativo

Data: 19/06/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75971010000173-1-000042/2024

Lote/Item: 1/1420315

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidad

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.195.399/0001-67 *VENCEDOR*	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 14,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 15,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT

Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para suprir as demandas das diversas secretarias do Município de Nova Santa Helena - MT.

Descrição: BLOCO RECEITA AMARELA MEDICAMENTO CONTROALDO A C/50X1 PAPEL BOND AMARELO IMPRESSAO P/B FRENTE - BLOCO RECEITA AMARELA MEDICAMENTO CONTROALDO A C/50X1 PAPEL BOND AMARELO IMPRESSAO P/B FRENTE

Data: 21/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1419_112024

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/prefno
vasantahelenamt/licitacoes/licitacao

Quantidade: 40

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.968.099/0001-70 *VENCEDOR*	COLIGRAF IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,00
12.151.290/0001-53	GRAFICA POLIART LTDA	R\$ 5,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 10,00
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 15,00
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 15,50
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 22,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 28,00
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 13,83**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais gráficos de impressão, carimbos, crachás, faixas, cartazes, flyers e afins, para uso nas diversas atividades da Prefeitura Municipal de Campestre/MG, mediante a necessidade dos solicitantes.

Descrição: Bloco Ficha de Atendimento no Pronto Atendimento Municipal SUS PAM,50x1 via, fabricado em papel branco 75g, impressão 1x1 - na cor preto, frente e verso. Com capa e contra capa do talão em papel pardo grosso, no tamanho de 297mm Ax210mm L.*Brasão em diver - Bloco Ficha de Atendimento no Pronto Atendimento Municipal SUS PAM,50x1 via, fabricado em papel branco 75g, impressão 1x1 - na cor preto, frente e verso. Com capa e contra capa do talão em papel pardo grosso, no tamanho de 297mm Ax210mm L.*Brasão em diversas cores*Logo SUS em azul royal*Incluso desenvolvimento da arte.*Impressão em 01(uma) cor,preto, frente e verso*capa e contra capa em papel pardo grosso* Fixado com base colagem*Seguir modelo escaneado e descrição item*o modelo escaneado poderá sofrer alterações, conforme exigência do setor solicitante.PMC 055DS

Data: 19/03/2024 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-CAMPESTRE-MG-
MUNICIPIO DE CAMPESTRE-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 43/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process
SearchPublic?param1=1

Quantidade: 500

Unidade: Bloco 50x1 via, frente e verso

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.157.424/0001-05	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO	R\$ 7,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 13,00
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 13,83
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 13,83
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 13,83
08.875.827/0001-50	DAYSÍ FAGUNDES DE FIGUEIREDO	R\$ 13,83
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 13,83
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 13,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,84

Item 12: Impressão de blocos 50x2 serrilhado, Requisição de. Combustível/abastecimento / serviço / transportes e manutenção. – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 23,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

Quantidade	Descrição	Observação
400 UNID	Impressão de blocos 50x2 serrilhado, Requisição de. Combustível/abastecimento / serviço / transportes e manutenção. – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 18/07/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição deserviços gráficos, tendo em vista a necessidade de diversos itens que irão compor a Ata de Registro dePreços de tais serviços. São itens que terão a identificação da prefeitura e que tem grande relevância nasdiversas secretarias que serão atendidas com a aquisição dos mesmos.

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0066/2024

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/07/2024 12:16

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: BLOCO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 6,00
19.921.914/0001-13	LAURO JOSE FONTANA JUNIOR	R\$ 10,00
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 14,16
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 23,00
23.124.971/0001-49	IMPRIMA INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 30,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 37,72
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA

Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais e Departamentos do Município de Corbélia/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Descrição: BLOCO ATENDIMENTO NUTRICIONAL 50X2 22X32CM 1ª VIA 1X1 2ª VIA 1X0 SULF 56GR - BLOCO ATENDIMENTO NUTRICIONAL 50X2 22X32CM 1ª VIA 1X1 2ª VIA 1X0 SULF 56GR

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 09:10

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 24,49
10.984.468/0001-11	FURLAN & CIA LTDA	R\$ 24,49
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 24,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARANHAOZINHO - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Aquisição de material gráfico, placas e kit vereador para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maranhãozinho

Descrição: BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL INTERNO, 50x2 Vias, 225 x 125 mm, 1 x 0 cor, 1 via em superbond 50 gr, azul, personalizado com endereço e logomarca da Câmara Municipal, intercalado, colado, picotado e grampeado. - BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL INTERNO, 50x2 Vias, 225 x 125 mm, 1 x 0 cor, 1 via em superbond 50 gr, azul, personalizado com endereço e logomarca da Câmara Municipal, intercalado, colado, picotado e grampeado.

Data: 29/05/2024 08:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01697551000119-1-000005/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.716.503/0001-00 *VENCEDOR*	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	R\$ 24,04

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT

Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para suprir as demandas das diversas secretarias do Município de Nova Santa Helena - MT.

Descrição: BLOCO LAUDO PARA SOLICITACAO /AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 VIAS (BRANCA /AMARELA CARBONADA) AO MEIO, IMPRESSAO P/V FRENTE, TAMANHO A4 - BLOCO LAUDO PARA SOLICITACAO /AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 VIAS (BRANCA /AMARELA CARBONADA) AO MEIO, IMPRESSAO P/V FRENTE, TAMANHO A4

Data: 21/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1419_112024

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/prefno
vasantahelenamt/licitacoes/licitacao

Quantidade: 60

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.151.290/0001-53 *VENCEDOR*	GRAFICA POLIART LTDA	R\$ 15,50
04.968.099/0001-70	COLIGRAF IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	R\$ 16,00
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 18,90
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 24,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 24,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 32,00
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 39,00

Item 13: Impressão de blocos 50x2 vias, serrilhado, referência e contra referência-tamanho 21x30 cm – impressos em 01 cor – papel copiativo – acabamento com picote nas 2 vias. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 23,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,97
Quantidade	Descrição	Observação	
150 UNID	Impressão de blocos 50x2 vias, serrilhado, referência e contra referência-tamanho 21x30 cm – impressos em 01 cor – papel copiativo – acabamento com picote nas 2 vias. (Inclusive o material)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 26,13**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE XEXEU

Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS QUE VISA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Blocos Monitorização de diarreia aguda, 1x1 cor, no papel offset 75g, 21x30 cm - Blocos Monitorização de diarreia aguda, 1x1 cor, no papel offset 75g, 21x30 cm

Data: 24/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO
DE XEXEU-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 74/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 11:49

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: un

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.793.606/0001-85	R D BUARQUE VASCONCELOS	R\$ 26,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.513.234/0001-80 *VENCEDOR*	PALMARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,13
40.861.361/0001-47	JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ	R\$ 26,13
46.219.765/0001-18	L FERNANDO G DA SILVA	R\$ 26,13
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 23,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição deserviços gráficos, tendo em vista a necessidade de diversos itens que irão compor a Ata de Registro dePreços de tais serviços. São itens que terão a identificação da prefeitura e que tem grande relevância nasdiversas secretarias que serão atendidas com a aquisição dos mesmos.	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLADO, 56G/M², 2 VIAS (1º VIA BRANCO, 2º AZUL), 50X2 (50 FOLHAS - CARBONADO), 1X0 (PRETO E BRANCO 01 LADO), MEDIDAS: 15CMX15,5CM, COLADO. - BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLADO, 56G/M², 2 VIAS (1º VIA BRANCO, 2º AZUL), 50X2 (50 FOLHAS - CARBONADO), 1X0 (PRETO E BRANCO 01 LADO), MEDIDAS: 15CMX15,5CM, COLADO.	Identificação: 0066/2024
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/07/2024 12:16
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: BLOCO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 6,00
19.921.914/0001-13	LAURO JOSE FONTANA JUNIOR	R\$ 10,00
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 14,16
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 23,00
23.124.971/0001-49	IMPRIMA INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 30,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 37,72
26.769.011/0001-24 *VENCEDOR*	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 24,49
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA	Data: 12/07/2024 09:00
Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais e Departamentos do Município de Corbélia/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO ATENDIMENTO NUTRICIONAL 50X2 22X32CM 1ª VIA 1X1 2ª VIA 1X0 SULF 56GR - BLOCO ATENDIMENTO NUTRICIONAL 50X2 22X32CM 1ª VIA 1X1 2ª VIA 1X0 SULF 56GR	Identificação: 37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 09:10
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 24,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.984.468/0001-11	FURLAN & CIA LTDA	R\$ 24,49
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 24,49
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 22,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	Data: 03/07/2024 09:15
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico – Parte 1	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bloco de solicitação de material, medindo 215x315mm, em papel offset 75gr, 50x2 vias. COTA RESERVADA PARA MPE'S DO ITEM 29. - Bloco de solicitação de material, medindo 215x315mm, em papel offset 75gr, 50x2 vias. COTA RESERVADA PARA MPE'S DO ITEM 29.	SRP: SIM
	Identificação: 021-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 58/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/07/2024 08:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 8,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 20,00
23.220.094/0001-00	REDE EDITORA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 24,48
VENCEDOR		
07.249.002/0001-68	JAIR SILVA NOGUEIRA - ME	R\$ 32,00
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 35,00

Item 14: Impressão de blocos 50x2 vias serrilhadas de cores diferentes do formulário Requisição exames – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 23,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,32
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Impressão de blocos 50x2 vias serrilhadas de cores diferentes do formulário Requisição exames – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Incl use o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 23,00
------------------------------------------------------------------------	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição deserviços gráficos, tendo em vista a necessidade de diversos itens que irão compor a Ata de Registro dePreços de tais serviços. São itens que terão a identificação da prefeitura e que tem grande relevância nasdiversas secretarias que serão atendidas com a aquisição dos mesmos.	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLADO, 56G/M², 2 VIAS (1º VIA BRANCO, 2º AZUL), 50X2 (50 FOLHAS - CARBONADO), 1X0 (PRETO E BRANCO 01 LADO), MEDIDAS: 15CMX15,5CM, COLADO. - BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLADO, 56G/M², 2 VIAS (1º VIA BRANCO, 2º AZUL), 50X2 (50 FOLHAS - CARBONADO), 1X0 (PRETO E BRANCO 01 LADO), MEDIDAS: 15CMX15,5CM, COLADO.	Identificação: 0066/2024
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/07/2024 12:16
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: BLOCO
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 6,00
19.921.914/0001-13	LAURO JOSE FONTANA JUNIOR	R\$ 10,00
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 14,16
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 23,00
23.124.971/0001-49	IMPRIMA INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 30,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 37,72
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 22,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA	Data: 03/07/2024 09:15
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico – Parte 1	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bloco de solicitação de material, medindo 215x315mm, em papel offset 75gr, 50x2 vias. COTA RESERVADA PARA MPE'S DO ITEM 29. - Bloco de solicitação de material, medindo 215x315mm, em papel offset 75gr, 50x2 vias. COTA RESERVADA PARA MPE'S DO ITEM 29.	SRP: SIM
	Identificação: 021-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 58/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/07/2024 08:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 8,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 20,00
23.220.094/0001-00	REDE EDITORA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 24,48
VENCEDOR		
07.249.002/0001-68	JAIR SILVA NOGUEIRA - ME	R\$ 32,00
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 24,04**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARANHAOZINHO - CAMARA MUNICIPAL	Data: 29/05/2024 08:59
Objeto: Aquisição de material gráfico, placas e kit vereador para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maranhãozinho	Modalidade: Dispensa
Descrição: BLOCO DE REQUISICÃO DE MATERIAL INTERNO, 50x2 Vias, 225 x 125 mm, 1 x 0 cor, 1 via em superbond 50 gr, azul, personalizado com endereço e logomarca da Câmara Municipal, intercalado, colado, picotado e grampeado. - BLOCO DE REQUISICÃO DE MATERIAL INTERNO, 50x2 Vias, 225 x 125 mm, 1 x 0 cor, 1 via em superbond 50 gr, azul, personalizado com endereço e logomarca da Câmara Municipal, intercalado, colado, picotado e grampeado.	SRP: NÃO
	Identificação: 01697551000119-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.716.503/0001-00 *VENCEDOR*	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	R\$ 24,04
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 24,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	Data: 21/05/2024 00:00
Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para suprir as demandas das diversas secretarias do Município de Nova Santa Helena - MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO LAUDO PARA SOLICITACAO /AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 VIAS (BRANCA /AMARELA CARBONADA) AO MEIO, IMPRESSAO P/V FRENTE, TAMANHO A4 - BLOCO LAUDO PARA SOLICITACAO /AUTORIZACAO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 VIAS (BRANCA /AMARELA CARBONADA) AO MEIO, IMPRESSAO P/V FRENTE, TAMANHO A4	Identificação: 1419_112024
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/prefno vasantahelenamt/licitacoes/licitacao
	Quantidade: 60
	Unidade: UNID
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.151.290/0001-53 *VENCEDOR*	GRAFICA POLIART LTDA	R\$ 15,50
04.968.099/0001-70	COLIGRAF IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	R\$ 16,00
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 18,90
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 24,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 24,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 32,00
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 39,00

Item 15: Impressão de blocos 100x1 vias Resumo Semanal S.A / Dengue tamanho 21x30 cm – impressão 1x1 cor – papel sulfite 75g. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 17,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Impressão de blocos 100x1 vias Resumo Semanal S.A / Dengue tamanho 21x30 cm – impressão 1x1 cor – papel sulfite 75g. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 15,98
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: Prefeitura Municipal de Tocantins	Data: 23/07/2024 16:53
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Tocantins.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 100X1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 100X1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco	Identificação: 322245
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: BL
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 15,95
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 15,98
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 15,98
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 17,14
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 30,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha	Data: 11/06/2024 23:36
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA – PB.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Bloco ficha de Resumo Semana Antivetorial ,100x1 , no tamanho 30x21cm ,1x0 ,impresso em Papel Offset 75g com Refile e Cola, com elaboração de layout - Bloco ficha de Resumo Semana Antivetorial ,100x1 , no tamanho 30x21cm ,1x0 ,impresso em Papel Offset 75g com Refile e Cola, com elaboração de layout	Identificação: 310329
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: BL
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 9,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
36.886.019/0001-24	IJ PAPELARIA E GRAFICA LTDA	R\$ 18,00
29.250.038/0001-02 *VENCEDOR*	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 19,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE	Data: 09/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais graficos	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BLOCOS SADT 100X1 – 21X30 – SULFITE 70G - BLOCOS SADT 100X1 – 21X30 – SULFITE 70G	SRP: NÃO
	Identificação: 00001924
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 143.0.125.14:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.521.624/0001-29 *VENCEDOR*	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 19,20

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 19,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA VITORIA

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos personalizados (blocos, adesivos, papel timbrado, banners, cartazes, crachás e outros), visando à otimização e a padronização das rotinas administrativas e de atendimento ao público na Secretaria Municipal de Saúde no município de Santa Vitória - MG, conforme especificações estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Descrição: CONFEÇÃO - DE BLOCO DE FORMULÁRIO TERMO DE CONSENTIMENTO DO PACIENTE CIFE 21X30 CM. PAPEL SULFITE GRAMATURA 63G. 1X0 COR - 100X1. - CONFEÇÃO - DE BLOCO DE FORMULÁRIO TERMO DE CONSENTIMENTO DO PACIENTE CIFE 21X30 CM. PAPEL SULFITE GRAMATURA 63G. 1X0 COR - 100X1.

Data: 07/03/2024 12:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18457226000181-1-000024/2024

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Bloco

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.494.380/0001-68 *VENCEDOR*	ARTES GRAFICAS IDEAL LTDA	R\$ 19,31

Item 16: Impressão de blocos 100x1 vias serrilhadas registro PNCD controle dengue impressos1x1cor – papel sulfite 75g - cola Topo. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 16,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNID	Impressão de blocos 100x1 vias serrilhadas registro PNCD controle dengue impressos1x1cor – papel sulfite 75g - cola Topo. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tocantins

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Tocantins.

Descrição: PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE PROG. NAC. DE CONTROLE DA DENGUE PNCD REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 100X1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE PROG. NAC. DE CONTROLE DA DENGUE PNCD REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 100X1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco

Data: 23/07/2024 16:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 322245

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 15,95
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 15,98
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 15,98
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 17,14
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 30,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tocantins	Data:	23/07/2024 16:53
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Tocantins.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 100X1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 100X1 ? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco	Identificação:	322245
		Lote/Item:	1/40
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	BL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 15,95
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 15,98
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 15,98
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 17,14
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 30,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tocantins	Data:	23/07/2024 16:53
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Educação do município de Tocantins.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE 100X1? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco - PRESTAÇÃO SERVIÇO - BLOCO DE SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE 100X1? AP 75GR ? MONOCROMATICO ? TAMANHO A-4 - Bloco	Identificação:	322245
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	BL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
07.416.432/0001-27 *VENCEDOR*	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 15,95
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 15,98
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 15,98
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 17,14
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 30,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Descrição: DENGUE - PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL SULFITE 75GRS. ACABAMENTO BLOCO 100X1. IMPRESSAO FRENTE NA COR PRETO. ACABAMENTO: COLADODENGUE - PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL SULFITE 75GRS. ACABAMENTO BLOCO 100X1. IMPRESSAO FRENTE NA COR PRETO. ACA - DENGUE - PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL SULFITE 75GRS. ACABAMENTO BLOCO 100X1. IMPRESSAO FRENTE NA COR PRETO. ACABAMENTO: COLADODENGUE - PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL SULFITE 75GRS. ACABAMENTO BLOCO 100X1. IMPRESSAO FRENTE NA COR PRETO. ACABAMENTO: COLADO

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 04-2024-SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.787.278/0001-30	RONIVALDO DA SILVA ALVINO	R\$ 12,00
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 15,00
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 16,00
08.402.714/0001-38	PB IMPRESSÕES DIGITAIS E CÓPIAS EIRELLI	R\$ 17,80
54.184.404/0001-01	SERVMAX SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI	R\$ 18,00
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 19,45
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 21,60
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 24,00
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 29,00
01.685.714/0001-43	PUCCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 17: Impressão de blocos 50x1 vias Notificação Receita B – Papel Superbond Azul 56g -1cor. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 10,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Impressão de blocos 50x1 vias Notificação Receita B – Papel Superbond Azul 56g -1cor. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição deserviços gráficos, tendo em vista a necessidade de diversos itens que irão compor a Ata de Registro dePreços de tais serviços. São itens que terão a identificação da prefeitura e que tem grande relevância nasdiversas secretarias que serão atendidas com a aquisição dos mesmos.

Descrição: BLOCO ATESTADO MÉDICO - COMPARECIMENTO, 56G/M², 50X1 (50 FOLHAS), 1X0 (PRETO E BRANCO 01 LADO), MEDIDAS: 14CMX20CM, COLADO. - BLOCO ATESTADO MÉDICO - COMPARECIMENTO, 56G/M², 50X1 (50 FOLHAS), 1X0 (PRETO E BRANCO 01 LADO), MEDIDAS: 14CMX20CM, COLADO.

Data: 18/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0066/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/07/2024 12:16
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: BLOCO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 3,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,60
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 4,62
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
19.921.914/0001-13	LAURO JOSE FONTANA JUNIOR	R\$ 10,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,52
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 20,00
23.124.971/0001-49	IMPRIMA INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE

Objeto: Materiais Gráficos

Descrição: Bloco Termo de troca de plantão SUS - PAM,50x1 via, fabricado em papel branco 56g, impressão 1x0 - na cor preto- frente.Com capa e contra capa do talão em papel pardo grosso, no tamanho de 148mmLx210mmA*Brasão em diversas cores*Logo SUS em azul royal*Incl - Bloco Termo de troca de plantão SUS - PAM,50x1 via, fabricado em papel branco 56g, impressão 1x0 - na cor preto- frente.Com capa e contra capa do talão em papel pardo grosso, no tamanho de 148mmLx210mmA*Brasão em diversas cores*Logo SUS em azul royal*Incluso desenvolvimento da arte.*Impressão em 01(uma) cor, azul royal, frente*capa e contra capa em papel pardo grosso* Fixado com base colagem *Seguir modelo escaneado e descrição item*o modelo escaneado poderá sofrer alterações, conforme exigência do setor solicitante.PMC 049DS

Data: 19/03/2024 12:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18178400000157-1-000018/2024
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Blocos 50x1 via frente
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 9,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais gráficos de impressão, carimbos, crachás, faixas, cartazes, flyers e afins, para uso nas diversas atividades da Prefeitura Municipal de Campestre/MG, mediante a necessidade dos solicitantes.

Descrição: **Bloco Termo de troca de plantão SUS - PAM,50x1 via, fabricado em papel branco 56g, impressão 1x0 - na cor preto- frente.Com capa e contra capa do talão em papel pardo grosso, no tamanho de 148mmLx210mmA*Brasão em diversas cores*Logo SUS em azul royal*Incl** - Bloco Termo de troca de plantão SUS - PAM,50x1 via, fabricado em papel branco 56g, impressão 1x0 - na cor preto- frente.Com capa e contra capa do talão em papel pardo grosso, no tamanho de 148mmLx210mmA*Brasão em diversas cores*Logo SUS em azul royal*Incluso desenvolvimento da arte.*Impressão em 01(uma) cor, azul royal, frente*capa e contra capa em papel pardo grosso* Fixado com base colagem *Seguir modelo escaneado e descrição item*o modelo escaneado poderá sofrer alterações, conforme exigência do setor solicitante.PMC 049DS

Data: 19/03/2024 12:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18178400000157-1-000010/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Blocos 50x1 via frente

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 9,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para confecções de materiais gráficos e acessórios, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura, Assistência e Promoção Social, Esportes e Turismo, Agropecuária, Finanças, Meio Ambiente, Assessoria de Gabinete e Administração.

Descrição: **Notificação Negativa Paralisia Flácida, Tamanho A4, Papel sulfite 56G - 1 Cor. Bloco 50x1** - Notificação Negativa Paralisia Flácida, Tamanho A4, Papel sulfite 56G - 1 Cor. Bloco 50x1

Data: 18/01/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 120/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/03/2024 13:31

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 10,47
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 10,47
VENCEDOR		

Item 18: Impressão de blocos 50x2 vias – Controle Paciente – impresso em 1cor – papel copiativo duas vias de cores diferentes. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 25,70 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,70
Quantidade	Descrição	Observação		
50 UNID	Impressão de blocos 50x2 vias – Controle Paciente – impresso em 1cor – papel copiativo duas vias de cores diferentes. (Inclusive o material)			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e fornecimento serviços gráficos, afim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará, nas condições descritas e especificadas no Termo de Referência (Anexo I).

Descrição: BLOCO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR/ TAM: 21x30cm/ COLADO CABEÇA/ PAPEL AP 56GRS/ IMPRESSÃO VERDE/ 1X0 COR/ 50X2 VIAS/ PAPEL AUTO COPIATIVO/ 100 FOLHAS. - BLOCO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR/ TAM: 21x30cm/ COLADO CABEÇA/ PAPEL AP 56GRS/ IMPRESSÃO VERDE/ 1X0 COR/ 50X2 VIAS/ PAPEL AUTO COPIATIVO/ 100 FOLHAS.

Data: 02/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/08/2024 16:24

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: BLOCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.203.341/0001-49	GRAFSANTOS LTDA	R\$ 27,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS"

Descrição: IMPRESSO GRÁFICO - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL – TAM.15X21,5CM – AUTO - IMPRESSO GRÁFICO - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL – TAM.15X21,5CM – AUTO COPIATIVO -SULFITE 50 GRAMAS – BRANCO – ESCRITA PRETA – FRENTE -BLOCO 50X2 – PRIMEIRA VIA BRANCO -SEGUNDA VIA ROSA – NÚMERO - COLADO

Data: 29/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28693_0232024

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: BLOCO COM 50 FOLHAS

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 12,97
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 21,20
VENCEDOR		
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 24,90
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 24,97
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 24,97

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CALDAS NOVAS-GO

Descrição:

SERVICOS GRAFICOS. BLOCO PARA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 FORMATO 9 COPIATIVO. - SERVICOS GRAFICOS. BLOCO PARA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 FORMATO 9 COPIATIVO.

Data:

08/04/2024 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

01787506000155-1-000054/2024

Lote/Item:

1/254

Ata:

N/A

Homologação:

26/04/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

20

Unidade:

UNIDADE

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 25,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GRÁFICOS. NO VALOR DE R\$ 379.319,18 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

Descrição:

BLOCO DE REQUISIÇÕES PARA ENTREGA DE MERCADORIAS 50X2 – AUTO COPIATIVO. - BLOCO DE REQUISIÇÕES PARA ENTREGA DE MERCADORIAS 50X2 – AUTO COPIATIVO.

Data:

26/01/2024 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

00018123

Lote/Item:

1/49

Ata:

N/A

Homologação:

08/05/2024 00:00

Fonte:

192.144.66.90:8079/transparencia/

Quantidade:

100

Unidade:

BLOCO

UF:

RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.434.482/0001-51	J GOUVEIA ALVARINTHO LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		

Item 19: Impressão e blocos 50x2 vias – serrilhado, Notificação Vigilância Sanitária – tamanho 15x20 cm – impressos em 01 cor – papel copiativo de duas cores diferentes. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 55,27 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,27
Quantidade	Descrição	Observação		
10 UNID	Impressão e blocos 50x2 vias – serrilhado, Notificação Vigilância Sanitária – tamanho 15x20 cm – impressos em 01 cor – papel copiativo de du as cores diferentes. (Inclusive o material)			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Arvorezinha

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico

Descrição: Blocos/Talões-50x2- Receituário Controle Especial 1via: 1 via 15x21cm, 1x0 cor,Tinta Preta - em Autocopiativo CB Branco 54g. Saída CTP. 2via: 1 via 15x21cm, 1x0cor, Tinta Preta - em Autocopiativo CF Verde 54g. Intercalação, Colar, Entregue no Cliente. Obs - Blocos/Talões-50x2-Receituário Controle Especial 1via: 1 via 15x21cm, 1x0 cor,Tinta Preta - em Autocopiativo CB Branco 54g. Saída CTP. 2via: 1 via 15x21cm, 1x0cor, Tinta Preta - em Autocopiativo CF Verde 54g. Intercalação, Colar, Entregue no Cliente. Obs.: Arte fornecida - 3 Modelos, 8 unds. Cada.

Data: 18/07/2024 16:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 321135

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 10,00
09.319.236/0001-60	GRAFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA.	R\$ 10,70
17.417.852/0001-81	GRAFICA DIRETA LTDA	R\$ 10,70
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 50,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 96.900,00
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 97.000,00
VENCEDOR		
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 98.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 58,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais gráficos de impressão, carimbos, crachás, faixas, cartazes, flyers e afins, para uso nas diversas atividades da Prefeitura Municipal de Campestre/MG, mediante a necessidade dos solicitantes.

Descrição: Bloco Relatório de visita Técnica 50x2 vias Autocopiativo, fabricado em papel branco 75g, impressão 1x0 - na cor preto nas 02 vias, frente, sendo 1ª via branca e 2ª jornal fixa.Com capa e contra capa em papel pardo grosso, no tamanho de 297mmAx210mmL.*In - Bloco Relatório de visita Técnica 50x2 vias Autocopiativo, fabricado em papel branco 75g, impressão 1x0 - na cor preto nas 02 vias, frente, sendo 1ª via branca e 2ª jornal fixa.Com capa e contra capa em papel pardo grosso, no tamanho de 297mmAx210mmL.*Incluso desenvolvimento da arte.*Impressão em 01(uma) cor, preto, frente *capa e contra capa em papel pardo grosso* Fixado com base colagem *Seguir modelo escaneado e descrição item*o modelo escaneado poderá sofrer alterações, conforme exigência do setor solicitante.PMC 001 sec des

Data: 19/03/2024 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-CAMPESTRE-MG-MUNICIPIO DE CAMPESTRE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 74/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: Bloco 50x2 vias autocopiativa,frente

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.157.424/0001-05	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO	R\$ 22,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 58,00
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 58,81
VENCEDOR		
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 58,81
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 58,81
08.875.827/0001-50	DAYSÍ FAGUNDES DE FIGUEIREDO	R\$ 58,81
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 58,81
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 58,82
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 58,82



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPESTRE	Data:	19/03/2024 13:00
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de materiais gráficos de impressão, carimbos, crachás, faixas, cartazes, flyers e afins, para uso nas diversas atividades da Prefeitura Municipal de Campestre/MG, mediante a necessidade dos solicitantes.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Bloco Relatório de visita técnica desenvolvimento economico 50x2 vias autocopiativo, fabricado em papel branco 75g, impressão 1x0 - na cor preto - nas 02 vias, frente, sendo 1 branca e 2 jornal fixa. Com capa e contra capa em papel pardo grosso, no tamanh - Bloco Relatório de visita técnica desenvolvimento economico 50x2 vias autocopiativo, fabricado em papel branco 75g, impressão 1x0 - na cor preto - nas 02 vias, frente, sendo 1 branca e 2 jornal fixa. Com capa e contra capa em papel pardo grosso, no tamanho de 297mmA x 210mmL.	Identificação:	005-2024-CAMPESTRE-MG-MUNICIPIO DE CAMPESTRE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	79/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	Bloco 50x2 vias autocopiativa,frente
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.157.424/0001-05	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO	R\$ 24,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 59,00
08.875.827/0001-50	DAYSI FAGUNDES DE FIGUEIREDO	R\$ 59,40
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 59,48
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 59,48
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 59,48
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 59,48
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 59,48
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 59,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIRUBA	Data:	14/03/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Receituário ? Notificação de Receita Especial de Retinóides: Tamanho 20x9cm - Sulfite 75g/m² - 02 vias ? numerado ? 02 vias (1 via branca e 2 via amarela) - bloco com 100 folhas (50x2) acabamento bloqueado com cola - impressão em preto - modelo em anexo i - Receituário ? Notificação de Receita Especial de Retinóides: Tamanho 20x9cm - Sulfite 75g/m² - 02 vias ? numerado ? 02 vias (1 via branca e 2 via amarela) - bloco com 100 folhas (50x2) acabamento bloqueado com cola - impressão em preto - modelo em anexo item 34 - A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item.	Identificação:	11-2024-IBIRUBÁ-RS-MUNICIPIO DE IBIRUBA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	34/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	BL
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.481.040/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA GRGRAF LTDA	R\$ 5,59
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00



Item 20: Impressão de blocos 50x3 vias serrilhado, do formulário, Auto infração – Conselho Tutelar – tamanho 21x30 cm –impressos em 01 cor. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 130,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 130,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,76

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNID	Impressão de blocos 50x3 vias serrilhado, do formulário, Auto infração – Conselho Tutelar – tamanho 21x30 cm –impressos em 01 cor. (inclusive o material)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 146,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data: 17/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900562024 / UASG:925450 Lote/Item: /20 Ata: N/A Homologação: 06/09/2024 17:07 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 108 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: AQUISIÇÃO de INSUMOS DE ESTERILIZAÇÃO	
Descrição: Papel para impressão - uso hospitalar - Papel Para Impressão - Uso Hospitalar Material: Termosensível , Modelo: Milimetrado , Dimensões: Cerca 50 X 100 MM, Apresentação: Formulário Contínuo, Dobra Em "Z" , Compatibilidade: Compatibilidade C/ Equipamento	
CatMat: 616619 - Papel Para Impressão - Uso Hospitalar - Material: Termosensível Modelo: Milimetrado Dimensões: Cerca 50 X 100 MM Apresentação: Formulário Contínuo, Dobra Em "Z" Compatibilidade: Compatibilidade C/ Equipamento	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.581.445/0001-82 *VENCEDOR*	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 126,00
26.232.599/0001-82	CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 126,00
20.088.088/0001-52	REAL NORTE BR LTDA	R\$ 145,00
53.305.832/0001-82	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	R\$ 145,33
49.962.938/0001-81	AF DISTRIBUICAO, REPRESENTACAO E PRESTACAO DE SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 146,00
04.252.742/0001-65	E. R. TRINDADE LTDA	R\$ 146,00
54.565.478/0001-98	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 146,29
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 146,29
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 146,29
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 149,27
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 174,11
33.758.116/0001-43	VITAL FORTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 196,64
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 201,24
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa

Objeto: Registro de Preços para aquisição de blocos para os setores da Secretaria de Cidadania.

Descrição: Bloco 50x3, autocopiativo, numerado, sendo 03 vias de cada página (01 via de cada cor), 1x0 cor, impressão em preto e branco, tamanho 30 cm x 20 cm (alt x larg), acabamento colado e refilado, picotado, 1ª via com destaque (picote). A s...
(Conforme Edital) - Bloco 50x3, autocopiativo, numerado, sendo 03 vias de cada página (01 via de cada cor), 1x0 cor, impressão em preto e branco, tamanho 30 cm x 20 cm (alt x larg), acabamento colado e refilado, picotado, 1ª via com destaque (picote). A s...(Conforme Edital)

Data: 29/05/2024 18:35

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 307110

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: BL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.216.696/0001-37	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO LTDA	R\$ 90,00
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 90,00
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 100,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 200,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 360,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOSSAMEDES

Objeto: CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS, COMO BLOCOS DE ANOTAÇÕES, ENCADERNAÇÕES (DECRETOS, ATAS E LEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, CONFORME OFICIO Nº 152/2024.

Descrição: BLOCOS DE AUTO INFRACAO - BLOCOS DE AUTO INFRACAO

Data: 23/05/2024 07:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02267698000131-1-000095/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.537.267/0001-64	GRAFICA E PEPALARIA SERRA DOURADA LTDA	R\$ 110,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 116,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE VILA FLORES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.

Descrição: AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - BLOCO COM 100 FOLHAS 3 VIAS, PAPEL COPIATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 TAMANHO A4. - AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - BLOCO COM 100 FOLHAS 3 VIAS, PAPEL COPIATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 TAMANHO A4.

Data: 30/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 72800-22-2024-PCE
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.060.688/0001-69 *VENCEDOR*	MPG FOTOCÓPIAS LTDA	R\$ 83,52
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 149,99

Item 21: Impressão de blocos 50x3 vias serrilhado, Controle Inseminação – impressos em 01 cor – papel de cores diferentes. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 60,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,39
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Impressão de blocos 50x3 vias serrilhado, Controle Inseminação – impressos em 01 cor – papel de cores diferentes. (Inclusive o material)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 61,57**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preço para fornecimento futuro e eventual de materiais gráficos, produtos de divulgação de marca e suprimentos para eventos deste Conselho, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos deste Edital
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - "Termo de Fiscalização: Blocos de Termo de Visita, Qtd. folhas: 50x3 - papel autocopiativo; formato A4, 1x0 cor; tinta preta em papel sincarbon ou equivalente, colado; picote NA LATERAL ESQUERDA; numerado; grampeado - 1ª via BRANCA, 2ª via ROSA e 3ª via AZUL. Apenas a 3ª via será fixa no bloco. Pedido Mínimo: 25 (vinte e cinco) unidades. "
CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

Data: 14/03/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:389233
Lote/Item: /34
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2024 10:29
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 50,00
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 60,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 60,00
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 61,00
08.804.604/0001-00 *VENCEDOR*	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 61,57
20.750.593/0001-10	AGENCIA BRASPUB & EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 61,57
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 61,57
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 61,57
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 61,57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.003.990/0001-17	BRAZ MULTIMIDIA LTDA	R\$ 61,57
28.594.525/0001-11	INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA	R\$ 61,57
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 61,57
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 61,57
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 61,57
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 61,57
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 62,00
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 104,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - FMMAJ	Data: 09/05/2024 07:42
Objeto: COMPRA DE MATERIAL PARA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BLOCOS AUTO INFRAÇÃO 50X3 COPIATIVO A4 - BLOCOS AUTO INFRAÇÃO 50X3 COPIATIVO A4	SRP: NÃO
	Identificação: 19455388000143-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.743.367/0001-56	ANTONIO APARECIDO FARIAS REBOUCAS O BAIANO-ME	R\$ 60,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - FMMAJ	Data: 09/05/2024 07:42
Objeto: COMPRA DE MATERIAL PARA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BLOCOS AUTUAÇÃO 50X3 COPIATIVO - BLOCOS AUTUAÇÃO 50X3 COPIATIVO	SRP: NÃO
	Identificação: 19455388000143-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.743.367/0001-56	ANTONIO APARECIDO FARIAS REBOUCAS O BAIANO-ME	R\$ 60,00
VENCEDOR		



Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL	Data:	20/03/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	NOTIFICACAO VISA Medida A4. Papel Sulfite 75grs. Acabamento Bloco 50x3. Impressao Frente na cor Preto. Acabamento Bloco 50x3 (colado). 2 vias (2ª via Rosa). Numerado - CARBONADONOTIFICACAO VISA Medida A4. Papel Sulfite 75grs. Acabamento Bloco 50x3. Imp - NOTIFICACAO VISA Medida A4. Papel Sulfite 75grs. Acabamento Bloco 50x3. Impressao Frente na cor Preto. Acabamento Bloco 50x3 (colado). 2 vias (2ª via Rosa). Numerado - CARBONADONOTIFICACAO VISA Medida A4. Papel Sulfite 75grs. Acabamento Bloco 50x3. Impressao Frente na cor Preto. Acabamento Bloco 50x3 (colado). 2 vias (2ª via Rosa). Numerado - CARBONADO	Identificação:	04-2024-SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	10/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.402.714/0001-38	PB IMPRESSÕES DIGITAIS E CÓPIAS EIRELLI	R\$ 22,00
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 32,00
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 38,00
12.787.278/0001-30	RONIVALDO DA SILVA ALVINO	R\$ 45,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 50,00
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 57,00
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI	R\$ 60,00
54.184.404/0001-01	SERVMAX SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 70,20
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 75,00
35.044.587/0001-15	SABRINA CATARINA SOUZA DOS SANTOS 11562462610	R\$ 80,00
01.685.714/0001-43	PUCCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 90,00
VENCEDOR		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 22: Impressão de blocos de papel carta Conselho Tutelar tamanho A4 – impressas em 01 cor papel sulfite 75 gr. (inclusive o material)

Preço Estimado:	R\$ 64,14 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 64,14	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 64,14
Quantidade	Descrição					Observação	
4 UNID	Impressão de blocos de papel carta Conselho Tutelar tamanho A4 – impressas em 01 cor papel sulfite 75 gr. (inclusive o material)						



Órgão: MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA

Objeto: Formação de registro de preços para eventual contratações de empresa especializada em serviços gráficos (blocos, banners, capas de processos, formulários, fichas, folders, cartazes e etc.), para atender as demandas e as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura do município de Felipe Guerra-RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência), e demais condições e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

Descrição: 0002989 - FICHA COMPLEMENTAR – SUSamanho: A4; papel: offset; gramatura: 75g/m2; cor: 1x0; acabamento: colado; bloco com 100 folhas. 1 via. - 0002989 - FICHA COMPLEMENTAR – SUSamanho: A4; papel: offset; gramatura: 75g/m2; cor: 1x0; acabamento: colado; bloco com 100 folhas. 1 via.

Data: 19/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 021-2024-FELIPE GUERRA-RN-MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 34/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/07/2024 13:40

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: Bloco

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.941.896/0001-83	TOP IMPRESS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 57,33
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 62,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE - MT.

Descrição: Bloco Flip-Chart; com microsserrilha para retirar ou virar a folha facilmente, com 50 folhas, dimensões 640 mm x 880mm, gramatura 75g/m. - Bloco Flip-Chart; com microsserrilha para retirar ou virar a folha facilmente, com 50 folhas, dimensões 640 mm x 880mm, gramatura 75g/m.

Data: 09/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 022-2024-IPIRANGA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 11:11

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3

Unidade: Bloco

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 62,23
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 62,24
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel do Oeste

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO, CONFECCÃO, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO...

Descrição: BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES: Material: Papel Sulfite 75gr (A4), colado e refilo; Tamanho: 22cm x 32cm; Impressão: frente; Cores: impressão colorida, 4x0 cores em Off Set; 01 via; 50 folhas por bloco. - BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES: Material: Papel Sulfite 75gr (A4), colado e refilo; Tamanho: 22cm x 32cm; Impressão: frente; Cores: impressão colorida, 4x0 cores em Off Set; 01 via; 50 folhas por bloco.

Data: 24/06/2024 08:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 313801

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.351.385/0001-94	GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA	R\$ 69,00
09.319.236/0001-60	GRAFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA.	R\$ 75,00
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 79,00
VENCEDOR		
32.380.252/0001-80	OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925	R\$ 79,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 79,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 79,05
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 79,05
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 79,05
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 79,05

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena

Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para suprir as demandas das diversas secretarias do Município de Nova Santa Helena - MT.

Descrição: BLOCOS EVOLUÇÃO DIÁRIA (CENTRO DE REABILITACAO VIVER MELHOR) 50X1, PAPEL SULFITE 75G BRANCO FRENTE E VERSO P/B BLOCO COM 50 FOLHAS - BLOCOS EVOLUÇÃO DIÁRIA (CENTRO DE REABILITACAO VIVER MELHOR) 50X1, PAPEL SULFITE 75G BRANCO FRENTE E VERSO P/B BLOCO COM 50 FOLHAS

Data: 07/05/2024 09:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 299918

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 17,50
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 45,00
12.151.290/0001-53	GRAFICA POLIART LTDA	R\$ 55,00
04.968.099/0001-70	COLIGRAF IMPRESSOS GRAFICOS LTDA	R\$ 58,00
VENCEDOR		
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 60,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 60,00
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 60,00



Preço Estimado: R\$ 26,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Impressão de blocos de Requisição 50x2 vias serrilhado, - impressos em 01 cor – papel copiativo de duas vias diferentes. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	Data: 02/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e fornecimento serviços gráficos, afim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará, nas condições descritas e especificadas no Termo de Referência (Anexo I).	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR/ TAM: 21x30cm/ COLADO CABEÇA/ PAPEL AP 56GRS/ IMPRESSÃO VERDE/ 1X0 COR/ 50X2 VIAS/ PAPEL AUTO COPIATIVO/ 100 FOLHAS. - BLOCO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR/ TAM: 21x30cm/ COLADO CABEÇA/ PAPEL AP 56GRS/ IMPRESSÃO VERDE/ 1X0 COR/ 50X2 VIAS/ PAPEL AUTO COPIATIVO/ 100 FOLHAS.	Identificação: 37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 16:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.203.341/0001-49 *VENCEDOR*	GRAFSANTOS LTDA	R\$ 27,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS	Data: 08/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CALDAS NOVAS-GO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SERVICOS GRAFICOS. BLOCO PARA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 FORMATO 9 COPIATIVO. - SERVICOS GRAFICOS. BLOCO PARA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 50X2 FORMATO 9 COPIATIVO.	Identificação: 01787506000155-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/254
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.472.396/0002-86 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 25,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.

Descrição: BLOCOS FICHA SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS TAM. A4-50X2 VIAS-PAPEL COPIATIVO - BLOCOS FICHA SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS TAM. A4-50X2 VIAS-PAPEL COPIATIVO

Data: 21/03/2024 10:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07791947000107-1-000122/2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/09/2022 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.646.009/0001-02	NUNES E ANDRADE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GRÁFICOS. NO VALOR DE R\$ 379.319,18 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

Descrição: BLOCO DE REQUISIÇÕES PARA ENTREGA DE MERCADORIAS 50X2 – AUTO COPIATIVO. - BLOCO DE REQUISIÇÕES PARA ENTREGA DE MERCADORIAS 50X2 – AUTO COPIATIVO.

Data: 26/01/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00018123

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: 192.144.66.90:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: BLOCO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.434.482/0001-51	J GOUVEIA ALVARINTHO LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		

Item 24: Impressão de blocos do formulário FGA – Ficha Geral de Atendimento – 100x1 vias – tamanho 21x30 cm – impressos em 1x1 cor – papel sulfite 75g. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 22,33 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 22,33Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Impressão de blocos do formulário FGA – Ficha Geral de Atendimento – 100x1 vias – tamanho 21x30 cm – impressos em 1x1 cor – papel sulfite 75g. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO
Descrição: Formulários para atendimento social em blocos de 100x1, em papel offset 75g,1x0, tamanho 21 x 29,7 cm, via picotada. - Formulários para atendimento social em blocos de 100x1, em papel offset 75g,1x0, tamanho 21 x 29,7 cm, via picotada.

Data: 19/07/2024 18:37
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 321511
Lote/Item: 1/99
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: BL
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 9,60
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 12,00
02.974.662/0001-98	INTERGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 16,00
41.297.610/0001-86	FLAVIA ALMEIDA SILVA	R\$ 21,50
VENCEDOR		
32.194.799/0001-90	PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 21,50
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 21,50
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 21,50
48.052.079/0001-20	PB SIGNS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 21,50
40.531.639/0001-18	JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES 70258433426	R\$ 21,50
37.735.608/0001-74	ZAPIER GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 21,50
39.350.760/0001-64	MARIA HELOYSA MARTINS GOUVEIA 09514721438	R\$ 21,50
13.898.993/0001-02	TEXGRAF EDITORA LTDA	R\$ 21,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 21,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de MATERIAL GRÁFICO pelo período de 12 meses, para secretarias diversas nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS, 100X1 VIA. - REQUISIÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS, BLOCO , PAPEL: OFF SET 56G/M², DIMENSÕES (LXA): 150MM x 210 MM, IMPRESSÃO: 1X0, COR: PRETO, ACABAMENTO: 100X1 VIA, COLADO, CONFORME MODELO ANEXO. - BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS, 100X1 VIA. - REQUISIÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS, BLOCO , PAPEL: OFF SET 56G/M², DIMENSÕES (LXA): 150MM x 210 MM, IMPRESSÃO: 1X0, COR: PRETO, ACABAMENTO: 100X1 VIA, COLADO, CONFORME MODELO ANEXO.

Data: 08/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 95734
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.766.805/0001-90	LOGUS AMBIENTAL LTDA	R\$ 20,00
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 21,21
02.928.435/0001-26	VICECONTE E TARDIN LTDA	R\$ 21,21
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 21,21
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 987.654,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	Data: 08/07/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de MATERIAL GRÁFICO pelo período de 12 meses, para secretarias diversas nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO - LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC, 100X1 VIA. - LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC, BLOCO, PAPEL: OFF SET 56G/M², DIMENSÕES (LXA): 210MM x 297 MM, IMPRESSÃO: 1X0, COR: PRETO, ACABAMENTO: 100X1 VIA, COLADO, CONFORME MODELO ANEXO. - BLOCO - LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC, 100X1 VIA. - LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC, BLOCO, PAPEL: OFF SET 56G/M², DIMENSÕES (LXA): 210MM x 297 MM, IMPRESSÃO: 1X0, COR: PRETO, ACABAMENTO: 100X1 VIA, COLADO, CONFORME MODELO ANEXO.	Identificação: 95734
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 20,00
07.766.805/0001-90	LOGUS AMBIENTAL LTDA	R\$ 20,00
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 23,60
VENCEDOR		
02.928.435/0001-26	VICECONTE E TARDIN LTDA	R\$ 23,60
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 23,60
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 987.654,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BIQUINHAS	Data: 03/06/2024 09:00
Objeto: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de confecção de materiais gráficos para o atendimento das demandas dos Órgãos que compõem o Executivo Municipal de Biquinhas	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco Prescrição médica, A4, 1x0 cor, 100x1, ap75g. - Bloco Prescrição médica, A4, 1x0 cor, 100x1, ap75g.	Identificação: 18296640000156-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Bloco 100,00 Folhas
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.495.238/0001-85	NAIDE APARECIDA DUTRA MENDES	R\$ 23,00
VENCEDOR		

Item 25: Impressão de blocos de Controle Horas Trator 50x1 vias serrilhado, – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)			
Preço Estimado: R\$ 13,16 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,16
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16	
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UNID	Impressão de blocos de Controle Horas Trator 50x1 vias serrilhado, – impressos em 01 cor – papel copiativo. (Inclusive o material)		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA	Data: 12/07/2024 09:00
Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais e Departamentos do Município de Corbélia/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR 50X1 22X32CM 1X0 SULF 75GR - BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR 50X1 22X32CM 1X0 SULF 75GR	SRP: SIM
	Identificação: 37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 10/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 09:10
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 12,91
10.984.468/0001-11	FURLAN & CIA LTDA	R\$ 12,91
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 12,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA	Data: 12/07/2024 09:00
Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais e Departamentos do Município de Corbélia/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BLOCO FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA 50X1 22X32CM 1X0 SULF 75GR - BLOCO FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA 50X1 22X32CM 1X0 SULF 75GR	SRP: SIM
	Identificação: 37.2024-CORBÉLIA-PR-MUNICIPIO DE CORBELIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 21/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 09:10
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.984.468/0001-11 *VENCEDOR*	FURLAN & CIA LTDA	R\$ 13,13
05.495.541/0001-51	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 13,13
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 13,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico – Parte 1
Descrição: Bloco com 100 folhas 50x1 via, medindo 210x310mm, no papel offset 56gr, 1 cor. -
Bloco com 100 folhas 50x1 via, medindo 210x310mm, no papel offset 56gr, 1 cor.

Data: 03/07/2024 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 021-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 19/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/07/2024 08:21
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 100
Unidade: Bloco
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 7,00
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 9,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
07.249.002/0001-68	JAIR SILVA NOGUEIRA - ME	R\$ 12,00
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 24,10
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 35,00
23.220.094/0001-00	REDE EDITORA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 48,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILENA
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos, adesivagem de veículos, confecção de placa em ACM e materiais de escritório, destinados aos Departamentos: Sede, Rodoviário, Limpeza Pública, Esporte, Agricultura, ICMS, CRAS, Assistência Social, Detran, Conselho Tutelar, Saúde e Educação, do Município de Marilena, Estado do Paraná.
Descrição: Bloco de solicitação de medicamentos e materiais hospitalares 50x1 - 22,00x16,00 cm, 02 vias copiativo - Bloco de solicitação de medicamentos e materiais hospitalares 50x1 - 22,00x16,00 cm, 02 vias copiativo

Data: 19/06/2024 08:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 75971010000173-1-000042/2024
Lote/Item: 1/1420315
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Unidad
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.195.399/0001-67	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 14,60
VENCEDOR		



Item 26: Plantão municipal em folha sulfite com blocos de 50x2 descrições do paciente. Tamanho 19x11cm.

Preço Estimado: R\$ 13,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Plantão municipal em folha sulfite com blocos de 50x2 descrições do paciente. Tamanho 19x11cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIRA	Data:	08/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA DIVERSOS SETORES	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	BLOCO 50X2 VIAS PICOTADA 1ª VIA SULFITE 56G 2ª VIA BOND 50G (AMARELO) - 215X315 - 1X0 COR - BLOCO 50X2 VIAS PICOTADA 1ª VIA SULFITE 56G 2ª VIA BOND 50G (AMARELO) - 215X315 - 1X0 COR	Identificação:	00007224
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/08/2024 00:00
		Fonte:	200.206.97.122:8079/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	BL
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.097.727/0001-58 *VENCEDOR*	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 12,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIRA	Data:	08/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA DIVERSOS SETORES	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	BLOCO 50X2 VIAS PICOTADA 1ª VIA SULFITE 56G 2ª VIA BOND 50G (ROSA) - 210X297 - 1X0 COR - BLOCO 50X2 VIAS PICOTADA 1ª VIA SULFITE 56G 2ª VIA BOND 50G (ROSA) - 210X297 - 1X0 COR	Identificação:	00007224
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/08/2024 00:00
		Fonte:	200.206.97.122:8079/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	BL
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.097.727/0001-58 *VENCEDOR*	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 13,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, conforme Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante do edital.

Descrição: BLOCO DE PEDIDO Autocopiativo, Com Capa. Formato: 148x210mm, Material: Papel - BLOCO DE PEDIDO Autocopiativo, Com Capa. Formato: 148x210mm, Material: Papel Carbonado 75g, Acabamento: Blocagem 50x2 Vias. Extras: 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via Amarela. Arte a encargo da contratada conforme solicitacao/aprovacao da contratante*/*/

Data: 01/08/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28929_872024

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: BL

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 13,51
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 13,51

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILENA

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos, adesivagem de veículos, confecção de placa em ACM e materiais de escritório, destinados aos Departamentos: Sede, Rodoviário, Limpeza Pública, Esporte, Agricultura, ICMS, CRAS, Assistência Social, Detran, Conselho Tutelar, Saúde e Educação, do Município de Marilena, Estado do Paraná.

Descrição: Bloco de Guia de referencia e Contra Referência medindo 14x21 copiativo 50x2 - Bloco de Guia de referencia e Contra Referência medindo 14x21 copiativo 50x2

Data: 19/06/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75971010000173-1-000042/2024

Lote/Item: 1/1420382

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidad

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.195.399/0001-67 *VENCEDOR*	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 12,92

Item 27: Guia de encaminhamento do conselho tutelar municipal bloco com 2 vias 1 branca outra amarela um bloco com 50 unidades tamanho 15x21,5

Preço Estimado: R\$ 216,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 216,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,50
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 UNID	Guia de encaminhamento do conselho tutelar municipal bloco com 2 vias 1 branca outra amarela um bloco com 50 unidades tamanho 15x21,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 174,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Brasília

Objeto: Aquisição de insumos gerais (material gráfico administrativo) para o Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao pregão 90.034/2024.

Descrição: **Impresso padronizado** - Material: Papel Sulfite, Tipo: Bloco Picotado, Cola No Topo, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 145 MM, Cor: 1/1, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Formulário Prescrição Médica, Quantidade Páginas: 50,

CatMat: **452550** - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Bloco Picotado, Cola No Topo | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 210 MM | Largura: 145 MM | Cor: 1/1 | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação: Formulário Prescrição Médica | Quantidade Páginas: 50

Data: 14/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900342024 / UASG:155009

Lote/Item: /82

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 10:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.521.624/0001-29 *VENCEDOR*	CURTOLO & CURTOLO GRAFICA LTDA	R\$ 25,90
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 34,88
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 100,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 248,00
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 500,00
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.740.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIAO

Data: 04/04/2024 16:23

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa eletrônica de licitação uma empresa especializada para prestação de serviços gráficos para confecção de blocos, adesivos autocolantes e manta magnética, conforme condições e quantidades estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica/Termo de Referência e seus anexos.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90003/2024 / UASG: 930394

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 12/04/2024 15:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Bloco 50 FL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 80,00
14.982.467/0001-99 *VENCEDOR*	CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 250,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 280,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE UBARANA

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos para diversos setores da administração pública municipal de Ubarana/SP

Descrição: BLOCO "REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL" - IMPRESSÃO P/B, FRENTE, 13,2X10,6, NUMERADO, 2 VIAS, AUTO COPIATIVO, COM MICROSERRILHA DESTACÁVEL, COLADO EM CIMA COM COLA DE BLOCOS, IMPRESSÃO E PAPEL CONFORME AMOSTRA N°23. LOTE 50 BLOCOS 50 JOGOS. - BLOCO "REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL" - IMPRESSÃO P/B, FRENTE, 13,2X10,6, NUMERADO, 2 VIAS, AUTO COPIATIVO, COM MICROSERRILHA DESTACÁVEL, COLADO EM CIMA COM COLA DE BLOCOS, IMPRESSÃO E PAPEL CONFORME AMOSTRA N°23. LOTE 50 BLOCOS 50 JOGOS.

Data: 20/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 65708786000141-1-000036/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: LOTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 280,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 162,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS PERSONALIZADOS DE USO EM VÁRIOS SETORES DA FURB E FORMULÁRIOS DIVERSOS PARA O DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

Descrição: Bloco de formulário "Lembrete de Consulta - Odontologia" / bloco 1x50 folhas / formato 9x10 cm / cor 1x0 / papel sulfite 75g/m² / acabamento gomado / lote com 50 blocos. - Bloco de formulário "Lembrete de Consulta - Odontologia" / bloco 1x50 folhas / formato 9x10 cm / cor 1x0 / papel sulfite 75g/m² / acabamento gomado / lote com 50 blocos.

Data: 24/04/2024 17:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82662958000102-1-000038/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Lote

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.218.187/0001-91 *VENCEDOR*	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	R\$ 162,00

Item 28: Recibo protocolo tamanho 10x10cm bloco com 50 unidades cada.

Preço Estimado: R\$ 20,30 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30
Quantidade	Descrição			Observação
20 UNID	Recibo protocolo tamanho 10x10cm bloco com 50 unidades cada.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL
Objeto: Aquisição parcelada de materiais impressos, pelo período de doze meses.

Descrição: BLOCO RECIBO DE VALES TRANSPORTE NUMERADO Bloco de recibo de vales-transportes 2 x 50 numerado com impressão de timbre; tamanho: 175 x 125 mm 1ª via branca offset 75 com picote impressão em verde, 2ª via amarela s/ picote impressão em verde superbond 16. - BLOCO RECIBO DE VALES TRANSPORTE NUMERADO Bloco de recibo de vales-transportes 2 x 50 numerado com impressão de timbre; tamanho: 175 x 125 mm 1ª via branca offset 75 com picote impressão em verde, 2ª via amarela s/ picote impressão em verde superbond 16.

Data: 05/08/2024 14:05
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0098/2024
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/09/2024 11:03
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.216.696/0001-37	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO LTDA	R\$ 9,80
17.417.852/0001-81	GRAFICA DIRETA LTDA	R\$ 18,90
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 18,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO — PARTE 4
Descrição: Protocolo de exames laboratoriais, tamanho 235x325mm, em papel offset 75gr, com três protocolos, Bloco com 50 folhas, 1x1 cor (frente e verso) - Protocolo de exames laboratoriais, tamanho 235x325mm, em papel offset 75gr, com três protocolos, Bloco com 50 folhas, 1x1 cor (frente e verso)

Data: 31/07/2024 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 031-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 41/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/08/2024 15:43
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 1.000
Unidade: Bloco com 50 folhas
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 4,00
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 8,90
37.127.556/0001-53	MARIA SILVANIA DE FARIAS 41083792415	R\$ 12,00
23.220.094/0001-00	REDE EDITORA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 18,47
VENCEDOR		
07.249.002/0001-68	JAIR SILVA NOGUEIRA - ME	R\$ 20,00
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 32,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 21,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Pontas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS EM GERAL, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE ESTOQUE, DA NECESSIDADE DE REGISTRAR EM FORMULÁRIOS APROPRIADOS, OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES.

Descrição: RECIBO DE REMESSA DE DOCUMENTO - BLOCO COM 50X1 MEDIDAS: 18CM X 14CM1X1 COR GRAMATURA: 56GRS BLOCO COM 50 FOLHAS - RECIBO DE REMESSA DE DOCUMENTO - BLOCO COM 50X1 MEDIDAS: 18CM X 14CM1X1 COR GRAMATURA: 56GRS BLOCO COM 50 FOLHAS

Data: 23/07/2024 11:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 322051

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 21,45
16.589.145/0001-00	BELO GRAFICA LTDA	R\$ 21,45
08.875.827/0001-50	DAYSÍ FAGUNDES DE FIGUEIREDO	R\$ 21,45
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 21,45
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 21,45
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.

Descrição: COMPROVANTE DE PROTOCOLO DE ESPECIALIDADES Bloco: de 100 por 1 via; composto de 1 via no papel sulfite 56 g/m² amarelo, 1x0 cor; 10 x 8 cm (LxA); capa/contracapa em super bond azul 50 g/m²; 0x0 cor; acabamento bloqueado. - COMPROVANTE DE PROTOCOLO DE ESPECIALIDADES Bloco: de 100 por 1 via; composto de 1 via no papel sulfite 56 g/m² amarelo, 1x0 cor; 10 x 8 cm (LxA); capa/contracapa em super bond azul 50 g/m²; 0x0 cor; acabamento bloqueado.

Data: 15/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 27-2024-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 20,99
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,81
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 21,81
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 21,81
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 21,81
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 21,81
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 21,81
51.710.795/0001-62	ARTEDITORA YES LTDA.	R\$ 21,81
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 28,81
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Item 29: Carimbos para secretarias e Departamentos – Colop – print automático 40-polímero

Preço Estimado: R\$ 74,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Carimbos para secretarias e Departamentos – Colop – print automático 40-polímero	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Verdelândia	Data: 08/08/2024 11:35
Objeto: Eentual e futura aquisição de materiais gráficos para atender as necessidades das secretarias do município de Verdelândia-MG.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CARIMBOS AUTOMATICOS Nº 40 - CARIMBOS AUTOMATICOS Nº 40	SRP: SIM
	Identificação: 326122
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.412.829/0001-89 *VENCEDOR*	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 76,00
55.975.061/0001-66	GRAFICA IMPERIO LTDA	R\$ 76,00
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 76,00
53.089.257/0001-28	D S A CHAVES LTDA	R\$ 76,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.007,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 71,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIALVA	Data: 25/07/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias Municipais e demais Departamentos deste município de Marialva – PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO COMPLETO E PERSONALIZADO 40 X 40 MOD 4924 - CARIMBO AUTOMÁTICO COMPLETO E PERSONALIZADO 40 X 40 MOD 4924	SRP: NÃO
	Identificação: 43-2024-MARIALVA-PR-MUNICIPIO DE MARIALVA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 20/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 10:26
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.089.257/0001-28 *VENCEDOR*	D S A CHAVES LTDA	R\$ 71,27



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTICA	Data:	28/06/2024 08:30
Objeto:	O presente termo tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CARIMBOS E BORRACHAS, para atender a demanda desta Secretaria da Cidadania e Justiça e Unidades Vinculadas.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Carimbo automático - Corpo: em fotopolímero; Requisito: autoentintado; Medida: 40 x 40 mm (C x L). - Carimbo automático - Corpo: em fotopolímero; Requisito: autoentintado; Medida: 40 x 40 mm (C x L).	SRP:	NÃO
		Identificação:	05553216000106-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/18732
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	1 - Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.444.658/0001-80 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 75,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Franca	Data:	25/04/2024 14:20
Objeto:	Registro de preços para aquisição de carimbos e materiais congêneres	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	CARIMBO AUTO- ENTINTADO AUTOMÁTICO. CARIMBO COM ARTE PERSONALIZADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM; FORMATO: QUADRADO OU REDONDO; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; COM BORRACHA, FOTOPOLÍMERO; COM ALMOFADA ACOPLADA (DESCARTÁVEL PARA TROCA) E VISOR CO - CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO. CARIMBO COM ARTE PERSONALIZADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM; FORMATO: QUADRADO OU REDONDO; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; COM BORRACHA, FOTOPOLÍMERO; COM ALMOFADA ACOPLADA (DESCARTÁVEL PARA TROCA) E VISOR COM IDENTIFICAÇÃO DO TEXTO DO CARIMBO; DEVERÁ POSSUIR TRAVA DE PROTEÇÃO; ENTINTADO NA COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO (AZUL, PRETA OU VERMELHA).	SRP:	SIM
		Identificação:	295503
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.092.870/0001-01 *VENCEDOR*	ANTONIO APARECIDO DE SOUZA	R\$ 73,36
53.089.257/0001-28	D S A CHAVES LTDA	R\$ 73,36

Item 30: Almofadas de reposição carimbos automáticos Print-Colop 40. As almofadas deverão ser entregues montadas e testadas nos carimbos dos Departamentos e Secretarias solicitante.

Preço Estimado:	R\$ 30,62 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 30,62	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 30,62
Quantidade	Descrição	Observação					
50 UNID	Almofadas de reposição carimbos automáticos Print-Colop 40. As almofadas deverão ser entregues montadas e testadas nos carimbos dos Departamentos e Secretarias solicitante.						

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	SESI - SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SST CUIABA		Data:	23/08/2024 12:20	
Objeto:	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO PARA 02 COLABORADORES DO SESI SST CBÁ		Modalidade:	Compra direta	
			SRP:	NÃO	
Descrição:	CONFECCAO DE BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO COM ALMOFADA, T AMANHO 1,5 X 4,0 CM. - CONFECCAO DE BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO COM ALMOFADA, T AMANHO 1,5 X 4,0 CM.		Identificação:	17853-Compra direta	
			Lote/Item:	1/1	
			Ata:	N/A	
			Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	
			Quantidade:	2	
			Unidade:	UNIDADE	
			UF:	MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
04.757.914/0001-52	SANCOPIAS SERVICOS GRÁFICOS LTDA		R\$ 32,00		
VENCEDOR					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU	Data: 24/05/2024 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS DESTINADOS AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA, INCLUINDO MATERIAL, DE CARIMBO AUTO M - tipo automático, formato retangular, características adicionais: retrátil com mola. Similar trodat (printy-45x18mm). Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. - SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA, INCLUINDO MATERIAL, DE CARIMBO AUTO M - tipo automático, formato retangular, características adicionais: retrátil com mola. Similar trodat (printy-45x18mm). Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero.	Identificação: 08095283000104-1-000087/2024	
	Lote/Item: 1/15	
	Ata: N/A	
	Homologação: 24/05/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UND	
	UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.590.137/0001-93	LUCAS VINICIUS SILVA DE MEDEIROS 11157783406	R\$ 30,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 32,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL		Data: 20/05/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Aquisição futura e eventual de cadeados e contratação de serviços de chaveiro , e confecção de carimbos para atender as necessidades das secretarias do município de Frutal/MG .		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL /ALMOFADA COMPATÍVEL COM CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40 / APROXIMADAMENTE 23 x 58 MM / COR PRETO. - REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REFIL /ALMOFADA COMPATÍVEL COM CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40 / APROXIMADAMENTE 23 x 58 MM / COR PRETO.		Identificação: 18449132000160-1-000048/2024
		Lote/Item: 1/4148882
		Ata: N/A
		Homologação: 21/05/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 19
		Unidade: SV
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.092.870/0001-01	ANTONIO APARECIDO DE SOUZA	R\$ 32,49
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	Data:	15/05/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA CONFECCAO DE IMPRESSOS DIVERSOS CARIMBOS E SIMILARES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ALMOFADA DE REPOSICAO PARA CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 60X40MM COR PRETA - ALMOFADA DE REPOSICAO PARA CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 60X40MM COR PRETA	SRP:	SIM
		Identificação:	76995455000156-1-000037/2024
		Lote/Item:	1/50
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.740.210/0001-77 *VENCEDOR*	GRAFICA FAMA LTDA	R\$ 28,00

Item 31: Impressão de Carteirinhas de Identificação – impressas em 1x1 cor – papel cartolina 180gr na cor verde – vinco e dobra. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Impressão de Carteirinhas de Identificação – impressas em 1x1 cor – papel cartolina 180gr na cor verde – vinco e dobra. (Inclusive o material)	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tapejara	Data:	02/07/2024 10:10
Objeto:	Registro de preços - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA DE VEREADORES.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	CARTEIRA DE SAÚDE tamanho 15X19,50 CM com dobra, papel 180G, 4x1 cores, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano - CARTEIRA DE SAÚDE tamanho 15X19,50 CM com dobra, papel 180G, 4x1 cores, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	SRP:	SIM
		Identificação:	316203
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,90
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 1,00
32.380.252/0001-80	OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925	R\$ 1,30
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,50
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 1,50
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IBIRUBA

Objeto: Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.

Descrição: Carteira da Gestante ? Pré-Natal: Tamanho A4 - Gramatura de 150g/m² até 180g/m² - impressão frente e verso com 2 vincos - impressão em preto ? modelo em anexo 6 - A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item. - Carteira da Gestante ? Pré-Natal: Tamanho A4 - Gramatura de 150g/m² até 180g/m² - impressão frente e verso com 2 vincos - impressão em preto ? modelo em anexo 6 - A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item.

Data: 14/03/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11-2024-IBIRUBÁ-RS-MUNICIPIO DE IBIRUBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 350

Unidade: FL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.481.040/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA GRGRAF LTDA	R\$ 1,44
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 1,45
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 1,45
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para confecções de materiais gráficos e acessórios, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura, Assistência e Promoção Social, Esportes e Turismo, Agropecuária, Finanças, Meio Ambiente, Assessoria de Gabinete e Administração.

Descrição: Carteira de Identificação, Tamanho 7x9,5 Cm, Papel Cartolina 180G - 1 Cor - Carteira de Identificação, Tamanho 7x9,5 Cm, Papel Cartolina 180G - 1 Cor

Data: 18/01/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99-2023-CÂNDIDO DE ABREU-PR-MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 48/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/03/2024 13:31

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.480.889/0001-70 *VENCEDOR*	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 1,63

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Materiais Gráficos para as Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque/RS.

Descrição: CARTEIRA DE GESTANTE TAMANHO: A4 (ABERTO) IMPRESSÃO: 1X1 MATERIAL: PAPEL OFÍCIO (LEGAL) 216X356MM, GRAMATURA MÍNIMA 180G/M² ACABAMENTO: DUAS DOBRAS, CORTE RETO - CARTEIRA DE GESTANTE TAMANHO: A4 (ABERTO) IMPRESSÃO: 1X1 MATERIAL: PAPEL OFÍCIO (LEGAL) 216X356MM, GRAMATURA MÍNIMA 180G/M² ACABAMENTO: DUAS DOBRAS, CORTE RETO

Data: 16/01/2024 08:31

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613519000123-1-000154/2023

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Homologação: 25/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,02

Item 32: Impressão de Carteirinhas registro de aluno – impressas em 1x1 cor - tamanho 13x10 cm papel cartolina 180gr. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNID	Impressão de Carteirinhas registro de aluno – impressas em 1x1 cor - tamanho 13x10 cm papel cartolina 180gr. (inclusive o material)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa especializada na prestação de Serviços e Confecção de Material Gráfico para suprir às necessidades das Secretarias Municipais de Sarandi/PR..

Descrição: Gráfico - Formulários Planos - Carteira de psicotrópicos - Papel offset na cor amarela - Tamanho: 16cm x 12cm - Gramatura: 140g - Impressão: frente e verso na cor preta. Embalados em pacotes identificados com o modelo do impresso na parte externa do pacote.

CatSer: 3735 - Gráfico - Formulários Planos

Data: 10/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1082023 / UASG:988461

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2024 16:40

Homologação: 05/03/2024 16:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.480.889/0001-70 *VENCEDOR*	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 0,55
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,55
10.195.399/0001-67	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 0,55
05.495.541/0001-51	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 0,55
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 0,55
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,55
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 0,55
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,55
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 0,55
34.382.012/0001-40	MULTYGRÁFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,55
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,55
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 0,55
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.538.734/0001-48	Data: 16/11/2023 09:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 1ª Região/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico, impressos, folders, cartazes, adesivos, banners, convites, canetas personalizadas e credenciais, conforme detalhado no Termo de Referência..	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Item 02: Impressos em papel - Folders e informativos: impressos 4 x 4, frente e verso, noformato A4 (21,0 x 29,7 cm), papel couchê e/ou brilho de 110 a 120g/m² ou suporte similar comou sem dobradura em duas partes, dobra no meio, ou três, tipo carteira, seguindo o padrão dostrabalhos realizados pelo órgão. Impressão policromática de alta qualidade, conforme detalhado no subitem 3.1.2 do Termo de Referência.	Identificação: NºPregão:442023 / UASG:80009
CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2023 11:59
	Homologação: 04/12/2023 08:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7.600
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.331.953/0001-04 *VENCEDOR*	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 0,74
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 0,74
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 0,74
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 0,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.538.734/0001-48	Data: 16/11/2023 09:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 1ª Região/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico, impressos, folders, cartazes, adesivos, banners, convites, canetas personalizadas e credenciais, conforme detalhado no Termo de Referência..	SRP: SIM
Descrição: Confeção de crachás - Item 11: Credencial: Confeccionada em cartão couchê, supremo, gramatura de 250g/m² a300 g/m², medindo entre 9 cm x 12 cm e 10cm x 15cm, personalizada com 2 perfuraçõescirculares com aproximadamente 5mm de diâmetro, cada uma próxima à lateral, para encaixe decordão de nylon trançado, na cor preta ou branca de aproximadamente 85 cm de comprimento. Ocontratante encaminhará arquivo contendo imagens, nome, código de barras e identificação dousuário (aluno) para impressão em policromia,4x0, das credenciais, conforme detalhado no subitem 3.1.11 do Termo de Referência.	Identificação: NºPregão:442023 / UASG:80009
CatSer: 10111 - Confeção de Crachás	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2023 11:59
	Homologação: 04/12/2023 08:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.850
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.331.953/0001-04 *VENCEDOR*	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 0,75
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 0,75
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 0,75



Órgão:	MUNICIPIO DE CARATINGA	Data:	09/06/2024 23:59
Objeto:	Aquisicao de material grafico e trofeus em acrilico.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Carteira para atletas impressao frente e verso em papel ap 180 7cm x 10cmm A x L - Carteira para atletas impressao frente e verso em papel ap 180 7cm x 10cmm A x L	SRP:	NÃO
		Identificação:	18334268000125-1-000046/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 0,90

Item 33: Impressão de Cartuchos p/ livros biblioteca – impresso em 1 cor – papel sulfite 180g – acabamento com faca/ corte e vinco especial, para dobra e colagem em livros. (Inclusive o material)

Preço Estimado:	R\$ 1,39 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 1,39	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1,39
Quantidade	Descrição	Observação					
1.500 UNID	Impressão de Cartuchos p/ livros biblioteca – impresso em 1 cor – papel sulfite 180g – acabamento com faca/ corte e vinco especial, para dobra e colagem em livros. (Inclusive o material)						

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data:	11/07/2024 09:00
Objeto:	Contratação de serviços gráficos e atividades de apoio ao Comando	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Serviço gráfico - policromia - SERVIÇO GRÁFICO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO, PERSONALIZADO, FORMATO 160 X 110 MM, PAPEL 180G, IMPRESSÃO 4X0 CORES	SRP:	SIM
CatSer:	17353 - Serviço gráfico - policromia	Identificação:	NºPregão:900182024 / UASG:160296
		Lote/Item:	/175
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 15:51
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.240
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.128.068/0001-91 *VENCEDOR*	PAPER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,42
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 1,44
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,44
47.396.210/0001-04	INOVAPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,44
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,44
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data: 11/07/2024 09:00
Objeto: Contratação de serviços gráficos e atividades de apoio ao Comando	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - SERVIÇO GRÁFICO DE CONFEÇÃO DE ENVELOPES, PERSONALIZADO, FORMATO 11 X 16 CM, PAPEL 180G, IMPRESSÃO 4X1 CORES	SRP: SIM
CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160296
	Lote/Item: /176
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 15:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 770
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.128.068/0001-91 *VENCEDOR*	PAPER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,40
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,42
47.396.210/0001-04	INOVAPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,42
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,42
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE	Data: 07/08/2024 10:21
Objeto: VIII GERES (PETROLINA) - MATERIAL GRÁFICO PNI	Modalidade: Dispensa
Descrição: (4822587) - IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - CARTAZ EM PAPEL SULFITE, COM 180G/M2, IMPRESSAO EM 4/0 CORES,MEDINDO 465,00X315,00MM - (4822587) - IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - CARTAZ EM PAPEL SULFITE, COM 180G/M2, IMPRESSAO EM 4/0 CORES,MEDINDO 465,00X315,00MM	SRP: NÃO
	Identificação: 10572048000128-1-000515/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.249.285/0001-85 *VENCEDOR*	JOSE HENRIQUE PEREIRA E SILVA SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARANIACU

Objeto: Contratação do fornecimento de material gráfico e impressos para os diversos setores da Administração Municipal.

Descrição: CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL SULFITE 180G - IMPRESSÃO 4X1 CORES - TAM. 15X21CM COM 1 DOBRA. - CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL SULFITE 180G - IMPRESSÃO 4X1 CORES - TAM. 15X21CM COM 1 DOBRA.

Data: 01/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76208818000166-1-000025/2024

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 1,38

Item 34: Impressão de Carteirinhas leitor – impressas em 1x1 cor – papel sulfite 180g, conforme modelo apresentado pela Secretaria de Educação. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UNID	Impressão de Carteirinhas leitor – impressas em 1x1 cor – papel sulfite 180g, conforme modelo apresentado pela Secretaria de Educação. (Incl use o material)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Contratação de serviços gráficos e atividades de apoio ao Comando

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - SERVIÇO GRÁFICO DE CONFEÇÃO DE ENVELOPES, PERSONALIZADO, FORMATO 11 X 16 CM, PAPEL 180G, IMPRESSÃO 4X1 CORES

CatSer: 18724 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160296

Lote/Item: /176

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2024 15:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 770

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.128.068/0001-91 *VENCEDOR*	PAPER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,40
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,42
47.396.210/0001-04	INOVAPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,42
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,42
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARANIACU	Data:	01/04/2024 08:30
Objeto:	Contratação do fornecimento de material gráfico e impressos para os diversos setores da Administração Municipal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL SULFITE 180G - IMPRESSÃO 4X1 CORES - TAM. 15X21CM COM 1 DOBRA. - CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL SULFITE 180G - IMPRESSÃO 4X1 CORES - TAM. 15X21CM COM 1 DOBRA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	76208818000166-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 1,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CRISTAL DO SUL	Data:	18/03/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para a prestação de serviço gráfico, abrangendo a impressão e produtos de materiais diversos, entre outros.	Modalidade:	Processo de Dispensa
Descrição:	Caderneta de Vacinação, 15x21cm em papel sulfite 180g, impressão frente e verso c/ dobra (a arte será confeccionada pela empresa vencedora conforme modelo solicitado/fornecido pela secretaria com arte inclusa na proposta) - Caderneta de Vacinação, 15x21cm em papel sulfite 180g, impressão frente e verso c/ dobra (a arte será confeccionada pela empresa vencedora conforme modelo solicitado/fornecido pela secretaria com arte inclusa na proposta)	SRP:	NÃO
		Identificação:	86600-16-2024-PRD
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.434.721/0001-01 *VENCEDOR*	GRAFICA RODAN LTDA - ME	R\$ 1,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data:	24/01/2024 07:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos, de acordo com as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CERTIFICADO - formato 26 cm X 17 cm - papel sulfite 180g - impressao 4 cores. - CERTIFICADO - formato 26 cm X 17 cm - papel sulfite 180g - impressao 4 cores.	SRP:	SIM
		Identificação:	20568-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-2382023-1472023
		Lote/Item:	90/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/01/2024 17:00
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	750
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.607.649/0001-01 *VENCEDOR*	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,39

Item 35: Impressão de Carteirinha Biblioteca Municipal 1x1 cor papel cartolina 180 Gr com vinco/corte modelo que será encaminhado pela solicitante.

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Impressão de Carteirinha Biblioteca Municipal 1x1 cor papel cartolina 180 Gr com vinco/corte modelo que será encaminhado pela solicitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa especializada na prestação de Serviços e Confecção de Material Gráfico para suprir às necessidades das Secretarias Municipais de Sarandi/PR..

Descrição: Cartazes em geral - Capa para pasta em cartolina (azul) 180g - 24x33 dobrados/impressão.

CatSer: 4367 - Cartazes em Geral

Data: 10/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1082023 / UASG:988461

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2024 16:39

Homologação: 05/03/2024 16:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.720

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,00
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 2,02
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 2,02
10.195.399/0001-67	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 2,02
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 2,02
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 2,02
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,02
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 2,02
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 2,02
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,02
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,02
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 2,02
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 2,02
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CARTÃO DA FAMÍLIA TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G - CARTÃO DA FAMÍLIA TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G

Data: 25/07/2024 16:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 323045

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 0,40
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,50
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,20
70.206.586/0001-20	R S GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 2,24
VENCEDOR		
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 2,24
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 2,24
53.103.466/0001-89	APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 2,24
54.118.721/0001-20	L2 EMPREENDIMENTO EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR P.CARTOLINA 180G - CARTÃO DE VACINAÇÃO TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR P.CARTOLINA 180G

Data: 25/07/2024 16:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 323045

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 0,40
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,90
70.206.586/0001-20	R S GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 1,99
VENCEDOR		
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 1,99
54.118.721/0001-20	L2 EMPREENDIMENTO EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,99
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 1,99
53.103.466/0001-89	APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,99
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,99



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa	Data: 25/07/2024 16:08
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G - CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G	Identificação: 323045
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 0,40
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,80
70.206.586/0001-20	R S GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 1,85
VENCEDOR		
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 1,85
54.118.721/0001-20	L2 EMPREENDIMENTO EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,85
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 1,85
53.103.466/0001-89	APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,85
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,85

Item 36: Impressão de Carteirinha Odontológica – impressão 1x1cor – papel sulfite 180g modelo será encaminhado pela solicitante. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Impressão de Carteirinha Odontológica – impressão 1x1cor – papel sulfite 180g modelo será encaminhado pela solicitante. (Inclusive o material)	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	Data: 01/08/2024 09:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, conforme Anexo I – Termo de Referência, que faz parte integrante do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Impressao de cartao: de alvara em papel cartao tamanho A4, 180g, com impressao 4x0. Arte - Impressao de cartao: de alvara em papel cartao tamanho A4, 180g, com impressao 4x0. Arte a encargo da contratada conforme solicitacao/aprovacao da contratante.-*/-*/	Identificação: 28929_872024
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 520
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 1,47
VENCEDOR		



Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA		Data: 31/07/2024 10:46
Objeto: Aquisição de impressos personalizáveis/materiais gráficos, conforme quantidades e especificações estipuladas neste termo de referência, para suprir as necessidades da Secretaria Legislativa em atendimento as demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: Cartão Identificação características adicionais: adesivado, cor: branca, espessura: 0,6, material: pvc Crachá - Folha Branca; 180g/m²; papel 60k gs; Tam. (10x15cm) 4x0 cor - Impressão offset - 02 furos, cordão nylon 4/1, Tam. 90 cm. - Cartão Identificação características adicionais: adesivado, cor: branca, espessura: 0,6, material: pvc Crachá - Folha Branca; 180g/m²; papel 60k gs; Tam. (10x15cm) 4x0 cor - Impressão offset - 02 furos, cordão nylon 4/1, Tam. 90 cm.		Identificação: 04794681000168-1-000026/2024
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 31/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 12.096
		Unidade: Unidade
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.176.195/0001-98 *VENCEDOR*	M & M GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra		Data: 18/07/2024 16:46
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA PEDRA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
		SRP: SIM
Descrição: CARTÃO DA FAMÍLIA TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G - CARTÃO DA FAMÍLIA TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G		Identificação: 320688
		Lote/Item: 1/8
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 3.000
		Unidade: UN
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,80
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 1,50
70.206.586/0001-20 *VENCEDOR*	R S GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 1,58
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 1,59

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra		Data: 18/07/2024 16:46
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA PEDRA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
		SRP: SIM
Descrição: CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G. - CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO TAM 10X14CM IMPRESSÃO 1/1 COR PAPEL CARTOLINA 180G.		Identificação: 320688
		Lote/Item: 1/16
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 2.000
		Unidade: UN
		UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,81
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 1,30
70.206.586/0001-20 *VENCEDOR*	R S GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 1,61
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 1,62

Item 37: Impressão de Carteirinha Planejamento Familiar – impressas em 1x1cor – papel sulfite 180g - 1 vinco para dobra. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 2,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,11

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Impressão de Carteirinha Planejamento Familiar – impressas em 1x1cor – papel sulfite 180g - 1 vinco para dobra. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS	Data: 03/06/2024 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: CARTEIRINHA PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR Especificações: Carteirinha programa de planejamento familiar, papel cartolina 180 gramas (impressão frente e verso em duas cores, com logomarca do município colorida, e marca d'água). Tamanho 21 x 15cm. - CARTEIRINHA PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR Especificações: Carteirinha programa de planejamento familiar, papel cartolina 180 gramas (impressão frente e verso em duas cores, com logomarca do município colorida, e marca d'água). Tamanho 21 x 15cm.	Identificação: 95587648000112-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.387.352/0001-68 *VENCEDOR*	DANIELY NIARY DA SILVA	R\$ 2,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras Município de Nova Laranjeiras	Data: 03/06/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: SIM
Descrição: CARTEIRINHA PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR - Especificações: Carteirinha programa de planejamento familiar, papel cartolina 180 gramas (impressão frente e verso em duas cores, com logomarca do município colorida, e marca d'água). Tamanho 21 x 15cm.	Identificação: MNL-132024-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.387.352/0001-68 *VENCEDOR*	DANIELY NIARY DA SILVA	R\$ 2,52



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARANIACU	Data:	01/04/2024 08:30
Objeto:	Contratação do fornecimento de material gráfico e impressos para os diversos setores da Administração Municipal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL SULFITE 180G - IMPRESSÃO 4X1 CORES - TAM. 15X21CM COM 1 DOBRA. - CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL SULFITE 180G - IMPRESSÃO 4X1 CORES - TAM. 15X21CM COM 1 DOBRA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	76208818000166-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.495.541/0001-51 *VENCEDOR*	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 1,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Data:	20/03/2024 09:02
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de materiais gráficos e outros para atender as demandas e atividades das secretarias, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	Carteira Planejamento Familiar, papel sulfite 180g, nas dimensões 21,0x7,5cm, impressão frente e verso (4x1), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde - Carteira Planejamento Familiar, papel sulfite 180g, nas dimensões 21,0x7,5cm, impressão frente e verso (4x1), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde	SRP:	SIM
		Identificação:	0006/2024
		Lote/Item:	40/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/03/2024 15:12
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.481.040/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA GRGRAF LTDA	R\$ 1,99
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,00
88.891.841/0001-87	GRAFICA NORDESTE LTDA	R\$ 2,00
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 2,00
03.269.181/0001-44	MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA	R\$ 2,00

Item 38: Carteirinhas Programa Saúde Hipertenso e Diabetes – impressa em 1x1 cor – papel cartolina 180gr, na cor Verde. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Carteirinhas Programa Saúde Hipertenso e Diabetes – impressa em 1x1 cor – papel cartolina 180gr, na cor Verde. (Inclusive o material)		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tapejara	Data:	02/07/2024 10:10
Objeto:	Registro de preços - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA DE VEREADORES.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	CARTEIRA HIPERTENSO TAMANHO 23X10CM. PAPEL CARTOLINA COR ROSA, IMPRESSÃO FRENTE VERSO 1 COR COM UMA DOBRA, IMPRESSÃO OFFSET, MODELO CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO - CARTEIRA HIPERTENSO TAMANHO 23X10CM. PAPEL CARTOLINA COR ROSA, IMPRESSÃO FRENTE VERSO 1 COR COM UMA DOBRA, IMPRESSÃO OFFSET, MODELO CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO	Identificação:	316203
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,90
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 1,00
32.380.252/0001-80	OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925	R\$ 1,50
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,50
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 2,00
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 2,20
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cedral	Data:	18/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços gráficos para o Município de Cedral-MA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Carteira de hipertensão - tam 15x21, papel 150g/m² em policromia , Timbre da Secretaria e do Município - Carteira de hipertensão - tam 15x21, papel 150g/m² em policromia , Timbre da Secretaria e do Município	Identificação:	23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023
		Lote/Item:	89/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/05/2024 17:23
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	Bloco c/ 100 und
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.181.201/0001-59	JR GRAFICA E	R\$ 1,18
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços gráficos para o Município de Cedral-MA

Descrição: Carteiras de diabetes - Tam 15x21, papel 150g/m² em policromia. - Carteiras de diabetes - Tam 15x21, papel 150g/m² em policromia.

Data: 18/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023

Lote/Item: 90/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/05/2024 17:23

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 6.000

Unidade: Bloco c/ 100 und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.181.201/0001-59	JR GRAFICA E	R\$ 1,18
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 1,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPUBI

Objeto: Fornecimento de material gráfico, serigrafia (banners-adesivos/plotagem) e permanente adesivado.

Descrição: CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO EM HIPERTENSÃO E DIABETES - CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO EM HIPERTENSÃO E DIABETES

Data: 24/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11040896000159-1-000004/2023

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 29/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7.000

Unidade: UNID.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.646.619/0001-97	POLIANA DOS SANTOS QUIRINO EIRELI	R\$ 1,39
VENCEDOR		

Item 39: Carteirinha estratégia da saúde da família farmácia básica rosa ou azul tamanho 21x17 cm com uma dobra impressa no papel cartão.

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85
Quantidade	Descrição	Observação		
500 UNID	Carteirinha estratégia da saúde da família farmácia básica rosa ou azul tamanho 21x17 cm com uma dobra impressa no papel cartão.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico – Parte 2
Descrição: Carteira de Saúde, tamanho 250x100mm, em papel offset 180gr, 1x1 cor (frente e verso) - Carteira de Saúde, tamanho 250x100mm, em papel offset 180gr, 1x1 cor (frente e verso)

Data: 04/07/2024 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 023-2024-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 15/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/07/2024 08:21
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 5.000
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,35
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 0,46
23.220.094/0001-00 *VENCEDOR*	REDE EDITORA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 0,68
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 0,80
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,00
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,80
07.249.002/0001-68	JAIR SILVA NOGUEIRA - ME	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 1,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tapejara
Objeto: Registro de preços - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA DE VEREADORES.
Descrição: CARTEIRA DE SAÚDE CONTROLE MEDICAMENTOS CONTÍNUOS impressão frente e verso, tamanho aberta 20x15cm, dobrada 10x15cm papel branco 180g, cor 1x1, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano. - CARTEIRA DE SAÚDE CONTROLE MEDICAMENTOS CONTÍNUOS impressão frente e verso, tamanho aberta 20x15cm, dobrada 10x15cm papel branco 180g, cor 1x1, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

Data: 02/07/2024 10:10
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 316203
Lote/Item: 1/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,60
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,00
32.380.252/0001-80	OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925	R\$ 1,00
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 1,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 2,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,40
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 2,50



Órgão:	MUNICIPIO DE PORTEL	Data:	21/12/2023 14:00
Objeto:	Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinado a atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CARTEIRA DE SAÚDE - CARTEIRA DE SAÚDE	Identificação:	0040-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	111/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.415.918/0001-49 *VENCEDOR*	D DE OLIVEIRA COMERCIO DE IMPRESSOES LTDA	R\$ 0,93
04.786.649/0001-30	MIRITI AMAZON.COM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 0,94

CNPJ:	27.476.100/0001-45	Data:	30/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual confecção e fornecimento de materiais gráficos (impressos).	SRP:	SIM
Descrição:	CARTEIRA DE SAÚDE - CARTEIRA DE SAÚDE	Identificação:	76190
		Lote/Item:	69/69
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	7.000
		Unidade:	BLOCO
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.901.190/0001-02	ANTONIO BRITO DIAS EIRELI	R\$ 0,66
13.913.414/0001-53 *VENCEDOR*	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 0,66

Item 40: Impressão carteirinha da criança recém nascida e controle de vacina no papel cartão na cor azul e rosa (conforme amostra fornecida pelo setor)

Preço Estimado:	R\$ 3,88 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 3,88	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,88
Quantidade	Descrição	Observação					
200 UNID	Impressão carteirinha da criança recém nascida e controle de vacina no papel cartão na cor azul e rosa (conforme amostra fornecida pelo setor)						



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA.

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINO

CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Data: 04/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:980162

Lote/Item: /86

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 17:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 4,00
41.492.932/0001-86	RSERVICOM LTDA	R\$ 4,05
23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,10
VENCEDOR		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 4,10
23.003.990/0001-17	BRAZ MULTIMIDIA LTDA	R\$ 4,10
29.129.687/0001-41	SAKADA INDUSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA.

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADOLESCENTES MENINO

CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Data: 04/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:980162

Lote/Item: /91

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 17:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.003.990/0001-17	BRAZ MULTIMIDIA LTDA	R\$ 4,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 4,00
41.492.932/0001-86	RSERVICOM LTDA	R\$ 4,00
23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,10
VENCEDOR		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 3,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CARIMBOS, CRACHÁS, PLACAS, BANNERS E FAIXAS A PEDIDO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR. EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTES EDITAIS.

Descrição: CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO INFANTIL COLORIDA 4X4 EM PAPEL OFFSET 145MM X 210MM 16 PAGINAS - CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO INFANTIL COLORIDA 4X4 EM PAPEL OFFSET 145MM X 210MM 16 PAGINAS

Data: 10/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31-2024-BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR-MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 10:08

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.259.843/0001-56 *VENCEDOR*	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 3,81
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 3,81
20.798.632/0001-50	S. R. P. LOPES	R\$ 3,81
40.913.599/0001-79	CARLITO HALMA 51867770997	R\$ 3,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPUBI

Objeto: Fornecimento de material gráfico, serigrafia (banners-adesivos/plotagem) e permanente adesivado.

Descrição: CARTEIRAS DE VACINAÇÃO COVID-19 - CARTEIRAS DE VACINAÇÃO COVID-19

Data: 24/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118-2023-IPUBI-PE-MUNICIPIO DE IPUBI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 41/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/02/2024 09:29

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNID.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.646.619/0001-97 *VENCEDOR*	POLIANA DOS SANTOS QUIRINO EIRELI	R\$ 3,60
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 3,60



Item 41: Impressão de envelopes modelo saco branco – tamanho 18x24 cm – impressos em cores. Conforme solicitação das Secretarias Municipal. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 UNID	Impressão de envelopes modelo saco branco – tamanho 18x24 cm – impressos em cores. Conforme solicitação das Secretarias Municipal. (Incl usive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 18/06/2024 11:24
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, com fornecimento de material, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedras Grandes.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Envelopes Saco 18x24- timbrado Colorido. Papel OffSet 90 gr, Cor branco. Tamanho 18x24 cm, Impressão timbre colorido. - Envelopes Saco 18x24- timbrado Colorido. Papel OffSet 90 gr, Cor branco. Tamanho 18x24 cm, Impressão timbre colorido.	Identificação: 82928680000172-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.099.238/0001-30	GRÁFICA TUBARÃO LTDA	R\$ 0,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Manaíra	Data: 19/04/2024 09:24
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Manaíra – PB.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPES TIMBRADO EM POLICROMIA 18X24 (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO 4/0) - ENVELOPES TIMBRADO EM POLICROMIA 18X24 (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO 4/0)	Identificação: 294818
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,80
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,00
02.432.832/0001-02	MARIA JOSE DE MAGALHAES ARAUJO	R\$ 1,06
VENCEDOR		
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 1,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor. - Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor.

Data: 12/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2024 09:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.565.765/0001-18	GRAFICA CRATEUS LTDA	R\$ 1,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor. - Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor.

Data: 12/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2024 09:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.706.520/0001-30	AURICELIO BARBOSA PRADO	R\$ 2,10
VENCEDOR		

Item 42: Impressão de envelopes modelo saco branco – tamanho 26x36 cm – impressos em cores. Conforme solicitação das Secretarias municipal. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 UNID	Impressão de envelopes modelo saco branco – tamanho 26x36 cm – impressos em cores. Conforme solicitação das Secretarias municipal. (Incl use o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO E SINALIZAÇÃO VISUAL, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

Descrição: ENVELOPE 26X36, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO - ENVELOPE 26X36, IMPRESSÃO 1X0, BRANCO

Data: 01/08/2024 10:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 324562

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.220.723/0001-46 *VENCEDOR*	GRAFICA PAPEL BOM LTDA	R\$ 1,20
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,20
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 1,20
43.631.646/0001-80	LUZNAYA PEREIRA NEVES	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari

Objeto: Contratação para confecção de material gráfico, através do sistema de registro de preço.

Descrição: Envelope tipo saco timbrado 26x36 cm impressão 4/0 cor 90g - Envelope tipo saco timbrado 26x36 cm impressão 4/0 cor 90g

Data: 12/07/2024 16:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319595

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.293.375/0001-58 *VENCEDOR*	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 1,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Maravilha

Objeto: Apresentação de proposta, para registro de preços, para posterior contratação, conforme necessidade, de serviços de confecção e impressão de materiais gráficos, destinados às secretarias, departamentos e setores, conforme a necessidade do Município de...

Descrição: Envelope saco timbrado tamanho fechado 26x36, impressão 4x0, papel sulfite 150g, com corte de faca especial. Corte e vinco e colado - Envelope saco timbrado tamanho fechado 26x36, impressão 4x0, papel sulfite 150g, com corte de faca especial. Corte e vinco e colado

Data: 27/06/2024 15:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 314013

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 0,80
36.607.662/0001-71	MILENA PICCOLI ROVADOSCKI	R\$ 1,10
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 1,69
32.380.252/0001-80	OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925	R\$ 1,90
85.351.385/0001-94	GRAFICA E EDITORA ERDMANN LTDA	R\$ 1,97
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,98
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 1,98
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 1,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	Data: 30/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS5ªRS E DEMAIS CONVÊNIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENVELOPE CIS5ªRS: Confeccionado em papel sulfite 120 g/m² cor branco, impressão cor a definir, medidas 26x36, conforme modelo a ser desenvolvido pela contratada. - ENVELOPE CIS5ªRS: Confeccionado em papel sulfite 120 g/m² cor branco, impressão cor a definir, medidas 26x36, conforme modelo a ser desenvolvido pela contratada.	SRP: SIM
	Identificação: 007-2024-GUARAPUAVA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 12/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 1,35
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 1,36
VENCEDOR		
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,36
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 1,36
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,36

Item 43: Impressão de envelopes ofício - tamanho 11x23 cm – impresso em cores, conforme solicitação das Secretarias Municipal. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37
--------------------------------------	----------------------	-------------------------------------------	-------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNID	Impressão de envelopes ofício - tamanho 11x23 cm – impresso em cores, conforme solicitação das Secretarias Municipal. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 1,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE BOA VIAGEM	Data: 24/05/2024 08:59	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	Identificação: 07963515000136-1-000019/2024	
	Lote/Item: 1/27	
	Ata: N/A	
	Homologação: 06/06/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 8.230	
	Unidade: UND	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.073.765/0001-80	RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DO BOM JARDIM	Data:	30/04/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AOS FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E, PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM E DEMAIS SECRETARIAS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPES 11X23 – PAPEL OFFSET 120G IMPRESSÃO COLORIDA 4/0 COR. DIVERSAS ARTES. CATMAT 18422 - ENVELOPES 11X23 – PAPEL OFFSET 120G IMPRESSÃO COLORIDA 4/0 COR. DIVERSAS ARTES. CATMAT 18422	Identificação:	10293074000117-1-000041/2024
		Lote/Item:	1/56
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20.000
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 1,20	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MERUOCA	Data:	23/04/2024 09:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	Identificação:	07598683000170-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	675
		Unidade:	UND
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,00	
VENCEDOR			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	10/04/2024 11:20
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Douradina MS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA. - ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA.	Identificação:	15309267000132-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/27852
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.758.020/0001-26 *VENCEDOR*	COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,86

Item 44: Impressão de envelopes officio, tamanho 11x23 com a logo do conselho tutelar

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UNID	Impressão de envelopes officio, tamanho 11x23 com a logo do conselho tutelar		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOA VIAGEM	Data:	24/05/2024 08:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	Identificação:	07963515000136-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8.230
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.073.765/0001-80 *VENCEDOR*	RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DO BOM JARDIM	Data: 30/04/2024 08:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AOS FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E, PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM E DEMAIS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ENVELOPES 11X23 – PAPEL OFFSET 120G IMPRESSÃO COLORIDA 4/0 COR. DIVERSAS ARTES. CATMAT 18422 - ENVELOPES 11X23 – PAPEL OFFSET 120G IMPRESSÃO COLORIDA 4/0 COR. DIVERSAS ARTES. CATMAT 18422	Identificação: 10293074000117-1-000041/2024	
	Lote/Item: 1/56	
	Ata: N/A	
	Homologação: 11/06/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20.000	
	Unidade: UNIDADES	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 1,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MERUOCA	Data: 23/04/2024 09:59	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET	Identificação: 07598683000170-1-000012/2024	
	Lote/Item: 1/21	
	Ata: N/A	
	Homologação: 10/05/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 675	
	Unidade: UND	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 10/04/2024 11:20	
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais gráficos, em atendimento as necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Douradina MS.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA. - ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA.	Identificação: 15309267000132-1-000001/2024	
	Lote/Item: 1/27852	
	Ata: N/A	
	Homologação: 16/04/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.758.020/0001-26	COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,86
VENCEDOR		



Item 45: Impressão de envelopes modelo saco tamanho 18x24 cm – impresso na cor amarela queimado

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Impressão de envelopes modelo saco tamanho 18x24 cm – impresso na cor amarela queimado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 18/06/2024 11:24
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, com fornecimento de material, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedras Grandes.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Envelopes Saco 18x24- timbrado Colorido. Papel OffSet 90 gr, Cor branco. Tamanho 18x24 cm, Impressão timbre colorido. - Envelopes Saco 18x24- timbrado Colorido. Papel OffSet 90 gr, Cor branco. Tamanho 18x24 cm, Impressão timbre colorido.	Identificação: 82928680000172-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.099.238/0001-30 *VENCEDOR*	GRÁFICA TUBARÃO LTDA	R\$ 0,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Manaíra	Data: 19/04/2024 09:24
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Manaíra – PB.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPES TIMBRADO EM POLICROMIA 18X24 (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO 4/0) - ENVELOPES TIMBRADO EM POLICROMIA 18X24 (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO 4/0)	Identificação: 294818
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.432.832/0001-02 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DE MAGALHAES ARAUJO	R\$ 0,47
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 0,50
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,80
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 1,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor. - Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor.

Data: 12/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2024 09:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.565.765/0001-18	GRAFICA CRATEUS LTDA	R\$ 1,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: Envelope branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor - Envelope branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor

Data: 12/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2024 09:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: Und.

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.565.765/0001-18	GRAFICA CRATEUS LTDA	R\$ 2,14
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor. - Envelopes branco, formato 18x24 cm, c/ impressão 4x0cor.

Data: 12/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: PE-01.200324-ARARENDÁ-CE-MUNICIPIO DE ARARENDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2024 09:21

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.706.520/0001-30 *VENCEDOR*	AURICELIO BARBOSA PRADO	R\$ 2,10

Item 46: Saco de papel monolúcido para lanches doces pipocas tamanho 10x16.

Preço Estimado: R\$ 0,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 UNID	Saco de papel monolúcido para lanches doces pipocas tamanho 10x16.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Turvo

Data: 04/04/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO PARA PIPOCA - BRANCO - Saco de papel, branco, medindo aproximadamente 12cm x 8cm.

Identificação: MT-442024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 2/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: turvopr.equipiano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1.500

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARACATUBA
Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS
Descrição: SACO DE PAPEL BRANCO (TIPO PIPOCA), MEDIDA APROXIMADA 11 CM X 18 CM. - SACO DE PAPEL BRANCO (TIPO PIPOCA), MEDIDA APROXIMADA 11 CM X 18 CM. - SACO DE PAPEL BRANCO (TIPO PIPOCA), MEDIDA APROXIMADA 11 CM X 18 CM. - SACO DE PAPEL BRANCO (TIPO PIPOCA), MEDIDA APROXIMADA 11 CM X 18 CM.
Data: 14/03/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 04-2024-ARAÇATUBA-SP-MUNICIPIO DE ARACATUBA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 19/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 201.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,06
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,10
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,30
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 0,50
34.753.315/0001-21	RUDSON REILER SILVA SANTANA 01081751541	R\$ 6,50
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 0,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PINHAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA MEDIDAS 7,5X A45CM EMBALAGEM PARA PIPOCA SACO DE PAPEL TAMANHO 11CM X 16 CM - SACO DE PAPEL PARA PIPOCA MEDIDAS 7,5X A45CM EMBALAGEM PARA PIPOCA SACO DE PAPEL TAMANHO 11CM X 16 CM
Data: 31/01/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 69900-21-2024-PRD
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 31/01/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 700
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.089.328/0001-03	CLENIO DE SOUZA	R\$ 0,65
VENCEDOR		

Item 47: Impressão de fichas de visita febre amarela-dengue – impressas 1x1 cor – papel 120g. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 0,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 UNID	Impressão de fichas de visita febre amarela-dengue – impressas 1x1 cor – papel 120g. (inclusive o material)		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	Data: 23/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:257036 Lote/Item: /6 Ata: N/A Homologação: 29/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de impressos padronizados, blocos de receituários, solicitação de exames, atestado médico, prontuários, cartão calendário de vacinação e outros, bem como confecção de porta cademeta para atender o Distrito Sanitário Especial Indígena de Mato Grosso do Sul/DSEI/MS	
Descrição: Ficha padronizada - FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CARTOLINA GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 265 MM LARGURA 215 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA FRENTE E VERSO COR VERDE APLICAÇÃO CONTROLE E REGISTRO DE VISITA ODONTOLÓGICA	
CatMat: 391672 - Ficha Padronizada - Material: Cartolina Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 265 MM Largura: 215 MM Características Adicionais: Impressão Na Cor Preta Frente E Verso Cor: Verde Aplicação: Controle E Registro De Visita Odontológica	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 0,45
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 0,45
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 0,45
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 0,46
14.517.565/0001-55 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 0,47
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,47
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,47
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 0,47
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 0,47
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 0,47
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,47
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,47
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 0,47
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 0,47
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,20
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Missal

Objeto: O MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ/MF 78.101.847/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.765/2016, LEI MUNICIPAL Nº 915/2009 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, QUE FARÁ REALIZAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAIS GRÁFICOS, MATERIAIS DE CONSUMO, MOBÍLIA E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - PROVIGIA-PR.

Descrição: FICHA DE VISITA ANTIVETORIAL, TAMANHO A4, FOLHA 90 G/M² - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONFORME LAYOUT FORNECIDO, 1 X 1 COR

Data: 15/12/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MM-1522023-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5.000

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,40
VENCEDOR		

Item 48: Impressão de folhas ofício com a logomarca – tamanho A4 – 21x30cm papel sulfite 75g de boa qualidade– impressos em cores, conforme modelo que será encaminhado pela municipalidade, arte por conta da gráfica vencedora. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 0,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15
Quantidade	Descrição	Observação	
30.000 UNID	Impressão de folhas ofício com a logomarca – tamanho A4 – 21x30cm papel sulfite 75g de boa qualidade– impressos em cores, conforme modelo que será encaminhado pela municipalidade, arte por conta da gráfica vencedora. (Inclusive o material)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a confecção de impressos gráficos destinados a produção de materiais para utilização nas dependências da Câmara Municipal de Coronel Fabriciano.

Descrição: Papel comum personalizado timbrado Tipo de Papel: Ap Gramatura: 90g Dimensões: 210 x 297mm Impressão 4x0 Observação: Personalizado com brasão institucional ? Modelo será disponibilizado - Papel comum personalizado timbrado Tipo de Papel: Ap Gramatura: 90g Dimensões: 210 x 297mm Impressão 4x0 Observação: Personalizado com brasão institucional ? Modelo será disponibilizado

Data: 18/09/2024 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 41408-CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO-562024-102024

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/09/2024 14:59

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 60.000

Unidade: SR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.857.226/0001-06	EDGRAFF & PAPELARIA LTDA	R\$ 0,14
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Missal	Data: 04/09/2024 00:00	
Objeto: TORNA-SE PÚBLICO QUE O MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ Nº 78.101.847/0001-50, SITO À RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, Nº 555, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MISSA/PR, CEP 85.890-000, POR MEIO DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DESIGNADOS PELA PORTARIA Nº 393, DE 04 DE JUNHO DE 2024, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, NO CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, NO MODO DE DISPUTA ABERTO, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E, AINDA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, SULFITE 75G F8 - COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE MISSAL EM ALTO RELEVO, CONFORME LAYOUT FORNECIDO	Identificação: MM-942024-Pregão Eletrônico	
	Lote/Item: 32/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	
	Quantidade: 10.000	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 0,15
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 0,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA	Data:	29/08/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preço de materiais gráficos para atender as Secretarias Municipais	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Papel Timbrado, offset papel sulfite 90g, Tam. 21.0 x - Papel Timbrado, offset papel sulfite 90g, Tam. 21.0 x	SRP:	SIM
		Identificação:	39406-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA-0000832024-0000192024
		Lote/Item:	38/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/08/2024 09:11
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	UN
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 0,14	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 0,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 21/08/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Orobó/PE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Papel ofício, timbrado em papel off set 90g, no formato 21,0x29,7cm. - Papel ofício, timbrado em papel off set 90g, no formato 21,0x29,7cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 15212323000116-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/4646896
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidades
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 0,16

Item 49: Folha sulfite timbrada com a logo do conselho tutelar do município de São José das Palmeiras

Preço Estimado: R\$ 0,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UNID	Folha sulfite timbrada com a logo do conselho tutelar do município de São José das Palmeiras	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CHARRUA

Data: 01/08/2024 00:00

Objeto: MATERIAL NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA TIMBRADA A4 CONSELHO TUTELAR. - FOLHA TIMBRADA A4 CONSELHO TUTELAR.

Identificação: 74800-482-2024-PRD

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 740

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.910.068/0001-70 *VENCEDOR*	GRAFFICA UNIVERSAL LTDA	R\$ 0,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CHARRUA

Data: 01/08/2024 00:00

Objeto: MATERIAL NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA TIMBRADA A4 CONSELHO TUTELAR. - FOLHA TIMBRADA A4 CONSELHO TUTELAR.

Identificação: 74800-482-2024-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 260

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.910.068/0001-70 *VENCEDOR*	GRAFFICA UNIVERSAL LTDA	R\$ 0,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO
Objeto: Aquisicao de material grafico para departamentos e secretarias.
Descrição: FOLHA TIMBRADA CONSELHO TUTELAR 90G - FOLHA TIMBRADA CONSELHO TUTELAR 90G

Data: 20/02/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 66600-4-2024-PCP
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 20/02/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.692.555/0001-95 *VENCEDOR*	SR INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,46

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para produção de material gráfico do tipo: serviços de confecção convites, certificados, cartilhas, adesivos, blocos, encadernações, pastas, banners, folders, folhas timbradas, envelopes, carimbos, entre outros, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais
Descrição: Folhas timbradas F.8 de pé, papel sulfite 90 gr (crômia) - Conselho Tutelar - Folhas timbradas F.8 de pé, papel sulfite 90 gr (crômia) - Conselho Tutelar
Data: 11/10/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 174-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 85/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 1.000
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.830.893/0001-70 *VENCEDOR*	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,31
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	R\$ 0,31

Item 50: Impressão de Fichas controle contraceptivo – impressos em 1x1 cor – papel sulfite 180g tamanho 15x21 cm. (Inclusive o material) com dobra.

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Impressão de Fichas controle contraceptivo – impressos em 1x1 cor – papel sulfite 180g tamanho 15x21 cm. (Inclusive o material) com dobra.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL/ES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
Descrição: PANFLETOS PARA CAMPANHA 15 x 21CM PANFLETOS PARA CAMPANHAS DE DIVULGACOES DIVERSAS incluindo confeccao, impressao e diagramacao, tamanho 15x21 cm, impressao colorida (varias cores) em papel couche brilho, 90 g/m2, frente e verso. Conforme orientacoes da s - PANFLETOS PARA CAMPANHA 15 x 21CM PANFLETOS PARA CAMPANHAS DE DIVULGACOES DIVERSAS incluindo confeccao, impressao e diagramacao, tamanho 15x21 cm, impressao colorida (varias cores) em papel couche brilho, 90 g/m2, frente e verso. Conforme orientacoes da secretaria requisitante. Quantidade minima a ser solicitada por Ordem de fornecimento: 50 unidades.

Data: 27/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96956
Lote/Item: 41/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10.000
Unidade: UND
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.353.630/0001-04 *VENCEDOR*	ROSELKY GRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA A CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA OS INGRESSOS E DIVULGAÇÃO DA 32ª FECOBAT, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, TURISMO, CULTURA E DESPORTO
Descrição: Impressão colorida 4x1 no tamanho 15x21. - Impressão colorida 4x1 no tamanho 15x21.

Data: 11/06/2024 07:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87572079000103-1-000062/2022
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2022 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.197.465/0001-06 *VENCEDOR*	EDUARDO ANDRES ZOLIN	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaxupé
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa(s) para prestação de serviço de confecção de Impressos Gráficos, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura de Guaxupé/MG, pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: CONVITE FORMATO 15X21 CM Impressão em papel triplex 300g/m², 4x0 corte reto. - CONVITE FORMATO 15X21 CM Impressão em papel triplex 300g/m², 4x0 corte reto.

Data: 13/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 22734-Prefeitura Municipal de Guaxupé-0512024-0062024
Lote/Item: 23/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/03/2024 12:32
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 3.000
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 0,90



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Forquilha		Data: 21/12/2023 08:01
Objeto: Escritório e gráfica		Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: 36 - Impressão em papel AP 180 gr 1x1cor , tam 15x21(arte enviada pela secretaria)		SRP: SIM
- 36 - Impressão em papel AP 180 gr 1x1cor , tam 15x21(arte enviada pela secretaria)		Identificação: 20231206001_Forquilha
		Lote/Item: 36/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 10.800
		Unidade: Unidade
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.151.700/0001-00	RINA MARCIA SOUSA TEIXEIRA	R\$ 0,91
VENCEDOR		

Item 51: Impressão de formulário Ficha Controle Cruzado – impressas em 1x1cor – papel sulfite 180g – tamanho 10,5x7,5cm. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UNID	Impressão de formulário Ficha Controle Cruzado – impressas em 1x1cor – papel sulfite 180g – tamanho 10,5x7,5cm. (Inclusive o material)		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM		Data: 18/01/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais impressos e confecção de fardamentos, para atender a demanda nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar de nº 36000.515317/2023-00 e nº 36000.567231/2023-00..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Ficha padronizada - Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 290 MM, Largura: 160 MM, Tipo Papel: Sulfite , Características Adicionais: Com Impressão Na Frente E No Verso , Cor: Branca , Tipo: Controle Estoque		Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929069
		Lote/Item: /4
		Ata: Link Ata
CatMat: 447264 - Ficha Padronizada - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 290 MM Largura: 160 MM Tipo Papel: Sulfite Características Adicionais: Com Impressão Na Frente E No Verso Cor: Branca Tipo: Controle Estoque		Adjudicação: 29/01/2024 08:50
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 1.200
		Unidade: Unidade
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 1,75
09.463.214/0001-79	JOSE CARLOS LEITE DE LIMA	R\$ 1,79
VENCEDOR		
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 1,79
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 2,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1.000,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM		Data: 29/05/2024 08:01
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisições de materiais gráficos, em impressão offset, de formulários, blocos em geral, fichas, receituários médico-hospitalares, faixas, banners, folders, placas de identificação e similares, visando o atendimento das necessidades das secretarias municipais do município de Dom Joaquim/MG		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: FORMULÁRIOS GERIAS PARA SERVIÇO DE SAÚDE COM MODELO PRÉ ESTABELECIDO DO SETOR NA SEGUINTE FORMATAÇÃO: TAM 20,5X14,5 CM, APROX., 1 OU 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G. BLOCO 50 FOLHAS - FORMULÁRIOS GERIAS PARA SERVIÇO DE SAÚDE COM MODELO PRÉ ESTABELECIDO DO SETOR NA SEGUINTE FORMATAÇÃO: TAM 20,5X14,5 CM, APROX., 1 OU 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G. BLOCO 50 FOLHAS		Identificação: 18303198000148-1-000017/2024
		Lote/Item: 1/4226000
		Ata: N/A
		Homologação: 11/06/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 70
		Unidade: Bloco 50 Folhas
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.903.989/0001-56 *VENCEDOR*	JORDAN JUNIO MADUREIRA DIAS	R\$ 1,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM		Data: 29/05/2024 08:01
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisições de materiais gráficos, em impressão offset, de formulários, blocos em geral, fichas, receituários médico-hospitalares, faixas, banners, folders, placas de identificação e similares, visando o atendimento das necessidades das secretarias municipais do município de Dom Joaquim/MG		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: FORMULÁRIOS GERAIS PARA SERVIÇO DE SAÚDE COM MODELO PRÉ ESTABELECIDO DO SETOR NA SEGUINTE FORMATAÇÃO: TAM 15X11CM, APROX., 1 OU 1X1 COR, PAPEL CARBONADO EM 2 VIAS, AZUL E BRANCO, BLOCO 50 FOLHAS - FORMULÁRIOS GERAIS PARA SERVIÇO DE SAÚDE COM MODELO PRÉ ESTABELECIDO DO SETOR NA SEGUINTE FORMATAÇÃO: TAM 15X11CM, APROX., 1 OU 1X1 COR, PAPEL CARBONADO EM 2 VIAS, AZUL E BRANCO, BLOCO 50 FOLHAS		Identificação: 18303198000148-1-000017/2024
		Lote/Item: 1/4226001
		Ata: N/A
		Homologação: 11/06/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 60
		Unidade: Bloco 50 Folhas
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.903.989/0001-56 *VENCEDOR*	JORDAN JUNIO MADUREIRA DIAS	R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP		Data: 14/03/2024 09:00
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PERSONALIZADOS E MATERIAIS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL”.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: FORMULARIO IMPRESSO OFF SET-COR 1X1-21X29,7CM-70G - FORMULARIO IMPRESSO OFF SET-COR 1X1-21X29,7CM-70G		Identificação: 25001_0552023
		Lote/Item: 2/2
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 2.000
		Unidade: BL
		UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.533.237/0001-63 *VENCEDOR*	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,54

Item 52: Impressão de formulário Ficha Odontológica – impressão 2x1 cores – papel sulfite 180g – tamanho 15x10cm. (Inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Impressão de formulário Ficha Odontológica – impressão 2x1 cores – papel sulfite 180g – tamanho 15x10cm. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa

Data: 25/07/2024 16:08

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 323045

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 0,40
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,90
70.206.586/0001-20 *VENCEDOR*	R S GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	R\$ 1,93
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 1,93
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 1,93
53.103.466/0001-89	APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,93
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,93
54.118.721/0001-20	L2 EMPREENDIMENTO EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL

Objeto: Fornecimento de materiais de consumo odontológico, para atender as necessidades do Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM.

Descrição: 46078 ENVELOPE DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA: TAMANHO: FECHADO 17,0X25,0CM; PAPEL / GRAMATURA: CARTOLINA AZUL, 180G/M². NÚMERO DE CORES: IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, 1X0 CORES. ACABAMENTO: NECESSITA DE CORTE, VINCO E COLAGEM MANUAL; A ABERTURA FICA NA LATERAL D - 46078 ENVELOPE DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA: TAMANHO: FECHADO 17,0X25,0CM; PAPEL / GRAMATURA: CARTOLINA AZUL, 180G/M². NÚMERO DE CORES: IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, 1X0 CORES. ACABAMENTO: NECESSITA DE CORTE, VINCO E COLAGEM MANUAL; A ABERTURA FICA NA LATERAL DIREITA MEDINDO 17,0CM E POSSUI UM SEMICÍRCULO DE 2,0CM DE RAI0 RECORTADO NO CENTRO DA MESMA LATERAL, FACA DE CORTE. DIAGRAMAÇÃO: SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, CONFORME MODELO FÍSICO A SER FORNECIDO PELO IPAM.

Data: 10/07/2024 19:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88892393000136-1-000006/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 09/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.758.710/0001-05 *VENCEDOR*	DONIVIA MENDES SGANZERLA GRAFICA	R\$ 1,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR

Descrição: FICHA DE VISITA SUFITE 180G - IMP 01 COR -F/V -20X30CM - FICHA DE VISITA SUFITE 180G - IMP 01 COR -F/V -20X30CM

Data: 18/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 65/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.400.137/0001-94 *VENCEDOR*	L F CORREA GRAFICA E CIA LTDA	R\$ 1,70
01.578.641/0001-90	V AMBROZIO INFORMATICA	R\$ 1,70
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,70
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 1,70

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MORUNGABA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
Descrição: FORMULARIO IMPRESSO EM OFF SET 180G - 1X0 COR - MEDINDO 21X29,7CM - FORMULARIO IMPRESSO EM OFF SET 180G - 1X0 COR - MEDINDO 21X29,7CM

Data: 27/12/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00013323
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/01/2024 00:00
Fonte: servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/transparentia/
Quantidade: 10.000
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.533.237/0001-63 *VENCEDOR*	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,80

Item 53: Impressão de Ficha Perinatal – impressas em 1x1cor – papel sulfite, 75g. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Impressão de Ficha Perinatal – impressas em 1x1cor – papel sulfite, 75g. (inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTOS, PAPEL OFFSET 75G. TAMANHO 21X31CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 01 COR. - FICHA DE PROCEDIMENTOS, PAPEL OFFSET 75G. TAMANHO 21X31CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 01 COR.

Data: 10/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 98376
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.187/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA	R\$ 0,14
19.940.951/0001-79	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,24
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 0,55
40.697.451/0001-44	JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553	R\$ 0,60
12.853.582/0001-38	OCF PRESS GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 0,85
32.887.192/0001-96	GILSON COSTA	R\$ 0,89
24.484.897/0001-34	WLS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,00
36.987.611/0001-12	GERENALDO SANTOS	R\$ 1,00
40.211.692/0001-31	JS COMERCIO LTDA	R\$ 1,07
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 1,07
38.595.030/0001-60	38.595.030 NICOLE BISPO DE ALCANTARA SANTOS	R\$ 1,07



Órgão: Prefeitura Municipal de Erechim	Data: 05/06/2024 08:02
Objeto: Aquisição de material gráfico, por Sistema de Registro de Preços (SRP), através da Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos – Transf do SUS – Governo Federal – Bloco de Manutenção das ASPS – EXCLUSIVO ME/EPP, conforme descrito e especificado neste...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Ficha informativa de inventário Ficha informativa de inventário para a Farmácia Central, tamanho 10,5 x 14,5cm, impressão frente e verso, em papel off-set 75g/m², 4x4 cores (colorido), a arte será fornecida pelo gestor. - Ficha informativa de inventário	Identificação: 308179
Ficha informativa de inventário para a Farmácia Central, tamanho 10,5 x 14,5cm, impressão frente e verso, em papel off-set 75g/m², 4x4 cores (colorido), a arte será fornecida pelo gestor.	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UN
	UF: RS

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 1,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.326.392/0001-46	SERICARD - ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,15
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,25
VENCEDOR		
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 0,30
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 0,66
14.481.040/0001-07	GRAFICA GRGRAF LTDA	R\$ 1,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,00
17.417.852/0001-81	GRAFICA DIRETA LTDA	R\$ 1,56



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 6,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 100,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 0,80
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE IGUAPE		Data: 11/04/2024 13:49
Objeto: SE FAZ NECESSÁRIO EM VIRTUDE DA ALTA DEMANDA DE PACIENTES COM SINTOMAS DE DENGUE E COVID COM BASE NO DECRETO Nº 3138 DE FEVEREIRO DE 2024.		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: IMPRESSAO DE FICHA DE NOTIFICACAO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID 19 - COR 1X1 , PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 21X30. - IMPRESSAO DE FICHA DE NOTIFICACAO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID 19 - COR 1X1 , PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 21X30.		Identificação: 45550167000164-1-000129/2024
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 08/04/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 500
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.172.396/0001-39	ANDREA MESQUITA DE AGUIAR PEREIRA	R\$ 0,80
VENCEDOR		

Item 54: Impressão de formulários de Fichas Conselho Tutelar SIPIA – tamanho 21x30 cm – impressas em 1x1 cor –papel cartolina azul 180gr. (inclusive o material)

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Impressão de formulários de Fichas Conselho Tutelar SIPIA – tamanho 21x30 cm – impressas em 1x1 cor –papel cartolina azul 180gr. (inclusiv e o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 2,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Data: 01/08/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E SINALIZAÇÃO VISUAL, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 324562

Lote/Item: 3/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 2,20
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,25
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 2,30
VENCEDOR		
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 2,30
42.220.723/0001-46	GRAFICA PAPEL BOM LTDA	R\$ 2,30
43.631.646/0001-80	LUZNAYA PEREIRA NEVES	R\$ 2,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 2,30
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 2,36
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAO DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS - AGER	Data: 03/06/2024 10:39
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de materiais gráficos, para atender as demandas do AGER/MT, o quantitativo e especificações conforme Termo de Referência	Modalidade: Dispensa
Descrição:	ADESIVO CAMPANHA ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COR4X0 FORMATO 21X30 CONFORME LAYOUT. UNIDADE. - ADESIVO CAMPANHA ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COR4X0 FORMATO 21X30 CONFORME LAYOUT. UNIDADE.	SRP: NÃO
		Identificação: 03944082000110-1-000018/2024
		Lote/Item: 1/16801
		Ata: N/A
		Homologação: 01/08/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MT	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,36
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,13

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cedral	Data:	18/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços gráficos para o Município de Cedral-MA	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Cartão da gestante - papel 150 g/m², tam:21x30 cm , impressão policromia frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município - Cartão da gestante - papel 150 g/m², tam:21x30 cm , impressão policromia frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	SRP:	SIM
		Identificação:	23837-Prefeitura Municipal de Cedral-0500022024-0042023
		Lote/Item:	93/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/05/2024 17:23
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	4.000
		Unidade:	Bloco c/ 100 und
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.533.367/0001-94	M DE JESUS RIBEIRO EIRELI	R\$ 2,13
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,12

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE	Data:	31/01/2024 08:30
Objeto:	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SETORES ESPECÍFICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARIPINA, SOB DEMANDA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FOLDER – INSTITUCIONAL MEDINDO 21X30 CM - FOLDER – INSTITUCIONAL MEDINDO 21X30 CM, 4X4 TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO, 75 GM², IMPRESSÃO 3/3.	SRP:	SIM
		Identificação:	81124
		Lote/Item:	12/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	M²
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.591.800/0001-88 *VENCEDOR*	ARTDESIGNER COMUNICACAO LTDA	R\$ 2,12
05.343.222/0001-20	FRANCISCO HELDER S DE LIMA	R\$ 2,12
13.160.516/0001-45	J. J. GRAFICA DIGITAL LTDA	R\$ 2,12

Item 55: Solicitação/autorização tratamento fora do domicilio encaminhamento blocos com 50 unidade s na folha A4

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Solicitação/autorização tratamento fora do domicilio encaminhamento blocos com 50 unidade s na folha A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cordisburgo	Data: 01/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS REQUISITANTES DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO DE PREPARO PARA EXAMES DE ABDOME COLUNA LOMBAR, TORACO LOMBAR, EM PAPEL AP 90 G/M. DIMENSÕES 10X4 CM, BLOCO COM 50 UNIDADES. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA EM FORMATO PDF, CDR OU AI PELA CONTRATANTE. - BLOCO DE PREPARO PARA EXAMES DE ABDOME COLUNA LOMBAR, TORACO LOMBAR, EM PAPEL AP 90 G/M. DIMENSÕES 10X4 CM, BLOCO COM 50 UNIDADES. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA EM FORMATO PDF, CDR OU AI PELA CONTRATANTE.	Identificação: 33615-Prefeitura Municipal de Cordisburgo-0000532024-0000152024
	Lote/Item: 86/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/07/2024 16:19
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 65
	Unidade: BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.528.559/0001-73 *VENCEDOR*	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cordisburgo	Data: 01/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS REQUISITANTES DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO DE AGENDAMENTO DE RX EM PAPEL AP 90 G/M. DIMENSÕES 10X4 CM, BLOCO COM 50 UNIDADES. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA EM FORMATO PDF, CDR OU AI PELA CONTRATANTE. - BLOCO DE AGENDAMENTO DE RX EM PAPEL AP 90 G/M. DIMENSÕES 10X4 CM, BLOCO COM 50 UNIDADES. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA EM FORMATO PDF, CDR OU AI PELA CONTRATANTE.	Identificação: 33615-Prefeitura Municipal de Cordisburgo-0000532024-0000152024
	Lote/Item: 85/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/07/2024 16:19
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 330
	Unidade: BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.288.485/0001-99 *VENCEDOR*	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,45



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIRUBA	Data:	14/03/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Receituário Médico Simples: Tamanho meio ofício - Sulfite 75g/m² - Blocos com 50 folhas - modelo em anexo item 28 – impressão em preto. A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item. Acabamento bloqueado com cola - Receituário Médico Simples: Tamanho meio ofício - Sulfite 75g/m² - Blocos com 50 folhas - modelo em anexo item 28 – impressão em preto. A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item. Acabamento bloqueado com cola	Identificação:	87564381000110-1-000057/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.250
		Unidade:	BL
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.481.040/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA GRGRAF LTDA	R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE IBIRUBÁ	Data:	14/03/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços visando à futura aquisição de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Receituário Médico Simples: Tamanho meio ofício - Sulfite 75g/m² - Blocos com 50 folhas - modelo em anexo item 28 ı impressão em preto. A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item. Acabamento bloqueado com cola - Receituário Médico Simples: Tamanho meio ofício - Sulfite 75g/m² - Blocos com 50 folhas - modelo em anexo item 28 ı impressão em preto. A empresa vencedora deverá encaminhar a arte para aprovação antes da impressão do item. Acabamento bloqueado com cola	Identificação:	49900-11-2024-PRE
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/03/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1.250
		Unidade:	BL
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.481.040/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA GRGRAF LTDA	R\$ 1,40

Item 56: Laudo para solicitação autorização de procedimento ambulatorio/tomografia bloco com 50 unidades cada, tamanho folha A4 com duas vias branca/azul

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Laudo para solicitação autorização de procedimento ambulatorio/tomografia bloco com 50 unidades cada, tamanho folha A4 com duas vias branca/azul	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Bonita

Objeto: Aquisição de material gráfico para atender diversos setores desta Prefeitura.

Descrição: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL CARBONADA C/50 - SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL CARBONADA C/50

Data: 30/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 36226-Prefeitura Municipal de Vargem Bonita-0532024-0382024

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 13:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 15

Unidade: BLOCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.752.940/0001-84	TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA	R\$ 9,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NIOAQUE -MS		Data: 24/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 95786
		Lote/Item: /81
		Ata: N/A
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: BL
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.287.365/0001-49	DORIS E R DE ABDULAHAD	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 8,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	Data: 30/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CIS5ªRS E DEMAIS CONVÊNIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL: Confeccionado em papel sulfite 75g/m² branco, impressão na cor azul, carbonada, medidas 21x30 cm conforme modelo a ser desenvolvido pela contratada. - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL: Confeccionado em papel sulfite 75g/m² branco, impressão na cor azul, carbonada, medidas 21x30 cm conforme modelo a ser desenvolvido pela contratada.	SRP: SIM
	Identificação: 007-2024-GUARAPUAVA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 24/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: BL
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 8,47
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 8,48
VENCEDOR		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 8,48
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 8,48
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse	Data: 04/03/2024 09:00
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	SRP: NÃO
	Identificação: 016_2024_Santo Antônio de Posse
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Bloco
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 8,89
VENCEDOR		

Item 57: Laudo médico para emissão da APAC de tomografia blocos com 50 unidades cada.

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30
--------------------------------------	----------------------	-------------------------------------------	-------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	Laudo médico para emissão da APAC de tomografia blocos com 50 unidades cada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 9,90
------------------------------------------------------------------------	-----------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAPONGAS	Data: 04/06/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecer materiais gráficos em atendimento a diversas Secretarias.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Bloco de Laudo Médico para Solicitação de Procedimento de Alto Custo - HCV Quantitativo - blocos com 50 folhas cada no formato 29x21cm, papel branco sulfite 70 gramas, 1/0 cores (azul). Tiragem mínima: 5 (cinco) blocos. - Bloco de Laudo Médico para Solicitação de Procedimento de Alto Custo - HCV Quantitativo - blocos com 50 folhas cada no formato 29x21cm, papel branco sulfite 70 gramas, 1/0 cores (azul). Tiragem mínima: 5 (cinco) blocos.	SRP: SIM
	Identificação: 76958966000106-1-000221/2024
	Lote/Item: 1/77
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: BLOCO (BLO)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 9,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 8,00
------------------------------------------------------------------------	-----------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARAPONGAS

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecer materiais gráficos em atendimento a diversas Secretarias.

Descrição: Bloco de Laudo Médico para Solicitação de Procedimento de Alto Custo - HCV Genotipagem - blocos com 50 folhas cada no formato 29x21cm, papel branco sulfite 70 gramas, 1/0 cores (azul). Tiragem mínima: 5 (cinco) blocos. - Bloco de Laudo Médico para Solicitação de Procedimento de Alto Custo - HCV Genotipagem - blocos com 50 folhas cada no formato 29x21cm, papel branco sulfite 70 gramas, 1/0 cores (azul). Tiragem mínima: 5 (cinco) blocos.

Data: 04/06/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76958966000106-1-000221/2024

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Homologação: 28/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: BLOCO (BLO)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.498.900/0001-22 *VENCEDOR*	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaboticatubas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS GRÁFICOS IMPRESSOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS/MG CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS

Descrição: LAUDO MEDICO DE ALTO CUSTO AUTO COPIAVEL COM 50 FOLHAS CADA BLOCO FRENTE E VERSO 1 E 2 VIA BRANCA DIMENSOES 297X210MM RETRATO - LAUDO MEDICO DE ALTO CUSTO AUTO COPIAVEL COM 50 FOLHAS CADA BLOCO FRENTE E VERSO 1 E 2 VIA BRANCA DIMENSOES 297X210MM RETRATO

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 23400-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0000132024-0000082024

Lote/Item: 96/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/03/2024 16:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 350

Unidade: BLOCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaboticatubas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS GRÁFICOS IMPRESSOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS/MG CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS

Descrição: LAUDO MEDICO PARA EMISSAO DE AIH AUTO COPIAVEL COM 50 FOLHAS CADA BLOCO 1 E 2 VIA BRANCA DIMENSOES 297X210MM RETRATO - LAUDO MEDICO PARA EMISSAO DE AIH AUTO COPIAVEL COM 50 FOLHAS CADA BLOCO 1 E 2 VIA BRANCA DIMENSOES 297X210MM RETRATO

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 23400-Prefeitura Municipal de Jaboticatubas-0000132024-0000082024

Lote/Item: 97/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/03/2024 16:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: BLOCO

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 9,80

Item 58: Controle de procedimento secretaria municipal de saúde impresso na folha A4

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37
Quantidade	Descrição	Observação	
150 UNID	Controle de procedimento secretaria municipal de saúde impresso na folha A4		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 18/01/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais impressos e confecção de fardamentos, para atender a demanda nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar de nº 36000.515317/2023-00 e nº 36000.567231/2023-00..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Ficha De Procedimentos De Enfermagem , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm , Quantidade Páginas: 100	SRP: SIM
CatMat: 601177 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset Tipo: Ficha De Procedimentos De Enfermagem Gramatura: 56 G/M2 Comprimento: 210 MM Largura: 297 MM Cor: 1/0 Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm Quantidade Páginas: 100	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:929069
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2024 08:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.463.214/0001-79 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS LEITE DE LIMA	R\$ 1,20
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,79
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 1,97
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 1,99
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 2,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 19/12/2023 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material Gráfico Para Atender As Necessidades Da Secretária Municipal De Saúde Deste Municipio No Ano De 2024, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - IMPRESSO FICHA DE CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM, CONTENDO DUAS PÁGINAS, FRENTE E VERSO, COLORIDA, FOLHA A4, 210MMX297MM, ORIENTAÇÃO PAISAGEM. (MODELO EM ANEXO). (CASP AD III)	SRP: SIM
CatSer: 12904 - Elaboração de Arte - Gráfica	Identificação: NºPregão:962023 / UASG:982179
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2023 13:00
	Homologação: 28/12/2023 09:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.441.013/0001-85 *VENCEDOR*	LUCIVAN SOARES MAIA -	R\$ 1,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.669.522/0001-20	THERESA CHRISTINA DIAS GARCIA CARNEIRO	R\$ 1,22
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 1,22
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	Data:	22/05/2024 16:30
Objeto:	Materiais e Equipamentos para Escritório	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FORMULARIO, timbrado, Solicitacao de Exames ou Procedimentos, azul, 75g/m², 21x10cm, timbre da unidade/SESAB - FORMULARIO, timbrado, Solicitacao de Exames ou Procedimentos, azul, 75g/m², 21x10cm, timbre da unidade/SESAB	SRP:	NÃO
		Identificação:	05816630000152-1-001704/2024
		Lote/Item:	1/1039172
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	Bl
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.623.469/0001-87 *VENCEDOR*	J C G GRAFICA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,12

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OCARA	Data:	06/05/2024 08:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OCARA - CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS	SRP:	SIM
		Identificação:	12459616000104-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/89
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.725.723/0001-47 *VENCEDOR*	B&B SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,16

Item 59: Notificação de receita, na cor azul, folha sulfite conforme modelo disponibilizado pelo setor

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50
Quantidade	Descrição	Observação	
150 UNID	Notificação de receita, na cor azul, folha sulfite conforme modelo disponibilizado pelo setor		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Objeto: Contratação de Empresa Especializada visando a Confecção de Impressos Gráficos, para atender a demanda dos Serviços Administrativos das Secretarias desta Municipalidade.

Descrição: Gráfico - Impresso Uso Oficial / Segurança - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B EM PAPEL SUPERBOND AZUL 56G, TAMANHO 24,5CM X 9CM.

CatSer: 14370 - Gráfico - Impresso Uso Oficial / Segurança

Data: 17/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900342024 / UASG:987979

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2024 15:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: CÓPIA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.374.725/0001-24 *VENCEDOR*	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 0,10
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 0,10
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 0,50
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,00
41.443.583/0001-02	TRY SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 0,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.

Descrição: TALONÁRIOS DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITAS (B) (AZUL) - CONTENDO 20X1 FOLHAS CADA, PAPEL SUPERBOND AZUL, GRAMATURA DE 56 A 75 G, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 21 CM X 10CM; COM NUMERAÇÃO EM SEQUÊNCIA A SER INFORMADA; COM CAPA E CANHOTO PICOTADO. IMPRESSÃO EM PRETO - TALONÁRIOS DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITAS (B) (AZUL) - CONTENDO 20X1 FOLHAS CADA, PAPEL SUPERBOND AZUL, GRAMATURA DE 56 A 75 G, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 21 CM X 10CM; COM NUMERAÇÃO EM SEQUÊNCIA A SER INFORMADA; COM CAPA E CANHOTO PICOTADO. IMPRESSÃO EM PRETO OU AZUL.

Data: 24/07/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56-2024-GUARAPUAVA-PR-MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2024 13:45

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 2.000

Unidade: BLC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.259.843/0001-56 *VENCEDOR*	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE TAPEJARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA DE VEREADORES.

Descrição: BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TAMANHO 9,2X19,5 CM, 50 FOLHAS X1 VIA, PAPEL AZUL 75 G. modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano - BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TAMANHO 9,2X19,5 CM, 50 FOLHAS X1 VIA, PAPEL AZUL 75 G. modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 60900-49-2024-PCE

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3.000

Unidade: BL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ERVAL VELHO

Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos Personalizados, Materiais de Divulgação de Eventos/Campanhas de acordo com a demanda de cada secretaria, nos termos e condições descritos e especificados no Anexo II – Termo de Referência deste edital.

Descrição: RECEITA AZUL – NOTIFICAÇÃO TIPO B1: Formato: 25x8 cm, cores 4x0, material papel offset azul 75 g, acabamento blocado, serrilhado e grampeado. Extras: bloco de 50 folhas com canhoto. Considerar até 05 layouts diferentes. - RECEITA AZUL – NOTIFICAÇÃO TIPO B1: Formato: 25x8 cm, cores 4x0, material papel offset azul 75 g, acabamento blocado, serrilhado e grampeado. Extras: bloco de 50 folhas com canhoto. Considerar até 05 layouts diferentes.

Data: 10/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82939422000191-1-000067/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidades

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.498.900/0001-22 *VENCEDOR*	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 1,90

Item 60: Dengue/entomologia folha sulfite 10x10cm conforme solicitado pela secretaria

Preço Estimado: R\$ 0,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Dengue/entomologia folha sulfite 10x10cm conforme solicitado pela secretaria	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BURITIS

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Gráficos

Descrição: Cartão de acompanhamento de hanseníase, formato 10x10 AP, impressão frente e verso. - Cartão de acompanhamento de hanseníase, formato 10x10 AP, impressão frente e verso.

Data: 07/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18125146000129-1-000029/2024

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 0,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 0,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITIS

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Gráficos

Descrição: Cartão de acompanhamento de tuberculose, formato, 10x10 AP, impressão frente e verso. - Cartão de acompanhamento de tuberculose, formato, 10x10 AP, impressão frente e verso.

Data: 07/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18125146000129-1-000029/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 0,83
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Buritis

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Gráficos

Descrição: Cartão de acompanhamento de hanseníase, formato 10x10 AP, impressão frente e verso. - Cartão de acompanhamento de hanseníase, formato 10x10 AP, impressão frente e verso.

Data: 07/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 27547-Prefeitura Municipal de Buritis-712024-132024

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2024 14:48

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.844.938/0001-05 *VENCEDOR*	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 0,80
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 0,83
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: Prefeitura Municipal de Buritis	Data: 07/05/2024 09:00	
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Gráficos	Modalidade: Pregão	
Descrição: Cartão de acompanhamento de tuberculose, formato, 10x10 AP, impressão frente e verso. - Cartão de acompanhamento de tuberculose, formato, 10x10 AP, impressão frente e verso.	SRP: SIM	
	Identificação: 27547-Prefeitura Municipal de Buritis-712024-132024	
	Lote/Item: 33/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 09/05/2024 14:48	
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	Quantidade: 200	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.844.938/0001-05 *VENCEDOR*	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 0,83

Item 61: Pastas para documentos – dúplex 21,5x31 cm dobrados, 31x 43cm aberta, com vinco – impressão cores

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
700 UNID	Pastas para documentos – dúplex 21,5x31 cm dobrados, 31x 43cm aberta, com vinco – impressão cores – papel cartão dúplex 300g – aba intern a colada com faca/corte e vinco especial – aplicação de laminação cor/fotolitos. c/ aba interna plastificada e Aplicação de verniz uv. Arte e elab oração por conta da Gráfica vencedora, será encaminhada após aprovação do modelo da prova impressa pela Secretaria de Administração	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 3,71
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: ACE-COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO MARIE DU NODAY	Data: 19/06/2024 14:33	
Objeto: Aquisição de material pedagógico e de expediente, destinados a atender o Colégio Estadual Dom Alano Marie Du Noday	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Duplex Plastificado , Largura: 233 MM, Altura: 335 MM, Cor: Azul Royal , Prendedor Interno: Trilho Em Metal , Gramatura: 300 G/M2, Aplicação: Arquivo De Documento	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 928809	
CatMat: 314453 - Pasta Arquivo - Material: Cartão Duplex Plastificado Largura: 233 MM Altura: 335 MM Cor: Azul Royal Prendedor Interno: Trilho Em Metal Gramatura: 300 G/M2 Aplicação: Arquivo De Documento	Lote/Item: /57	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/06/2024 12:10	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 60	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.460.274/0001-17 *VENCEDOR*	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 3,60
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3,83



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ponto Chique		Data: 17/07/2024 09:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS PARA A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUEMG		Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
Descrição: Pasta Suspensa completa em cartao Duplex plastificado colorido de otima qualidadeParte interna pintada da mesma corCom vareta plastica Para arquivar eou guardar documentos em geral ESPECIFICACOES Dimensoes 235x360mm Tamanho das folhas que cabem na pasta C - Pasta Suspensa completa em cartao Duplex plastificado colorido de otima qualidadeParte interna pintada da mesma corCom vareta plastica Para arquivar eou guardar documentos em geral ESPECIFICACOES Dimensoes 235x360mm Tamanho das folhas que cabem na pasta Carta Oficio Legal Oficio 2 Folio Oficio 9 A4 Material Cartao Duplex Plastificado Cores confira a disponibilidade Amarelo Azul Branco Preto Verde Vermelho Cada pasta acompanha Vareta plastica Grampo plastico trilho para prender folhas que tem furos Visor completo de papel com proteCao em PVC		Identificação: 35586-Prefeitura Municipal de Ponto Chique-122024-72024
		Lote/Item: 71/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 13/08/2024 12:33
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 500
		Unidade: UNID
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.180.489/0001-70 *VENCEDOR*	GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Belo		Data: 12/04/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE BELO - MG.		Modalidade: Pregão
		SRP: SIM
Descrição: 324231 - PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPEL CARTÃO DUPLEX LARGURA: 24 CM ALTURA: 35 CM COR: ROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO GRAMATURA: 300 G/M2 APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO - 324231 - PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPEL CARTÃO DUPLEX LARGURA: 24 CM ALTURA: 35 CM COR: ROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO GRAMATURA: 300 G/M2 APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO		Identificação: 25828-Prefeitura Municipal de Monte Belo-282024-142024
		Lote/Item: 64/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 18/04/2024 08:13
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 370
		Unidade: UN
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.202.176/0001-38 *VENCEDOR*	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE BELO

Objeto: REGISTRO DE PRECOS POR UM PERIODO DE 12 MESES PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MONTE BELO MG.

Descrição: 324231 PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPEL CARTAO DUPLEX LARGURA 24 CM ALTURA 35 CM COR ROSA CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELASTICO GRAMATURA 300 G M2 APLICACAO ARQUIVO DE DOCUMENTO - 324231 PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPEL CARTAO DUPLEX LARGURA 24 CM ALTURA 35 CM COR ROSA CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELASTICO GRAMATURA 300 G M2 APLICACAO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Data: 12/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18668376000134-1-000030/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 370

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.202.176/0001-38 QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 3,99

Item 62: Pasta do CRAS papel cartão – Centro de referência de assistência social. 21,5x31cm

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade

Descrição

Observação

600 UNID Pasta do CRAS papel cartão – Centro de referência de assistência social. 21,5x31cm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de expediente para uso no pedagógico para manutenção da Unidade Escolar Centro de Ensino Cabo Aparício Araújo Paz, do município de Ananás - TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papel Cartão Reciclado , Tipo: Suspensa , Largura: 361 MM, Altura: 240 MM, Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade , Aplicação: Arquivo De Documento

CatMat: 455644 - Pasta Arquivo - Material: Papel Cartão Reciclado | Tipo: Suspensa | Largura: 361 MM | Altura: 240 MM | Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade | Aplicação: Arquivo De Documento

Data: 01/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:928808

Lote/Item: /82

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2024 15:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

07.824.368/0001-13 A T I PAPELARIA LTDA
VENCEDOR

R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Chapada do Norte	Data: 13/09/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAPADA DO NORTE – MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTAO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA. PADRAO DE QUALIDADE I - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTAO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA. PADRAO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.:	Identificação: 41225-Prefeitura Municipal de Chapada do Norte-00412024-00092024
	Lote/Item: 55/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/09/2024 16:36
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.000
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.006.368/0001-13 *VENCEDOR*	EUCLIDES ROCHA PRAXEDES	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE XEXEU	Data: 24/07/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS QUE VISA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO: Confeção de Pasta personalizada com bolso, papel cartão triplex, dimensões: 48x52 cm aberto, 23x32cm fechado, gramatura 300g/m², 4x0 cor - PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO: Confeção de Pasta personalizada com bolso, papel cartão triplex, dimensões: 48x52 cm aberto, 23x32cm fechado, gramatura 300g/m², 4x0 cor	Identificação: 009-2024-XEXÉU-PE-MUNICIPIO DE XEXEU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 17/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 11:49
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 14.000
	Unidade: un
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.793.606/0001-85	R D BUARQUE VASCONCELOS	R\$ 3,49
36.513.234/0001-80 *VENCEDOR*	PALMARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,80
40.861.361/0001-47	JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ	R\$ 3,80
46.219.765/0001-18	L FERNANDO G DA SILVA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS

Objeto: Sistema de Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE.

Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, CORES AMARELA, ESPECIFICAÇÃO: COM ELÁSTICO, TAMANHO 235X325MM, CORES DIVERSOS, CONTENDO SELO DO INMETRO (ITEM EXCLUSIVO– ME/EPP) - PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, CORES AMARELA, ESPECIFICAÇÃO: COM ELÁSTICO, TAMANHO 235X325MM, CORES DIVERSOS, CONTENDO SELO DO INMETRO (ITEM EXCLUSIVO– ME/EPP)

Data: 22/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 09159378000107-1-000011/2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 390

Unidade: UND.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 3,99
VENCEDOR		

Item 63: Pasta da secretaria da assistência social do município de São José das Palmeiras 21,5x31 cm

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32
Quantidade	Descrição	Observação	
300 UNID	Pasta da secretaria da assistência social do município de São José das Palmeiras 21,5x31 cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPAUSSU

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisições de materiais gráficos e impressos, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Ipaussu, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Descrição: PASTA AZUL COM TIMBRE DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROJETO INTEGRAÇÃO JOVEM - ACOMPANHAMENTO DO ADOLESCENTE - (SOCIAL) - PASTA AZUL COM TIMBRE DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROJETO INTEGRAÇÃO JOVEM - ACOMPANHAMENTO DO ADOLESCENTE - (SOCIAL)

Data: 20/03/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10-2024-IPAUSSU-SP-MUNICIPIO DE IPAUSSU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 47/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.677.527/0001-68	CELIA REGINA GONCALVES PADOVESI 07779043819	R\$ 4,95
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 5,00
02.533.237/0001-63	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 5,00
02.364.672/0001-01	GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA	R\$ 5,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPAUSSU	Data:	20/03/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para eventuais aquisições de materiais gráficos e impressos, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PASTA AZUL COM TIMBRE DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROJETO INTEGRAÇÃO JOVEM - ACOMPANHAMENTO DO ADOLESCENTE - (SOCIAL) - PASTA AZUL COM TIMBRE DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROJETO INTEGRAÇÃO JOVEM - ACOMPANHAMENTO DO ADOLESCENTE - (SOCIAL)	SRP:	SIM
		Identificação:	44563583000134-1-000070/2024
		Lote/Item:	1/47
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.844.938/0001-05 *VENCEDOR*	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE	Data:	28/02/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PASTA PERSONALIZADA COM SLOGAN DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/PREFEITURA MUNICIPAL. - PASTA PERSONALIZADA COM SLOGAN DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/PREFEITURA MUNICIPAL.	SRP:	SIM
		Identificação:	002-2024-TERRA NOVA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	86/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/03/2024 08:17
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5.500
		Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.278.238/0001-25 *VENCEDOR*	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 3,93
70.489.000/0001-82	SERVIÇOS DE IMPRESSO ARTES GRAFICAS ANDRIANE LTDA	R\$ 3,93
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 3,93
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 3,93
50.390.402/0001-18	SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,93
07.773.619/0001-88	GRAFICA ELISA LTDA	R\$ 3,93
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE.

Descrição: IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADA COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERENCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31 M 4X0 CORES PAPEL SUPREMO - IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADA COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERENCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31 M 4X0 CORES PAPEL SUPREMO

Data: 17/10/2023 08:45

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01090823SEPL-SANTA QUITÉRIA-CE-MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/10/2023 14:04

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.461

Unidade: UNID.

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 5,33
VENCEDOR		

Item 64: Pasta para conselho tutelar com as informações principais tamanho 21,5x31cm

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UNID	Pasta para conselho tutelar com as informações principais tamanho 21,5x31cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros

Objeto: Contratação de Empresa para Eventual e Futura Aquisição de Impressos Gráficos, Comunicação Visual e Placas de Homenagens, para Atender as Necessidades dos Setores da Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros (MG).

Descrição: PASTA BRANCA, EM PAPEL TRIPLEX 250GRS, 47X32 ABERTA, 2 VINCOS, 4 FUROS, COM TIMBRE DA PREFEITURA, NA COR AZUL - PASTA BRANCA, EM PAPEL TRIPLEX 250GRS, 47X32 ABERTA, 2 VINCOS, 4 FUROS, COM TIMBRE DA PREFEITURA, NA COR AZUL

Data: 25/06/2024 15:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 314294

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.347.602/0001-21	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA	R\$ 1,47
24.489.783/0001-87	TELLES & TELLES LTDA	R\$ 1,70
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 2,50
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 3,10
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 3,15
50.098.415/0001-18	M&K EVENTOS, PROMOCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 5,00
VENCEDOR		
01.685.714/0001-43	PUCCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 5,00
41.682.046/0001-15	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.248.418/0001-07	EXTRA FORMULARIOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 5,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS	Data: 22/03/2024 09:00
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAL GRAFICOS (1º CONFERENCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAUDE) A REALIZA-SE NO DIA 25 DE ABRIL DE 2024, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE”.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA VERNIZ F4 PAPEL: 250 COUCHÊ COM BOLSO POR DENTRO. IMPRESSAO TOTAL 4x0 COM LOGO PREFEITURA E SAUDE DESCRIÇÃO: COMPRIMENTO X LARGURA 301 CM X 23 CM FECHADA E ABERTA 31X46 - PASTA VERNIZ F4 PAPEL: 250 COUCHÊ COM BOLSO POR DENTRO. IMPRESSAO TOTAL 4x0 COM LOGO PREFEITURA E SAUDE DESCRIÇÃO: COMPRIMENTO X LARGURA 301 CM X 23 CM FECHADA E ABERTA 31X46	Identificação: 11324516000108-1-000086/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: 1
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.419.660/0001-30	ROSANGELA DIVINA ALVES DA SILVA 01244127183	R\$ 5,68
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 5,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICADO NOS DOCUMENTOS INSERIDOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PASTA COLORIDA CONSELHO TUTELAR COM FURO E ORELHA - PASTA COLORIDA CONSELHO TUTELAR COM FURO E ORELHA	Identificação: 01067248000132-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Homologação: 18/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.138.808/0001-65	GRAFICA IPORA LTDA ME	R\$ 5,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 5,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE.

Descrição: IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADA COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERENCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31 M 4X0 CORES PAPEL SUPREMO - IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADA COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERENCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31 M 4X0 CORES PAPEL SUPREMO

Data: 17/10/2023 08:45

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01090823SEPL-SANTA QUITÉRIA-CE-MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/10/2023 14:04

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.461

Unidade: UNID.

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.039.457/0001-57 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 5,33

Item 65: Cadernos da proposta pedagógica curricular da educação Infantil

Preço Estimado: R\$ 49,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,93
Quantidade	Descrição	Observação	
50 UNID	Cadernos da proposta pedagógica curricular da educação Infantil		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 49,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL

Objeto: MATERIAL GRÁFICO

Descrição: AGENDA/CADERNO PROFESSOR - AGENDA/CADERNO PROFESSOR

Data: 17/06/2024 13:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01602022000194-1-000251/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.561.356/0001-12 *VENCEDOR*	GRAFICA DALLAS EIRELI	R\$ 49,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 44,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL	Data: 20/05/2024 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, via SRP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCACADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCA - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X - CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCACADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCA - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X 28 CM, 1 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G. MIOLO COM 410 PÁGINAS NO FORMATO 21 X 28 CM (COM PAGINAÇÃO), 1X1 COR NO OFFSET 75G, ABERTURAS COM 30 PÁGINAS INTERCALADAS NO MIOLO, NO FORMATO 21 X 28 CM, 4X4COR, NO PAPEL OFF -SET LISO. ACABAMENTO: PERFURAÇÃO DE CAPA DURA E ESPIRAL. CAPA COM LAMINAÇÃO FOSCA, PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 2 MODELOS.	SRP: SIM
	Identificação: 2904.01-2024-CASCAVEL-CE-MUNICIPIO DE CASCAVEL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/06/2024 08:52
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.100
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.933.302/0001-48 *VENCEDOR*	QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 44,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 49,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	Data: 25/01/2024 13:19
Objeto: CONTRATAÇÃO DE GRÁFICA PARA IMPRESSÃO DAS AGENDAS ESCOLARES E CADERNOS PEDAGÓGICOS PARA USO DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL E DOS PROFESSORES NO DECORRER DO ANO ESCOLAR DE 2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: AGENDA/CADERNO PROFESSOR - AGENDA/CADERNO PROFESSOR	SRP: NÃO
	Identificação: 01602022000194-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.561.356/0001-12 *VENCEDOR*	GRAFICA DALLAS EIRELI	R\$ 49,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 55,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIACHAO

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Secretarias deste Município

Descrição: Caderno. Material: Celulose Vegetal; Material Capa: Papelão; Apresentação: Brochura; Quantidade Folhas: 40 folhas; Comprimento: 150 mm; Largura: 210 mm; Tipo: Pedagógico, Caligrafia; Pacote com 10 unidades. - Caderno. Material: Celulose Vegetal; Material Capa: Papelão; Apresentação: Brochura; Quantidade Folhas: 40 folhas; Comprimento: 150 mm; Largura: 210 mm; Tipo: Pedagógico, Caligrafia; Pacote com 10 unidades.

Data: 22/01/2024 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 039-2023-RIACHÃO-MA-MUNICIPIO DE RIACHAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 25/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.800.493/0001-09 *VENCEDOR*	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 55,47
08.612.410/0001-03	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	R\$ 55,47
41.385.550/0001-53	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 55,47
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 55,47
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 55,47
41.699.317/0001-45	SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 55,47

Item 66: Caderno do professor tamanho 21x30cm, capa impressa no papel duplex 300g/4x0 cores e aplicação de laminação brilho total.

Preço Estimado: R\$ 48,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,55
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Caderno do professor tamanho 21x30cm, capa impressa no papel duplex 300g/4x0 cores e aplicação de laminação brilho total. Miolo com 200 folhas/400 paginas, destas, 03 folhas/06 paginas impressas 4x4 cores. As demais serão impressas em 1x1 cor. Acabamento com wire-o. Constar o hino do município na capa de trás, marca d'gua com o brasão nas folhas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 49,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL

Objeto: MATERIAL GRÁFICO

Descrição: AGENDA/CADERNO PROFESSOR - AGENDA/CADERNO PROFESSOR

Data: 17/06/2024 13:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01602022000194-1-000251/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.561.356/0001-12 *VENCEDOR*	GRAFICA DALLAS EIRELI	R\$ 49,95



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL		Data: 20/05/2024 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, via SRP		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCACADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCA - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X - CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCACADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSCA - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X 28 CM, 1 COR, EM PAPEL COUCHÊ 120G. MIOLO COM 410 PÁGINAS NO FORMATO 21 X 28 CM (COM PAGINAÇÃO), 1X1 COR NO OFFSET 75G, ABERTURAS COM 30 PÁGINAS INTERCALADAS NO MIOLO, NO FORMATO 21 X 28 CM, 4X4COR, NO PAPEL OFF -SET LISO. ACABAMENTO: PERFURAÇÃO DE CAPA DURA E ESPIRAL. CAPA COM LAMINAÇÃO FOSCA, PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 2 MODELOS.		SRP: SIM
		Identificação: 2904.01-2024-CASCAVEL-CE-MUNICIPIO DE CASCAVEL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 1/10
		Ata: Link Ata
		Homologação: 21/06/2024 08:52
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 2.100
		Unidade: UND
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.933.302/0001-48	QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 44,35
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL		Data: 25/01/2024 13:19
Objeto: CONTRATAÇÃO DE GRÁFICA PARA IMPRESSÃO DAS AGENDAS ESCOLARES E CADERNOS PEDAGÓGICOS PARA USO DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL E DOS PROFESSORES NO DECORRER DO ANO ESCOLAR DE 2024.		Modalidade: Dispensa
Descrição: AGENDA/CADERNO PROFESSOR - AGENDA/CADERNO PROFESSOR		SRP: NÃO
		Identificação: 01602022000194-1-000003/2024
		Lote/Item: 1/3
		Ata: N/A
		Homologação: 15/01/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 60
		Unidade: unidade
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.561.356/0001-12	GRAFICA DALLAS EIRELI	R\$ 49,95
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE BOA VISTA DO SUL

Data: 15/01/2024 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE GRÁFICA PARA IMPRESSÃO DAS AGENDAS ESCOLARES E CADERNOS PEDAGÓGICOS PARA USO DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL E DOS PROFESSORES NO DECORRER DO ANO ESCOLAR DE 2024.

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 86800-2-2024-PRD

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.561.356/0001-12	GRAFICA DALLAS EIRELI	R\$ 49,95
VENCEDOR		

Item 67: Impressão de Pastas Individual do Aluno – impressas em 01 cor – papel sulfite 180g –35x72cm 03 dobras e corte e acabamento de dois vincos, conforme modelo fornecido pela Secretaria de Educação.

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12
Quantidade	Descrição	Observação	
500 UNID	Impressão de Pastas Individual do Aluno – impressas em 01 cor – papel sulfite 180g –35x72cm 03 dobras e corte e acabamento de dois vincos, conforme modelo fornecido pela Secretaria de Educação.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 08/07/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de MATERIAL GRÁFICO pelo período de 12 meses, para secretarias diversas nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95734

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 1,77
VENCEDOR		
07.766.805/0001-90	LOGUS AMBIENTAL LTDA	R\$ 1,77
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 1,77
02.928.435/0001-26	VICECONTE E TARDIN LTDA	R\$ 1,77
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 4,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 987.654,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CONTENDA	Data:	10/04/2024 09:01
Objeto:	Futura e eventual aquisição de materiais gráficos, nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Pasta Individual do Aluno (Modelo DIOE-001), medindo aproximadamente 37,5X55,3cm, impressa em papel sulfite branco 180g, impressão 1 lado (cor preta) com 02 (dois) vincos para dobras de 24,8X25,2X5,3 cm. - Pasta Individual do Aluno (Modelo DIOE-001), medindo aproximadamente 37,5X55,3cm, impressa em papel sulfite branco 180g, impressão 1 lado (cor preta) com 02 (dois) vincos para dobras de 24,8X25,2X5,3 cm.	Identificação:	019-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	13/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/06/2024 13:55
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.259.843/0001-56 *VENCEDOR*	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 2,35
51.690.391/0001-54	GRAFICA KAKOGRAF LTDA	R\$ 2,35
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 2,35
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 2,35
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 2,35
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 2,35
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 2,35
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAÇU	Data:	28/03/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL PARA COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RESERVA DO IGUAÇU –PR,	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO TIMBRADA TAMANHO FECHADO: (altura)25X37 (comprimento)CM.TAMANHO ABERTO: (altura)55x37(comprimento)CM. - PARA USO NA ORGANIZAÇÃO DA VIDA LEGAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COR BRANCA, TIPO DO PAPEL (CARTOLINA), DEVIDAM - PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO TIMBRADA TAMANHO FECHADO: (altura)25X37 (comprimento)CM.TAMANHO ABERTO: (altura)55x37(comprimento)CM. - PARA USO NA ORGANIZAÇÃO DA VIDA LEGAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COR BRANCA, TIPO DO PAPEL (CARTOLINA), DEVIDAMENTE DOBRADA COM IMPRESSÃO COLORIDA (AZUL).	Identificação:	07-2024-RESERVA DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAÇU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	65/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 2,45
37.420.039/0001-78	CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 2,45
88.891.841/0001-87	GRAFICA NORDESTE LTDA	R\$ 2,45
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICO - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MOD- 02 - MEDINDO 440 X340MM ABERTA - PAPEL CARTOLINA - PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MOD- 02 - MEDINDO 440 X340MM ABERTA - PAPEL CARTOLINA 180GR COM 01 DOBRA - IMPRESSAO 1 X0 COR AMARELO. - CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DANIELA DE ARAUJO FELICIO. PINTINHO	Identificação: 24074_1022023
	Lote/Item: 59/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 560
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.001.655/0001-00 *VENCEDOR*	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 1,90

Item 68: Cartão conselho tutelar do município com as informações do conselho, impresso no papel cartão tamanho 10x05cm.

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 UNID	Cartão conselho tutelar do município com as informações do conselho, impresso no papel cartão tamanho 10x05cm.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 01/08/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos e comunicação visual, destinados a suprir as necessidades das secretarias e departamentos que integram a administração pública do município de Janiópolis – Paraná	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartão - Cartão Material: Papel Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso Ajustado A Dobradura , Tipo: Cartao De Vacinação Adulto , Apresentação: Cor: Preto/Branco	Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:987637
	Lote/Item: /35
	Ata: N/A
CatMat: 600899 - Cartão - Material: Papel Cartolina Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 21,50 CM Largura: 8 CM Características Adicionais: Impressão Frente E Verso Ajustado A Dobradura Tipo: Cartao De Vacinação Adulto Apresentação: Cor: Preto/Branco	Homologação: 21/08/2024 13:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.247.796/0001-20 *VENCEDOR*	L. PAGIO NETO	R\$ 0,84
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 0,90
39.874.744/0001-70	JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA	R\$ 0,90
50.155.144/0001-95	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA	R\$ 0,93
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 0,93
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,93
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,93



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Integração Latino-Americana	Data: 29/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais gráficos em geral, associado com serviços de instalação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão identificação - Material: Papel Triplex, Comprimento: 105 MM, Largura: 148 MM, Gramatura: 230 G/M2, Características Adicionais: 2 Furos Superiores E Cordão De Nylon, Aplicação: Controle De Acesso,	SRP: SIM
CatMat: 471837 - Cartão Identificação - Material: Papel Triplex Comprimento: 105 MM Largura: 148 MM Gramatura: 230 G/M2 Características Adicionais: 2 Furos Superiores E Cordão De Nylon Aplicação: Controle De Acesso	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:158658
	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 16:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA	R\$ 0,87
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 0,88
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 0,89
13.813.782/0001-20	ABSOLUTE COMUNICACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 0,90
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 0,90
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 0,90
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,90
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,90
26.735.752/0001-94	26.735.752 FELIPE HENRIQUE DE FREITAS MANCO	R\$ 15,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
VENCEDOR		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 16/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais gráficos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão identificação - Cartão Identificação Material: Papel Couche , Comprimento: 15 CM, Largura: 10 CM, Tipo Impressão: 4/0 Cores , Gramatura: 300 G/M2, Características Adicionais: Com Furos E Cordão, Conforme Modelo , Aplicação: Identificação	SRP: SIM
CatMat: 462317 - Cartão Identificação - Material: Papel Couche Comprimento: 15 CM Largura: 10 CM Tipo Impressão: 4/0 Cores Gramatura: 300 G/M2 Características Adicionais: Com Furos E Cordão, Conforme Modelo Aplicação: Identificação	Identificação: N°Pregão:901002024 / UASG:928285
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 12/08/2024 12:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA	R\$ 0,93
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 0,95
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 0,96
VENCEDOR		
41.244.330/0001-00	MICHELE TAIS MANN BERGMANN	R\$ 0,96
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 0,96
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 0,96
08.068.010/0001-70	G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 0,96
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,96
43.032.418/0001-93	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 0,96
24.927.801/0001-65	THIAGO MARQUES DE OLIVEIRA 70634734172	R\$ 0,96
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 0,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 16/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais gráficos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão visita - Cartão Visita Material: Papel Couchê , Comprimento: 9 CM, Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Cor: 4/4 , Largura: 50 M	SRP: SIM
CatMat: 452334 - Cartão Visita - Material: Papel Couchê Comprimento: 9 CM Gramatura: 250 G/M2 Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão Cor: 4/4 Largura: 50 MM	Identificação: NºPregão:901002024 / UASG:928285
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/08/2024 12:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 0,85
39.874.744/0001-70	JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA	R\$ 0,85
43.032.418/0001-93	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 0,86
24.927.801/0001-65	THIAGO MARQUES DE OLIVEIRA 70634734172	R\$ 0,87
VENCEDOR		
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 0,87
08.068.010/0001-70	G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,87
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 0,87
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00

Item 69: Livros registro de classe tamanho 21x30 cm dobrados 30x42 aberto, – capa papel sulfite 180g impressa em 01 cor com dois grampos ao meio

Preço Estimado: R\$ 42,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,91

Quantidade	Descrição	Observação
120 UNID	Livros registro de classe tamanho 21x30 cm dobrados 30x42 aberto, – capa papel sulfite 180g impressa em 01 cor com dois grampos ao meio – Miolo com 54 páginas impressas 1x1 cor – papel sulfite 75g intercalados e 02 pgs serrilhados. Conforme modelo fornecido pela Secretaria de Educação. (Inclusive o material)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 38,46
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR

Descrição:

LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE 23X32CM PARA EDUCAÇÃO INFANTIL COM 40 PÁGINAS - LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE 23X32CM PARA EDUCAÇÃO INFANTIL COM 40 PÁGINAS

Data:

18/03/2024 09:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

81/

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

<https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

100

Unidade:

UNIDADE

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.400.137/0001-94 *VENCEDOR*	L F CORREA GRAFICA E CIA LTDA	R\$ 38,46
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 38,46
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 38,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 44,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR

Descrição:

LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE 23X32CM PARA ENSINO FUNDAMENTAL COM 55 PÁGINAS - LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE 23X32CM PARA ENSINO FUNDAMENTAL COM 55 PÁGINAS

Data:

18/03/2024 09:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

82/

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

<https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

150

Unidade:

UNIDADE

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.400.137/0001-94 *VENCEDOR*	L F CORREA GRAFICA E CIA LTDA	R\$ 44,67
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 44,67
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 44,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TOLEDO

Objeto: Aquisicao de livros para atualizacao e ampliacao dos acervos da Biblioteca Publica Municipal, Estacao da Leitura, Biblioteca do Centro Cultural Ondy Helio Niederauer e da Biblioteca do Centro Unificado das Artes e dos Esportes (CEU das Artes).

Descrição: Livro Cidade de segunda classe. A. Buchi Emecheta. E. Dublinense, 2018 - Livro Cidade de segunda classe. A. Buchi Emecheta. E. Dublinense, 2018

Data: 22/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76205806000188-1-000318/2023

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 46,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 42,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO.

Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO CARBONADO 2 VIAS - MUNICIPAL ATENÇÃO BÁSICA INTERNA - TAMANHO 21X30 1X1 75GR COM 100 FOLHAS E CONTEÚDO ARTÍSTICO E DESIGN DE LIVRE ESCOLHA DE SEUS IDEALIZADORES - FICHA DE ENCAMINHAMENTO CARBONADO 2 VIAS - MUNICIPAL ATENÇÃO BÁSICA INTERNA - TAMANHO 21X30 1X1 75GR COM 100 FOLHAS E CONTEÚDO ARTÍSTICO E DESIGN DE LIVRE ESCOLHA DE SEUS IDEALIZADORES

Data: 20/12/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78228

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 40,00
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		

Item 70: Banner em lona com acabamento em tamanho 0,80x1,20 metros acabamento topo rodapé com madeira e corda pra aprisionar

Preço Estimado: R\$ 107,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,83

Quantidade	Descrição	Observação
55 UNID	Banner em lona com acabamento em tamanho 0,80x1,20 metros acabamento topo rodapé com madeira e corda pra aprisionar	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 107,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Comercinho	Data: 16/05/2024 09:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DIVERSAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.	Modalidade: Pregão	
	SRP: NÃO	
Descrição: 461498- BANNER 0,80 X 1,20 M - EM MEMÓRIA AS ÀS VÍTIMAS DE BRUMADINHO EM CUMPRIMENTO ÀS LEIS 23.830/21 E 23.591/20 - IMPRESSÃO DIGITAL SOBRE LONA - 461498- BANNER 0,80 X 1,20 M - EM MEMÓRIA AS ÀS VÍTIMAS DE BRUMADINHO EM CUMPRIMENTO ÀS LEIS 23.830/21 E 23.591/20 - IMPRESSÃO DIGITAL SOBRE LONA	Identificação: 27590-Prefeitura Municipal de Comercinho-172024-072024	
	Lote/Item: 2/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 04/06/2024 07:49	
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	Quantidade: 5	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.257.921/0001-28	LILIANE DA SILVA 07084351655	R\$ 107,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 92,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data: 15/04/2024 15:30
Objeto: Cartazes Mostruários e Placas de Identificação	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 0,80 x 1,20 m. - BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 0,80 x 1,20 m.	Identificação: 13937065000100-1-000302/2024
	Lote/Item: 1/1491377
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.077.548/0001-09	HALAL INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 92,31
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 109,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Data: 16/02/2024 09:10
Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS em atendimento aos órgãos desta Administração, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BANNER 0,80 X 1,20 - Banner feito em lona 440g - brilho ou fosca, com impressão de alta resolução e em qualquer cor; alça de cordão resistente, acoplada a um cabo de madeira e bicos plásticos; dim. 0,80m x 1,20m; - BANNER 0,80 X 1,20 - Banner feito em lona 440g - brilho ou fosca, com impressão de alta resolução e em qualquer cor; alça de cordão resistente, acoplada a um cabo de madeira e bicos plásticos; dim. 0,80m x 1,20m;	Identificação: 004-2024-CASSILÂNDIA-MS- MUNICIPIO DE CASSILANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 9/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.350.607/0001-74	MARBELA PAPEL DE PAREDE E DECORACAO LTDA	R\$ 109,00
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 109,00
08.433.376/0001-00	L. F. DE SOUZA LTDA	R\$ 109,00
41.361.265/0001-00	SENA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,99
VENCEDOR		
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 109,99
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 109,99
03.390.447/0001-02	UNIGRAF GRAFICA UNIAO LTDA	R\$ 109,99
07.773.619/0001-88	GRAFICA ELISA LTDA	R\$ 109,99
07.219.437/0001-60	DILSON PAULA DE MOURA	R\$ 120,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 230,00
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 122,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA	Data: 05/01/2024 18:27
Objeto: CRACHÁ PERSONALIZADO PARA EVENTOS: Crachá produzido em Papel cartão (triplex) 250g com impresso 4 x 4 cores (totalmente colorida), Medida 14x9,5cm. Acabamento: dois furos e cordão de polipropileno 2mm. Tamanho do cordão: 80cm. PASTA PERSONALIZADA (personalizada conforme modelo padrão a ser definido), COM ACABAMENTO DE BOLSA COLADA INTERNA, PERSONALIZADA FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X1, PAPEL TRIPLEX GRAMATURA 300gr, TAMANHO 47cmx31cm (tamanho dela aberta). BANNER EM LONA 0,80 X 1,20: METROS PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, EM LONA VINÍLICA, MEDINDO 0,80 X 1,20 M, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRELONA VINÍLICA, 4X0 CORES. COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE PLÁSTICO E CORDÃO EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTÁVEL. * O MODELO/ARTE DO MATERIAL SERÁ FORNECIDO POR OCASIÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/REQUISIÇÃO. FAIXAS FORMATO 3 METRO X 0,70 M EM LONA: LONA VINIL COM BASTÃO. IMPRESSÃO EM QUATROS CORES. O MODELO/ARTE DO MATERIAL SERÁ FORNECIDO POR OCASIÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/REQUISIÇÃO. (PODENDO SER IMPRESSOS EM DIAS DIFERENTES SOLICITADOS CONFORME A NECESSIDADE).	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 04801221000110-1-000447/2023
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 05/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos aplicação: divulgação institucional, características adicionais: tipo banner roll up, comprimento: 200, gramatura: 440, largura: 120, material: lona vinílica, quantidade cores: 3/0 BANNER EM LONA 0,80 X 1,20: METROS PRODUÇÃO GR - Faixa Divulgação De Eventos aplicação: divulgação institucional, características adicionais: tipo banner roll up, comprimento: 200, gramatura: 440, largura: 120, material: lona vinílica, quantidade cores: 3/0 BANNER EM LONA 0,80 X 1,20: METROS PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, EM LONA VINÍLICA, MEDINDO 0,80 X 1,20 M, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRELONA VINÍLICA, 4X0 CORES. COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS DE PLÁSTICO E CORDÃO EM CADA EXTREMIDADE,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.164.796/0001-74	MG SERVICOS DE ADESIVOS E PUBLICIDADE LTDA	R\$ 122,00
VENCEDOR		



Item 71: Faixas em lona com impressão fotográfica tamanho 0,60x3,00 Mt acabamento nas laterais com madeira, cordão e ilhós, para aprisionar.

Preço Estimado: R\$ 177,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 177,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNID	Faixas em lona com impressão fotográfica tamanho 0,60x3,00 Mt acabamento nas laterais com madeira, cordão e ilhós, para aprisionar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE RIO GRANDE	Data:	29/08/2024 00:00
Objeto:	Visa a contratação de serviços de impressões gráficas para o uso da SMMAS durante o ano de 2024. 1109 - MULTAS - Banrisul Ag 0330 C/C 04.054.231.0-7	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	FAIXA EM LONA COM ILHÓS 07METROS X 3METROS - FAIXA EM LONA COM ILHÓS 07METROS X 3METROS	Identificação:	55600-139-2024-PRD
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/08/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.432.887/0001-30 *VENCEDOR*	GRAFICA IMPERIAL LTDA	R\$ 170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE RONDONIA	Data:	28/08/2024 15:03
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos com Fornecimento de Material para atender ao XV JOGOS INTERMUNICIPAIS DE RONDÔNIA – JIR 2024 e I PARAJIR, a ser realizado no período de 20 de setembro a 02 de outubro de 2024 no município de Cacoal - Rondônia.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Faixa Divulgação De Eventos aplicação: sinalização ambiente, características adicionais: com inscrições, comprimento: 300, largura: 100, material: lona vinílica, quantidade cores: 3/0 - Faixa Divulgação De Eventos aplicação: sinalização ambiente, características adicionais: com inscrições, comprimento: 300, largura: 100, material: lona vinílica, quantidade cores: 3/0	Identificação:	00394585000171-1-000562/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.470.137/0001-10 *VENCEDOR*	CLAUDIO BATISTA DA COSTA	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 177,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM CONFEÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN
Descrição: FAIXA 50X300CM LONA - FAIXA 50X300CM LONA

Data: 13/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 1244_232024
Lote/Item: /45
Ata: N/A
Fonte: transparencia.agilim.com.br/prefcarnau badantas-rn/licitacoes/licitacao
Quantidade: 115
Unidade: un
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.183.141/0001-86 *VENCEDOR*	49.183.141 ALESSANDRO NERY DE ARAUJO	R\$ 14,00
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 174,50
07.805.649/0001-29	LM SERVGRÁFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 180,00
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 307,20

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e fornecimento serviços gráficos, afim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará, nas condições descritas e especificadas no Termo de Referência (Anexo I).
Descrição: FAIXA EM LONA/ COM BASTAO DE MADEIRA/ 4X0 COR TAM 500X100CM. - FAIXA EM LONA/ COM BASTAO DE MADEIRA/ 4X0 COR TAM 500X100CM.

Data: 02/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 37202-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0502024-0152024
Lote/Item: 20/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/08/2024 16:24
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.203.341/0001-49 *VENCEDOR*	GRAFSANTOS LTDA	R\$ 170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAGIBA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, através de Procedimento Auxiliar de Sistema de Registro de Preços, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no edital e neste termo de referência

Descrição: BANNER, EM LONA TIPO FAIXA COM BASTÃO E ESTIRANTE, TAMANHO 3,00 X ,0,60. - BANNER, EM LONA TIPO FAIXA COM BASTÃO E ESTIRANTE, TAMANHO 3,00 X ,0,60.

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 008-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 14/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 85

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.817.987/0001-34 *VENCEDOR*	IURI MENEZES CARDIM	R\$ 190,00
36.057.946/0001-31	I E DE LIMA JUNIOR SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 190,00
17.466.193/0001-73	M B O DO LAGO	R\$ 190,00
04.929.331/0001-61	ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA	R\$ 190,00
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 190,00
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 190,00
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 190,00

Item 72: Adesivos personalizados com a logo do município de São José das Palmeiras tamanho 25x25 sem máscara.

Preço Estimado: R\$ 23,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,75
Quantidade	Descrição	Observação	
180 UNID	Adesivos personalizados com a logo do município de São José das Palmeiras tamanho 25x25 sem máscara.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 22,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.898.596/0031-68

Órgão: INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO IBRAM/RJ

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos visa garantir a produção de impressos diversos, peças publicitárias, adesivos, publicações e demais peças gráficas, contemplando as ações planejadas pelas unidades museológicas: Museu Casa da Hera, Museu Histórico Nacional, Museu Defensor Forte Perpétuo e Museu de Arte Religiosa e Tradicional de Cabo Frio.

Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO GRÁFICO - POLICROMIAIMPRESSÃO DE ADESIVO VINIL SOBRE PLACAS DE PVC 3MM, 4/4 COR, FORMATO 25X25 CM.

CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2023 / UASG: 423033

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.927.476/0001-85 *VENCEDOR*	MIQUEIAS DE JESUS LUNA 17105506784	R\$ 22,54



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA CULTURA Instituto Brasileiro de Museus ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO IBRAM/RJ	Data: 26/10/2023 18:30 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 00044/2023 / UASG: 423033 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 09/11/2023 16:41 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: RJ
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos visa garantir a produção de impressos diversos, peças publicitárias, adesivos, publicações e demais peças gráficas, contemplando as ações planejadas pelas unidades museológicas: Museu Casa da Hera, Museu Histórico Nacional, Museu Defensor Forte Perpétuo e Museu de Arte Religiosa e Tradicional de Cabo Frio.	
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Serviço gráfico - policromia Impressão de adesivo vinil sobre placas de PVC 3mm, 4/4 cor, formato 25x25 cm.	
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	R\$ 23,54
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 23,54
43.927.476/0001-85	MIQUEIAS DE JESUS LUNA 17105506784	R\$ 28,00
VENCEDOR		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque	Data: 10/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CARIMBOS, CRACHÁS, PLACAS, BANNERS E FAIXAS A PEDIDO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE-PR. EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: PMBVSr-312024-Pregão Eletrônico Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: boaventurasrpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes Quantidade: 363 UF: PR
Descrição: ADESIVO COLORIDO PERSONALIZADO - ADESIVO COLORIDO PERSONALIZADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.784.105/0001-02	FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIATIVA PERSONALIZADOS	R\$ 25,00
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE GRÁFICA, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 327/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 48/2024, pelo Sistema de Registro de Preços nº 29/2024, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Descrição: ADESIVO - adesivo personalizado para veículos, escrita SAUDE, tamanho aproximado 12X55CM

Data: 27/06/2024 08:35

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0048/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2024 17:15

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.456.410/0001-51	ALL SERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
46.136.723/0001-13	PATRICK CESAR DE COSTA	R\$ 21,66
VENCEDOR		
07.216.696/0001-37	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO LTDA	R\$ 21,67
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 21,67
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 73: Ficha unidade basica de saude (ubs)

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	Ficha unidade basica de saude (ubs)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pombal

Data: 09/08/2024 16:23

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Ficha de ocorrências dos atendimentos do SAMU. Impressão frente e verso. Com logomarcas da secretaria de saúde, do SAMU e da Prefeitura de Pombal, coloridas. Arte gráfica deve ser elaborada e finalizada pelo fornecedor, mediante aprovação da Secretaria re - Ficha de ocorrências dos atendimentos do SAMU. Impressão frente e verso. Com logomarcas da secretaria de saúde, do SAMU e da Prefeitura de Pombal, coloridas. Arte gráfica deve ser elaborada e finalizada pelo fornecedor, mediante aprovação da Secretaria requisitante.

Identificação: 326989

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,45
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 0,90
VENCEDOR		
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 1,00
02.974.662/0001-98	INTERGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,50
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 2,00
49.873.042/0001-26	49.873.042 LUCIENE NASCIMENTO ALVES	R\$ 2,00
03.120.645/0002-37	ELRY ANTONIO DE SANTANA	R\$ 23,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA		Data: 24/05/2024 09:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS		Modalidade: Pregão
		SRP: SIM
Descrição: Ficha de Visita Brasão Prefeitura. Confeccionado em papel off set 75 g/m2, formato 155 x 95mm (larg x alt), acabamento colado, 1x0 cor, conforme modelo. vigilância em saúde. - Ficha de Visita Brasão Prefeitura. Confeccionado em papel off set 75 g/m2, formato 155 x 95mm (larg x alt), acabamento colado, 1x0 cor, conforme modelo. vigilância em saúde.		Identificação: 28589-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA-692024-162024
		Lote/Item: 13/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 27/05/2024 10:34
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 150
		Unidade: Bloco 100,00 Folhas
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR		Data: 16/04/2024 08:15
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais gráficos (impressos em geral) para suprir as necessidades das seguintes secretarias: Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão e Secretaria Municipal de Educação e Cultura desta Municipalidade.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO EM SAÚDE MENTAL, MODELO CONFORME EDITAL. - - FICHA DE ATENDIMENTO EM SAÚDE MENTAL, MODELO CONFORME EDITAL. -		Identificação: 005-2024-SANTA MÔNICA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 70/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade: 100
		Unidade: UNIDADE
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.195.399/0001-67 *VENCEDOR*	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 1,65
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 1,65
50.155.144/0001-95	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA	R\$ 1,65
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NAZARENO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços gráficos, com material incluso, em atendimento às diversas secretarias municipais.

Descrição: FICHA DE OCORRÊNCIA DE AUSÊNCIA21x29,7 1x0 cor papel 75g bloco 20x01 modelo saúde - FICHA DE OCORRÊNCIA DE AUSÊNCIA21x29,7 1x0 cor papel 75g bloco 20x01 modelo saúde

Data: 18/03/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18557561000151-1-000008/2024

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: BLOCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 1,70

Item 74: Declaração de comparecimento em blocos

Preço Estimado: R\$ 13,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	Declaração de comparecimento em blocos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 12/04/2024 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais gráficos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Blocos
Declaração de Comparecimento 21x15 cm – 1 cor - Off-Set 75g – Colado - 100X1

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:987693

Lote/Item: /27

Ata: N/A

CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Homologação: 17/05/2024 16:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.395.682/0001-35	JOAO EDSON ALMEIDA LEAL 00781157951	R\$ 10,00
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 11,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 11,88
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 11,95
73.068.702/0001-80	EMBALAGENS IMPRESSOS VITORIA LTDA	R\$ 11,99
38.020.859/0001-35	38.020.859 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA	R\$ 11,99
34.498.900/0001-22 *VENCEDOR*	PRINTER ART LTDA	R\$ 12,00
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 12,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 12,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 12,00
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 12,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 12,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 22/12/2023 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Confecção De Material Gráfico Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 15X21CM, EM PAPEL OFF-SET 75G, À 1/0 COR. CADA BLOCO COM 100FLS	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:927969
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2023 15:38
	Homologação: 27/12/2023 11:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 4,50
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA	R\$ 12,00
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 12,25
VENCEDOR		
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 12,25
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 12,25
19.535.412/0001-54	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 12,25
29.377.615/0001-13	ELIZANGELA MARIA DE MENEZES 06555385421	R\$ 12,25
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 11,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 06/10/2023 08:30
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada para prestação de serviços gráficos destinado as atividades da Secretaria de Saúde do município de Horizonte/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - DECLARAÇÃO CAPS, Separação: Bloco de 100 folhas. Tipo de Papel: Apergaminhado 18kg Dimensões: 15 x 21 cm Orientação: Retrato Impressão: Apenas frente Cor do Papel: Branca Cor da impressão: Verde Setor Destinado: CAPS GERAL E AD. Modelo: Em anexo	Identificação: N°Pregão:91112023 / UASG:981253
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2023 15:52
	Homologação: 16/10/2023 10:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 43
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.670.251/0001-37	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,00
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 11,67
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,67
VENCEDOR		
03.117.440/0001-11	GRAFICA CENTRAL LTDA	R\$ 11,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 11,67
01.187.803/0001-60	GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	R\$ 11,67
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 11,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.408.911/0001-40	Data: 10/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE POXORÉU-MT.	SRP: SIM
Descrição: BLOCO RELATORIO MEDICO - BLOCO DE DECLARACAO DE COMPARECIMENTO EM CONSULTA - BLOCO RELATORIO MEDICO - BLOCO DE DECLARACAO DE COMPARECIMENTO EM CONSULTA, COLADO, 1 VIA MEDINDO 14,5X20,5CM, 1 X 0 CORES TINTA ESCALA, EM OFF-SET, 56G 100x1	Identificação: 75018
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.635.573/0001-52 *VENCEDOR*	MARIA LUIZA P DE MATOS	R\$ 7,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 12,00
10.979.697/0001-48	GUIA TIPOALFA LTDA	R\$ 15,00
14.034.336/0001-80	PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 15,59
07.773.619/0001-88	GRAFICA ELISA LTDA	R\$ 17,60
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 17,61
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 24,00
39.252.423/0001-34	I. F. SOUZA - LTDA	R\$ 25,00
50.390.402/0001-18	SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 30,27

Item 75: Pasta com fecho para nota fiscal produtor rural, tecido bagum sintetico, cor verde, com brasão do Municipio em cores, tamanho 0,30x0,35cm

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52
--------------------------------------	----------------------	-------------------------------------------	-------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 UNID	Pasta com fecho para nota fiscal produtor rural, tecido bagum sintetico, cor verde, com brasão do Municipio em cores, tamanho 0,30x0,35cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 4,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG

Objeto: Aquisição de pastas ZIP versátil em polipropileno, para oferta aos beneficiários do Programa Bolsa Família, em atendimento à Secretaria de Governança de Assistência Social, tendo como fonte de receita: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social.

Descrição: PASTA EVENTOS. MATERIAL PVC TRANSPARENTE. ALT: 37 CM. LARG: 27 CM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO. COD. COMPRAS.NET 467315. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTILIZADA PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS. PERSONALIZADA COM A IMAGEM DO CA - PASTA EVENTOS. MATERIAL PVC TRANSPARENTE. ALT: 37 CM. LARG: 27 CM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO. COD. COMPRAS.NET 467315. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTILIZADA PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS. PERSONALIZADA COM A IMAGEM DO CADASTRO ÚNICO / PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DIRETO NA PASTA, EM CORES E TAMANHO A4. A IMAGEM/LOGOMARCA SERÁ ENCAMINHADA PELA GERÊNCIA RESPONSÁVEL, EM CONFORMIDADE COM O MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO FEDERAL.

Data: 05/08/2024 13:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 37044-Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG-932024-392024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2024 16:44

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 7.000

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.345.377/0001-71 *VENCEDOR*	EMPLAS MINEIRA LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de MATERIAL GRÁFICO pelo período de 12 meses, para secretarias diversas nos termos da tabela constante no Apêndice A deste Termo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: PASTA COM TRILHO, EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX, AMARELO CLARO, 24X35CM - PASTA COM TRILHO, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 350G/M² COM TRILHO, COR AMARELO CLARO, FORMATO FECHADO (LXA) 24X35 CM, IMPRESSÃO: 1x0 CORES, TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALÉM PARAIBA E DEMAIS - PASTA COM TRILHO, EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX, AMARELO CLARO, 24X35CM - PASTA COM TRILHO, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 350G/M² COM TRILHO, COR AMARELO CLARO, FORMATO FECHADO (LXA) 24X35 CM, IMPRESSÃO: 1x0 CORES, TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALÉM PARAIBA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREENCHIVEIS CONFORME MODELO EM ANEXO.

Data: 08/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95734

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.500

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.766.805/0001-90	LOGUS AMBIENTAL LTDA	R\$ 4,75
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 4,75
02.928.435/0001-26	VICECONTE E TARDIN LTDA	R\$ 4,75
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 987.654,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM,NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRASPLASTICAS, PORTA-ETIQUE- TA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm. - PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM,NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRASPLASTICAS, PORTA-ETIQUE- TA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.

Data: 03/07/2024 14:57

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01910741000172-1-000024/2024

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: UND.

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

11.649.195/0001-11 J R COELHO TAVARES
VENCEDOR

R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em fornecimento, confecção e impressão de materiais gráficos em geral para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Monção/MA.

Descrição: Pasta com Bolso - 22 x 32 fechado, Papel Triplex 250g, 4x0 cor, Vinco, Faca Especial. - Pasta com Bolso - 22 x 32 fechado, Papel Triplex 250g, 4x0 cor, Vinco, Faca Especial.

Data: 30/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06190243000116-1-000012/2024

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

14.948.449/0001-90 G C CALDAS
VENCEDOR

R\$ 4,44

Item 76: Cédulas da eleição do conselho tutelar, em papel vergé.

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 UNID

Cédulas da eleição do conselho tutelar, em papel vergé.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de preços, com validade de 01 (um) ano, para o fornecimento de materiais impressos a serem utilizados nas Eleições Municipais de 2024.

Descrição: **Gráfico - Confecção Cédula Eleitoral** - Gráfico - Confecção Cédula Eleitoral Valor estimado: R\$ 1,2366 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 25380 - Gráfico - Confecção Cédula Eleitoral

Data: 20/06/2024 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:070021

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 17:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,05
05.460.642/0001-97	PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,70
VENCEDOR		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	R\$ 0,80
08.432.848/0001-00	ALPHA PRINT COMUNICACAO VISUAL E EDITORA LTDA	R\$ 0,95
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,95
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,97
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 1,00
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 1,00
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 1,00
41.244.330/0001-00	MICHELE TAIS MANN BERGMANN	R\$ 1,22
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 1,22
26.735.752/0001-94	26.735.752 FELIPE HENRIQUE DE FREITAS MANCO	R\$ 1,23
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 1,23
35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO LTDA	R\$ 2,00
40.216.559/0001-78	GRUPO MMX COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de preços, com validade de 01 (um) ano, para o fornecimento de materiais impressos a serem utilizados nas Eleições Municipais de 2024.

Descrição: **Gráfico - Confecção Cédula Eleitoral** - Gráfico - Confecção Cédula Eleitoral Valor estimado: R\$ 1,2366 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 25380 - Gráfico - Confecção Cédula Eleitoral

Data: 20/06/2024 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:070021

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 17:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,05
05.460.642/0001-97	PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,50
VENCEDOR		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	R\$ 0,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.432.848/0001-00	ALPHA PRINT COMUNICACAO VISUAL E EDITORA LTDA	R\$ 0,95
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,95
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,97
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 1,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 1,00
09.447.062/0001-10	CLESIO MENES BERNARDES	R\$ 1,00
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 1,22
41.244.330/0001-00	MICHELE TAIS MANN BERGMANN	R\$ 1,22
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 1,23
26.735.752/0001-94	26.735.752 FELIPE HENRIQUE DE FREITAS MANCO	R\$ 1,23
35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO LTDA	R\$ 2,00
40.216.559/0001-78	GRUPO MMX COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA	Data: 18/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de cédulas de identidade civil, películas e envólucros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Cédula - Gráfico - Confecção Cédula	SRP: NÃO
CatSer: 18732 - Gráfico - Confecção Cédula	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:927031
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 26/07/2024 14:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.418.141/0001-13 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 0,52
03.514.896/0001-15	THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORT	R\$ 0,56
34.164.319/0001-74	CASA DA MOEDA DO BRASIL CMB	R\$ 0,75
33.113.309/0001-47	VALID SOLUCOES S A	R\$ 1,50
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Data: 14/06/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa(s) para o fornecimento de impressos e materiais congêneres a serem utilizados nos Pleitos Eleitorais de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formulário oficial - Formulário Oficial Tipo Documento: Cédula Eleitoral , Tipo Papel: Sulfite/Offset , Gramatura: 75 G/M² , Tamanho: 84 X 191 Mm , Modelo: Conforme Modelo Do Órgão , Característica Adicional: P/ Pleito Eleitoral	SRP: SIM
CatMat: 480267 - Formulário Oficial - Tipo Documento: Cédula Eleitoral Tipo Papel: Sulfite/Offset Gramatura: 75 G/M² Tamanho: 84 X 191 Mm Modelo: Conforme Modelo Do Órgão Característica Adicional: P/ Pleito Eleitoral	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:070028
	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 15:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.175
	Unidade: Unidade
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.064.037/0001-02 *VENCEDOR*	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,03
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS LTDA	R\$ 0,13
84.041.011/0001-00	INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA.	R\$ 0,19
24.698.829/0001-78	CONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA	R\$ 0,20
27.025.843/0001-07	F M HOLANDA LTDA	R\$ 0,50
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA LTDA	R\$ 0,60
49.714.505/0001-07	49.714.505 GUILHERME COSTA DO NASCIMENTO	R\$ 0,75
39.874.744/0001-70	39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA	R\$ 0,97
25.124.639/0001-00	25.124.639 DANIEL DANTAS DE LIMA	R\$ 1,00
13.472.069/0001-60	TRIBINO FERRERA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 1,00
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,05
44.905.934/0001-48	OFCARBOSA SERVICOS LTDA	R\$ 1,06
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,06
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,09
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 77: Plástico 18x30 cm transparente um lado aberto com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	Plástico 18x30 cm transparente um lado aberto com 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITEROI	Data: 23/05/2024 08:00
Objeto: Fornecimento de Material de Escritório, através do Sistema de Registro de Preços	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope Plástico - Envelope Plástico Tipo Plástico: Liso , Espessura: 0,12 Micras , Características Adicionais: 4 Furos, 23 Cm X 30 Cm, Vertical , Aplicação: Acondicionamento De Documentos , Transmissão: Transparente	SRP: SIM
CatMat: 360183 - Envelope Plástico - Tipo Plástico: Liso Espessura: 0,12 Micras Características Adicionais: 4 Furos, 23 Cm X 30 Cm, Vertical Aplicação: Acondicionamento De Documentos Transmissão: Transparente	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:453500
	Lote/Item: /82
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 16:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.950.596/0001-57	53.950.596 MARIA CRISTINA VERDIANA DE SOUZA	R\$ 23,90
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
50.229.678/0001-19	PROFIT ENTERPRISE LTDA	R\$ 24,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 24,10
47.618.454/0001-94 *VENCEDOR*	LUBEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,20
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 24,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,20
41.627.219/0001-00	JRB COMERCIAL LTDA	R\$ 24,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.432.596/0001-46	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	R\$ 24,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAZINHO	Data: 12/03/2024 15:31
Objeto: Aquisição de material que não possuímos em ATA, para utilização nas oficinas nos CRAS, Floresta e Ouro Petro.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SACOS PLASTICOS Cone colorir 18x30 c/ 50 - SACOS PLASTICOS Cone colorir 18x30 c/ 50	Identificação: 87613535000116-1-000069/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.360.412/0002-79	DOCE ALEGRIA COMERCIO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 26,45
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	Data: 05/03/2024 08:15
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE E CONTINUIDADE DOS TRABALHOS NO VIVEIRO DE MUDAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SACO PLASTICO PARA A PRODUCAO DE MUDAS 18x30SACO PLASTICO PARA A PRODUCAO DE MUDAS 18x30 - Referencia interna do Item: 2 - SACO PLASTICO PARA A PRODUCAO DE MUDAS 18x30SACO PLASTICO PARA A PRODUCAO DE MUDAS 18x30 - Referencia interna do Item: 2	Identificação: 75483230000158-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/3934308
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Kilogramas
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR EIRELI	R\$ 25,84
VENCEDOR		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 28/05/2024 13:43:08 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 23/09/2024 11:18:30 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 24/09/2024 10:07:37 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/09/2024 10:46:53 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/09/2024 08:32:40 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 13/09/2024 15:46:13 Acessar a fonte aqui
7 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 27/09/2024 13:30:53 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/09/2024 14:56:19 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 23/09/2024 08:32:12 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 23/08/2024 10:52:08 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 22/04/2024 09:44:28 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba/SP servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/transparencia/	Data: 06/06/2024 10:19:30 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Ibirá/SP 200.206.97.122:8079/transparencia/	Data: 23/09/2024 11:01:38 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 20/09/2024 10:47:13 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque/PR boaventuraspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 24/09/2024 15:34:28 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN transparencia.agilirn.com.br/prefcarnaubadantas-rn/licitacoes/licitacao	Data: 25/09/2024 13:52:57 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 25/09/2024 10:40:43 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes	Data: 23/09/2024 15:01:12 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/licitacoes/licitacao	Data: 17/09/2024 11:57:52 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste/SP 143.0.125.14:8079/transparencia/	Data: 20/09/2024 10:42:20 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Theobroma/RO
192.144.66.90:8079/transparencia/

Data: 23/09/2024 08:32:26
Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR
turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Data: 24/09/2024 08:39:24
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 21/03/2024 10:44:53
Acessar a fonte [aqui](#)

